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Pieksämäen liikuntapaikkaselvitys koostuu kolmesta osa-alueesta. Nykytilanteen kartoitus 

ja kuntalaisten osallistaminen on toteutettu kolmella erillisellä sähköisellä forms-kyselyllä; 

yksi seuraihmisille, yksi liikuntatoimen yhteistyökumppaneille ja yksi avoin kaikille 

kuntalaisille. Kyselyjen lisäksi on koottu kattava excel-taulukko alueen kaikista 

liikuntapaikoista ja niiden arvioiduista kustannuksista. Selvitystä on tarkoitus päivittää 

jatkossa liikuntapaikkojen kävijätilastoilla ja tehdä sitä kautta suunnitelmia tulevista 

investoinneista, remonteista, liikuntapaikkojen poistamisista tai huollon vähentämisistä.  
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Nykytilanteen kartoitus 
Kuntien tehtävänä on luoda yleisiä edellytyksiä liikunnalle paikallisella tasolla rakentamalla 

ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja.  

Pieksämäellä liikuntapaikkaverkosto on poikkeuksellisen laaja ja harrastusmahdollisuuksia 

on samankokoisiin kaupunkeihin verrattuna runsaasti. Liikuntapaikkoja on yli 80 ympäri 

laajaa Pieksämäen kaupunkia ja kuntakeskuksia. Meillä on uimahalli, jäähalli, palloilukenttiä, 

lähiliikuntapaikkoja, lähes 90 km pitkä latuverkosto, luistelualueita, kevyen liikenteen väyliä, 

Vedenjakajareitistö ja monia muita paikkoja missä voimme liikkua ikään ja kuntoon 

katsomatta. Kaupungin liikuntapalveluiden lisäksi Pieksämäellä on todella laadukkaita 

yksityisiä liikunnan alan yrittäjiä, jotka täydentävät liikuntapaikkatarjontaa.  

Pieksämäen liikuntatoimi on liikuntatiloissa vuokralla ja tilojen kunnosta vastaa kaupungin 

tilapalvelut. Liikuntatoimen taloudessa vuokrat ja siivouspalvelut näyttelevät suurinta osaa.       

Liikuntatoimi vuokraa kaikki tilat ja vuokraa niitä sitten edelleen järjestöille sekä yksityisille 

edullisempaan hintaan ja avustaa tällä tavalla seurojen toimintaa.  

Liikuntatoimen työntekijöiden pieni ammattitaitoinen joukko pyrkii pitämään kaikkia 

liikuntapaikkoja kunnossa ja kuntalaisten käytössä vuoden jokaisena päivänä. Uimahallilla 

on vakituista henkilökuntaa vain viisi henkilötyövuotta, vaikka halli pyörii talvisaikaan 

jokaisena viikonpäivänä. Uimahalli avataan puolen päivän aikaan, mutta kahtena aamuna voi 

uida aamu-uintivuorolla. Aamut ovat täynnä koulujen ja päiväkotien opetusryhmiä, jotka 

sitovat henkilökuntaa. Vakituisten uimaopettajien lisäksi on oltava iso rinki sijaisia, joita 

ilman uimahallin aukioloaikoja ei pystyttäisi pitämään näin suurena. Vanhaa uimahallia on 

myös huollettava säännöllisesti, joka vaatii erikoisammattimiesten työpanosta.  

Liikuntapaikkojen hoitajia on neljä, ja talvisaikaan yhden työpanos menee latujenhoitoon. 

Jäähalli OY:n toiminnot vaativat talvella kahden liikuntapaikkahoitajan työpanoksesta 

valtaosan. Kun jäähalli toimii viikon jokaisena päivänä, on suuria haasteita vapaiden 

järjestelyissä. Ostopalveluitakin on pakko käyttää. Pieksämäellä on iso joukko aktiivisia 

talkooporukoita, jotka ovat auttaneet vuosien varrella frisbeegolfratojen, luonto-, 

kanoottireittien sekä pyöräilyreittien kunnossapidossa.  

Pieksämäkeläiset ovat tottuneet verrokkikuntiin (Varkaus, Heinola, Jämsä) nähden 

halvempiin hintoihin, laajaan loistavasti hoidettuun liikuntapaikkaverkostoon sekä 

kuntalaiset huomioonottavaan palveluun. Täällä on yli 17.000 liikuntapaikkojen käyttäjää, 

joiden mielipiteitä ja toiveita pyritään ottamaan jatkuvasti huomioon poliittisessa 

päätöksenteossa sekä käytännön liikuntapaikkatyössä. Kaikkia toiveita ei voida kuitenkaan 

toteuttaa, vaan on tehtävä kompromisseja, joissa tarkastellaan esim. liikuntapaikan 

käyttäjämääriä, sen kustannuksia sekä tulevaisuuden tarvetta. Liikuntapaikkojen hoitajat ja 

uimahallin henkilökunta ovat avainroolissa, että koulujen kentillä voidaan pelata jääkiekkoa 

heti aamun ensimmäisillä tunneilla, voidaan lähteä hiihtämään suoraan päiväkotien 

pihamaalta ja koululaiset saavat laadukasta uinninopetusta läpi vuoden. Kesäaikaan 

henkilökunta järjestää kesäleirejä, pitää uimarannat sekä muut liikuntapaikat turvallisina ja 

siisteinä, jotta kuntalaisten on mukava harrastaa. 
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Nykytilanteen kartoituksen starttivaiheessa erilaisia liikuntapaikkoja oli alueella 89 

kappaletta, joista kaikki eivät ole kuitenkaan enää aktiivisessa käytössä. Ohessa olevassa 

liikuntapaikkaselvitys taulukossa (TAULUKKO 1, liikuntapaikat) on koottu kaikki alueen 

liikuntapaikat (myös yksityisessä omistuksessa olevat) sekä niiden perustiedot. 

Ajantasainen tieto kaikista liikuntapaikoista löytyy valtakunnallisesta LIPAS-palvelusta 

osoitteesta lipas.fi/liikuntapaikat. Pieksämäen kaupungin liikuntatoimi informoi 

liikuntapaikoista omilla internetsivuillaan sport.pieksamaki.fi sekä palveluissa facebook ja 

Instagram. Talviaikana latuverkoston ja luistelualueiden tilanne on reaaliaikaisesti 

tarkasteltavissa Fluent-palvelussa, johon pääsee suoraan SportPieksämäki sivuston kautta. 

Liikuntatoimi käyttää myös Pieksämäen kaupungin youtube kanavaa tiedottamisessa. 

Näiden lisäksi Vedenjakajareitistöllä on omat sivut ja somepalvelut. 

Nykytilaa kartoitettiin myös laajalla kolmiosaisella kyselyllä. Ensimmäinen kysely kohdistui 

urheiluseuroihin ja liikuntaa toteuttaviin järjestöihin. Toinen kysely toteutettiin 

liikuntatoimen työntekijöille, yhteistyökumppaneille, poliittisille päättäjille ja liikuntatoimen 

kanssa toimiville esihenkilöille. Laajin kysely tehtiin kaikille kuntalaisille avoimena kyselynä 

nettisivujen ja sosiaalisen median kanavien kautta. 

Liikuntapaikkojen käyttöä pystytään mittaamaan kävijämäärien vertailulla. 

Uimahallissa/kuntosalilla kävijämäärät on helppo saada, mutta esimerkiksi hiihtolatujen tai 

retkeilyreittien käyttäjien määrän arvioiminen on vaikeaa, koska niille ei ole yhtä aloitus- tai 

lopetuspaikkaa. Pieksämäellä on käytössä kävijälaskureita, mutta ne ovat kalliita hankkia, 

eikä niillä pysty kattamaan esim. koko latuverkostoa. Talven 2025 aikana kävijälaskureita 

siirreltiin eri paikkoihin, jotta saataisiin kattavampaa tietoa hiihtäjistä. 

Henkilöstö 

Liikuntatoimen vakituista henkilöstöä on 10,5 htv:tä. Liikuntatoimen toiminnoista on 

vastuussa liikuntapalvelupäällikkö. Kolmen liikuntapaikkojenhoitajan työtä ohjaa yksi 

työhön osallistuva liikuntapaikkamestari, joka vastaa liikuntapaikoista. Jäppilässä ja 

Virtasalmella liikuntapaikkoja hoitavat teknisen tilapalveluiden henkilöt 20 prosentin 

työajalla. Uimahallilla kahden laitosmiehen (1htv) ja neljän vakituisen 

uimavalvoja/uimaopettajan työtä organisoi yksi liikuntasihteeri, joka vastaa uimahallin 

toiminnoista. Ostopalveluna kaupungin toimistopalveluilta tekee töitä liikuntapuolella 

sihteeri noin 60% työajalla. Näiden lisäksi liikuntatoimessa on lähes jatkuvasti menossa 

hankkeita, joiden avulla on pystytty palkkaamaan projektityöntekijöitä. (2025 menossa 

Tukea Liikuntaneuvontaan, Moovitmove ja Liikkuvan elämäntavan tukeminen työikäisillä-

hankkeet)  

Koneet ja laitteet 

Liikuntatoimella on käytössään latukone, mönkijä, traileri, traktoreita, peräkärryjä, 

moottorikelkkoja, ruohonleikkureita ja autoja. Työkoneet alkavat olla vanhoja ja niiden 

kunnossapito- ja korjauskustannukset ovat nousseet suuriksi.   
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Sisäliikuntapaikat 

• Jäähalli OY 
o Hiekanpään liikunta-alueella on 2003 valmistunut toimiva jäähalli, jossa voi 

harrastaa esim. jääkiekkoa, kaukalopalloa, taitoluistelua ja curlingia. Hallilla on 
myös kokoushuone vuokrattavissa. Halli on erillinen osakeyhtiö, jonka suurin 
osakas on Pieksämäen kaupunki. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Pallo-Sepot, Pieksämäki Curling, Cotton Club, 
United Northern Skaters 

• Koulujen salit 
o Pieksämäen kaikilla alakouluilla on omat liikuntasalit. Salit ovat hyvin eri 

tasoisia ja kokoisia. Omat salit sijaitsevat Kontiopuiston koululla, Harjun 
koululla ja Maaselän päiväkotikoululla. Jäppilän oppilaat käyttävät 
monitoimitalon liikuntatiloja ja Virtasalmessa koululaisten sisäliikuntatilana 
toimii Ojintalo. Yläkoulun ja Lukion oppilaat käyttävät yksityisen Tuohex-
rahoitusyhtiön (Pieksämäen liikuntahalli) tiloja kaupungin koulutoimen 
erillisen sopimuksen mukaan klo 8-15 välisenä aikana. Myös Esedu käyttää 
Tuohexin hallia. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Tsemppi, Pieksämäen Voimistelijat, Pieksämäen 
Sulkis, Pieksämäen Palloilijat, Savon Pallo, Pieksämäen Salibandy, Huuhan 
Pallo, Seutuopisto,     

• Liikuntahallit 
o Kaupungissa on useita liikuntahalleja, joissa voi harrastaa esimerkiksi, 

lentopalloa, salibandyä. Keskustassa koulujen salien lisäksi toimii 
Kontiopuiston liikuntahalli, Virtasalmella Ojintalo ja Jäppilässä monitoimitalo.  

o Yhdistykset: Pieksämäen Tsemppi, Pieksämäen Voimistelijat, Pieksämäen 
Sulkis, Pieksämäen Palloilijat, Savon Pallo, Pieksämäen Salibandy, Huuhan 
Pallo, Pieksämäen Voimailijat, Virtasalmen Urheilijat, Jäppilän Urheilijat, 
Seutuopisto,     

• Sisäampumarata 
o Pieksämäen Seudun Ampujat ylläpitää Kuusitie 41 osoitteessa ilma-aseille 

tarkoitettua sisäampumarataa. Lisäksi seuralla on kaksi muuta ampumarataa, 
jotka ovat vähällä käytöllä. Tahinlammen haulikkorata on käyttökiellossa. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Seudun Ampujat,  
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• Uimahalli 
o Pieksämäen uimahalli tarjoaa monipuoliset uintimahdollisuudet, kuntosalin, 

kamppailusalin sekä senioreiden harrastetilan. Vuonna 1978 rakennettu ja 
2009 peruskorjatussa uimahallissa on 25 metriä pitkä 6-ratainen allas, lasten 
allas, lämminvesiallas, kylmävesiallas ja hieronta-allas. Uimahallissa on myös 
mahdollisuus vuokrata perhesaunaa sekä kokoustilaa. Allastiloissa 
harrastetaan uinnin ja vesijumppien lisäksi melontaa, sukellusta ja vesilentistä. 
Halli on suljettuna kesäkuukaudet remonttien, puhdistusten ja huoltojen takia.   

o Yhdistykset: Pieksän Kuutit, Pieksämäen kanoottiseura, Pieksämäen 
urheilusukeltajat, eläkeläis- ja erityisjärjestöt, Seutuopisto, 

• Uimahallin kuntosali 
o Pieksämäen uimahallin kuntosali on monipuolinen ja hyvin varusteltu. 

Kuntosalilta löytyy laadukkaita Technogym-laitteita, jotka sopivat sekä 
aloittelijoille että kokeneemmille kuntoilijoille. Salilla on muun muassa: 

o Painopakkalaitteet 
o Vipuvarsilaitteet 
o Levypainolaitteet 
o Lämmittelylaitteet, kuten kuntopyörä, crosstrainer, istumapyörä, juoksumatto 

ja soutulaite 
o Kuntosali on avoinna joka päivä klo 6.00–21.00. Lipunmyynnin aukioloaikojen 

ulkopuolella tarvitset etukäteen ostetun kerta-, sarja- tai kausikortin 
• Uimahallin kamppailusali 

o Pieksämäen uimahallin kamppailusali, joka tunnetaan myös nimellä yläsali, on 
monipuolinen tila, joka soveltuu erityisesti kamppailulajeihin ja voimisteluun. 
Salissa on: 

o 120 neliömetriä tilaa 
o Judoliiton hyväksymä joustotatami 
o Pukuhuoneet salin yhteydessä 
o Tila tarjoaa erinomaiset puitteet kamppailulajien harrastamiseen. 
o Yhdistykset: Pieksämäen Pikadon, Seutuopisto,  

• Uimahallin ala-sali 
o Pieksämäen uimahallissa on senioreille suunnattu tila, joka tarjoaa mukavat 

puitteet liikuntaan ja rentoutumiseen. Senioritila on varustettu erityisesti 
ikäihmisten tarpeet huomioiden ja siellä järjestetään erilaisia 
ryhmäliikuntatunteja, kuten kuntovoimistelua, tuolijumppaa sekä Voimaa ja 
tasapainoa –ryhmiä.  

o Yhdistykset: Pieksämäen Eläkkeensaajat, VR Eläkeläiset, Seutuopisto, 
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• Veturitori 
o Yhtenä kaupungin erityisenä liikuntapaikkana voidaan pitää Veturitorin 

esiintymistilaa, joka on muotoutunut kulttuuri-, kokous-, tori- ja 
taidetapahtumien lisäksi myös Toiminnallisen urheilun joukkuekilpailuihin ja 
lentopallo-otteluihin. Tätä tilaa hallinnoi ja vuokraa Pieksämäen kaupungin 
elinkeinopalvelut. 

 

Yksityiset liikuntapalveluiden tarjoajat 

• Bola Pieksämäki 
o sisäliikunta, kiipeily, kuntosali, ryhmäliikuntatunnit, pt. 

• EasyFit Pieksämäki 
o kuntosali, ryhmäliikuntatunnit, pt. 

 

• Kunnon keskus Pieksämäki 
o kuntosali, padel, ryhmäliikuntatunnit, pt. 

 

• Power4you 
o kuntosali, ryhmäliikuntatunnit, pt. 

 

• CrossFit Pieksämäki 
o kuntosali, ryhmäliikuntatunnit, pt.  

 

• Monofix 
o kuntosali,  

 

• NoBody Gym 
o kuntosali,  

• TaeKwonDo-sali 
o kamppailusali  

• Knockout Pieksämäki 
o nyrkkeilysali  
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Ulkoliikuntapaikat 

• Ampumaradat 
o Pieksämäen Seudun Ampujat ylläpitävät kolmea ampumarataa. Olkonkankaan 

ruutiaseradalla voi harrastaa 50m kivääri-, 25m pistooli- ja 50m liikkuva 
maaliammuntaa. Seuran ylläpitämä ilma-aserata sijaitsee osoitteessa Kuusitie 
41 entisissä ammattikoulun tiloissa. Tahinlammen haulikkorata on suljettu 
ympäristöluvan vaatimien toimenpiteiden ajaksi ja ampuminen radalla on 
kielletty. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Seudun Ampujat, 
• Beachvolley kentät 

o Eniten beachvolleytä pelataan Hiekanpään uimarannan alueella, missä 
kesäkaudella on jatkuvasti käytössä 6 kenttää. Tarvittaessa kenttiä voidaan 
alueelle tehdä jopa 12 kappaletta. Yksittäisiä kunnan ylläpitämiä beachvolley 
kenttiä on myös Jäppilässä, Virtasalmella ja Naarajärven puolella. Näiden 
lisäksi monella uimapaikkojen ranta-alueella on tilaa pelata beachvolleytä. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Tsemppi,  
• Frisbeegolf-radat: 

o Pieksämäellä useita ratoja. Hienoin ja eniten käytetty on Partaharjun 
frisbeegolfrata. Muita ratoja ovat Uhonmäen, Jäppilän ja Virtasalmen 
frisbeegolf-radat.  

o Yhdistykset: Pieksämäen Ohiheittäjät,  

  

Partaharjun frisbeegolfkenttä
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• Golfkenttä 
o Pieksämäen ainoa golfkenttä Anola Golf Club on persoonallinen 9-reikäinen 

kenttä kaiken tasoisille pelaajille. Kenttä on yksityinen ja sitä hallinnoi seura. 
o Yhdistykset: Anola Golf   

• Hiekkakentät 
o Hiekkakentät on sijoitettu pääosin kaikkien ala-koulujen välittömään 

läheisyyteen. Huollettuja kenttiä ovat Maaselän päiväkotikoulu, Jäppilän 
koulu, Virtasalmen koulu, Harjun koulu, Keskuskenttä, Tahinniemen kenttä ja 
Kontiopuiston koulu. Niillä voi harrastaa esim. jalkapalloa ja pesäpalloa. 
Talvisin samat alueet ovat jääkenttinä olosuhteiden salliessa. 

o Yhdistykset: Savon Pallo, Pieksämäen Palloilijat 
• Kevyen liikenteen väylät 

o Pieksämäen alueella on reilusti yli 100 kilometriä kevyen liikenteen väyliä, 
jotka ovatkin eniten käytettyjä liikuntapaikkoja. Kevyen liikenteen väylien 
kunnossapidosta ja uusien rakentamisesta vastaavat kaupungin tekninen toimi 
sekä Aluehallintovirasto. Erityisen suosittu on Pohosjoen lenkki, joka kulkee 
uimahallilta Anolan risteykseen, siitä ABC:lle ja siitä Vesitornin kautta takaisin 
uimahallille. Myös reitti kaupungista Naarajärven varavankilalle on 
pyöräilijöiden aktiivisessa käytössä. 

• Kuntoportaat 
o Kuntoportaat ovat kuntalaisten käytössä ja ne sijaitsevat Uhonmäen liikunta-

alueella sekä Virtasalmen urheilukentän vierellä. 
• Lähiliikuntapaikat 

o Lähiliikuntapaikat ovat vapaasti kaikkien asukkaiden käytössä, eikä niille voi 
varata vuoroja. Lähiliikuntapaikat on sijoitettu koulujen välittömään 
läheisyyteen Kontiopuiston-, Harjun-, Hiekanpään, Maaselän-, Jäppilän- ja 
Virtasalmen alueille.  

 

  

Naarajärven lähiliikuntapaikka
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• Luistelukentät  
o Luistelualueita ja –kenttiä tehdään olosuhteiden salliessa kaikkien koulujen 

läheisyyteen. Valaistut ulkokaukalot sijaitsevat Keskuskentällä ja Maaselän 
päiväkotikoulun vieressä. Muita luistelualueita on Harjun, Kontiopuiston, 
Jäppilän ja Virtasalmen koulujen välittömässä läheisyydessä sekä 
Tahinniemessä. 

• Melontareitit 
o Pieksämäen alueella on useita melontareittejä, jotka tarjoavat hienoja 

elämyksiä vesillä liikkujille. Alueen käytetyin kanoottireitti on Naarajoki-
melontareitti. Muita reittejä ovat Suihkolanjoki, Haapajoki ja Virtasalmen 
Majavareitti. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Kanoottiseura, Majavamelojat  
• Murtomaahiihtolatuverkosto 

o Talviajan hiihtoverkosto on ollut yli 100 km pitkä. Latuverkoston keskittyy ns. 
runkoreitin ympärille. Runkoreitin kunnosta huolehditaan tarpeen mukaan 
päivittäin. Kaikki muut ladut ovat ns. 2-luokan latuja, joita huolletaan 
tarvittaessa resurssien sallimissa rajoissa.  Pieksämäellä on myös ollut jo kaksi 
vuotta käytössä ensilumenlatu Uhonmäen maastoissa, jonka avulla on 
pystytty pidentämään hiihtokautta. Suosituin hiihtoalue on ns. runkoreitti ja 
Nuuvin alue. Partaharjun alueella laduista huolehtii Pieksän Latu. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Veikot, Pieksän Latu  

  

Uhonmäen hiihtolatu
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• Padel-kenttä 
o Hiekanpään koulun yhteydessä sijaitseva padel-kenttä on käyttöisin vain 

kesäaikana. Yläkoulu käyttää kenttää aktiivisesti. Seurakäyttöä kentällä ei ole. 
Varaukset hoituvat maailmanlaajuisen playtomic-ohjelman kautta.  

• Puistoluistelurata 
o Noin 700 metrin mittaisen rata jäädytetään sääolosuhteiden salliessa 

Hiekanpään puistoon. Rata pidetään kunnossa maaliskuun alkupuolelle asti ja 
pidempäänkin sääolosuhteiden salliessa. 

• Ratsastus 
o Pieksämäellä sijaitsevat ratsastustallit ovat yksityisiä ja sijaitsevat eri puolilla 

kaupunkia. 
o Yhdistykset: Pieksämäen Pikadorit,  

• Skeittauspaikat 
o Skeittausramppeja on Hiekanpään yläkoulun pihassa ja Virtasalmen 

tenniskentän läheisyydessä. Pump-track rata sijaitsee Hiekanpään liikunta-
alueella. 

  

Hiekanpään puistoluistelurata

Hiekanpään skeittiramppi
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• Tekonurmikenttä Hiekanpää 
o Tekonurmikenttä on kovalla koululaiskäytöllä ja suosittu paikka erilaisiin 

tapahtumiin. Alue on parantanut merkittävästi jalkapalloilijoiden 
toimintaolosuhteita Pieksämäen alueella. Kumirouhekentän ikä alkaa olla 
viimeisillä metreillä ja uusia kumirouhekenttiä ei saa enää rakentaa. Nykyiset 
kentät tulisi poistaa käytöstä 2028 jälkeen.  

o Yhdistykset: Savon Pallo, Huuhan Pallo,  

• Tenniskentät 
o Tenniskenttiä on ympäri kaupunkia. Hiekanpäässä kenttiä on jäähallin takana 

sekä Nukkekodin vieressä. Kentät ovat punamurske-pohjaisia. Naarajärvellä 
on kolme asfalttikenttää, samoin Virtasalmella. Jäppilässä on kaksi kenttää, 
joiden pohja on muovimatto.  

o Yhdistykset: Tennis-70,  
• Uimarannat ja uimapaikat 

o Pieksämäen uusin uimaranta on EU-uimaranta Tahinlampi, joka peruskorjattiin 
2023-2024. Toinen EU-uimaranta on Hiekanpään uimaranta keskustassa. 
Jäppilässä ja Virtasalmella on myös viralliset uimarannat. Näiden lisäksi laajalla 
alueella on useita uimapaikkoja, joiden hoito ei ole yhtä aktiivista kuin EU-
uimarantojen. 

• Ulkokuntoilupaikat 
o Ulkokuntoilupaikat ovat vapaasti kaikkien asukkaiden käytössä, eikä niille voi 

varata vuoroja. Kuntoilupaikat sijaitsevat Hiekanpäässä, Tahinlammen 
uimarannalla, Naarajärvellä, Jäppilässä ja kuntoilupisteinä 
Vedenjakajareitistöllä. Voisiko tulevaisuudessa ulkokuntosalin paikka olla aina 
leikkipuiston vieressä? 

  

Hiekanpään tekonurmikenttä
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• Urheilukentät 
o Pieksämäellä on useita urheilukenttiä, jotka soveltuvat jalkapallon, 

yleisurheilun ja muiden ulkolajien harrastamiseen. Urheilukentät sijaitsevat 
keskustassa, Jäppilässä ja Virtasalmella. Hiekanpään liikunta-alueella on myös 
kumirouhetekonurmikenttä, joka on kovalla käytöllä erityisesti 
jalkapalloilijoiden toimesta. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Veikot, Savon Pallo, Huuhan Pallo, 
• Vedenjakajareitistö 

o Upea reitistö tarjoaa mahdollisuuksia patikointiin, retkeilyyn ja 
maastopyöräilyyn. Reitistö kesäreitistö ja auki 1.5-30.11. Kunnossapidosta on 
tehty yhteistyösopimus Bovallius palveluiden kanssa, mutta 
vapaaehtoistyöntekijöiden panos reitistön ylläpidossa on merkittävä. 

o Yhdistykset: Pieksämäen Latu, 

 

  

Tahinlammen uimaranta
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70 Liikuntasali Uimahallin alasali Opintie 3 tilapalvelut 130m2 muovimatto kyllä kaupunki 1978 2009 12kk 12 08.00-20.00

71 Liikuntasali Uimahallin judosali Opintie 3 tilapalvelut 120m2 tatami kyllä kaupunki 1978 2009 12kk 12 08.00-20.00

72 Latuverkosto kaupunki Opintie 3 liikuntatoimi lumi kaupunki 01.01-31.3 3 07.00-22.00

73 Ladut Virtasalmi Sepäntie tilap/liik ostop lumi kaupunki 01.01-31.3 3 07.00-22.00

74 Ladut Jäppilä Kirkkotie tilap/liik ostop lumi kaupunki 01.01-31.3 3 07.00-22.00

75 Vedenjakajareitistö (huoltosopimus Bovallius) säätiö/liik ei kaupunki 2017 1.5-30.11 7 ´24/7

76 Salvosen kota säätiö/liik 12m2 lankku ei kaupunki 2017 12kk 12 07.00-21.30

77 Nuuvinlahden maja (seurakunnan) Nuuvinniementie liikuntatoimi lanku ei kaupunki 2014 12kk 12 07.00-21.30

78 Uimahalli Opintie 3 tilapalvelut kyllä kaupunki 1978 2009 15.8-15.6 10 07.00-21.30

79 Jäähalli Karjalankatu 27 oy 64.000 ´-10.000 1000 6 kyllä OY 2003 1.8-30.4 9

80 Golfkenttä Anola Golf Suonenjoentie 522 oy ei OY

81 Ampumarata Olkonkangas Suonenjoentie 690 seura luotiaserata ei seura 12kk 12

82 Ampumarata Tahinlampi SULJETTU Peiposjärventie 173 seura haulikkorata ei seura suljettu 0

83 Ampumarata ilma-aserata Kuusitie 42 seura ilma-aserata ei seura 2023 12kk 12

84 Melontareitti Naarajoki seura/liik seura

85 Melontareitti Majavareitti seura/liik seura

86 Melontareitti Suihkolanjoki seura/liik seura

87 Bola Liikunta- ja Hyvinvointikeskus Oy Karjalankatu 37 oy 491.000 ´-205.000 3734m2 400 kyllä OY 2021 12kk 12

PUISTOPUOLEN LIIKUNTAPAIKAT

88 Senioripuisto Hiekanpää Rantatie 1 puisto kyllä LAPPSET 2020 ei talvella 07.00-22.00

89 Pump-track Hiekanpää Rennenpolku 5 puisto kyllä Trail IT 2020 ei talvella 07.00-22.00

90 Senioripuisto Naarajärvi Karkkulantie 11 puisto kyllä KOMPAN 2022 ei talvella 07.00-22.00

91 Monitoimikenttä/leikkikenttä Reunakatu Reunakatu 5 puisto kyllä KOMPAN 2023 ei talvella 07.00-22.00

jäähallin kokoustila Karjalankatu 27 oy 12 07.00-22.00

jäähallin punttisali Karjalankatu 27 oy 12 07.00-22.00

jäähallin kahvio Karjalankatu 27 oy 12 07.00-22.00

uimahallin kahvio Opintie 3 liikuntatoimi 10

uimahallin kokoustila Opintie 3 liikuntatoimi 10

Yksityiset/seurojen omistamat(hoitamat)

Anola Golf kenttä Pohjois-Niskamäentie 281 oy 1989

CrossFit Pieksämäki kuntosali Hallipussi 1 oy 2014

Bola Pieksämäki liikuntakeskus Karjalankatu 37 oy 2021

EasyFit kuntosali Karjalankatu 37 oy 2021

Kunnonkeskus kuntosali Kauppakatu 3 oy Kunnonkeskus Oy 1995

Kunnonkeskus padel Kauppakatu 3 oy Kunnonkeskus Oy 2021

Knockout Pieksämäki Tuohiniemetie 4 seura ent. Tahiniemen koulun Sali

Monofix kuntosali Seunalantie 2 oy Rakennus ja Atk Mononen Oy 2010

NoBody Gym kuntosali Myllykatu 1 seura nobody ry. 1991

Power4You kuntosali Kangankatu 30 oy Power4You Oy 2022

Ladun maja Salvonen, 76280 Pieksämäki seura Pieksän Latu ry 1982
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Pieksämäkeläiset urheiluseurat 

 

Seura Laji 
Anola Golf Club ry GOLF 
Golden Riders (GoR) ry RATSASTUS 
Huuhan Pallo ry JALKAPALLO 
Judoseura Pikadon ry JUDO 
Jäppilän Urheilijat ry YLEISSEURA 
Knockout Pieksämäki ry NYRKKEILY 
Majavamelojat ry MELONTA 
Motopark Racing Club ry RATAMOOTTORIPYÖRÄILY 
Mäenpään Kartanon Ratsastajat ry RATSASTUS 
No Body ry KUNTOSALITOIMINTA 
Padel Kunnonkeskus ry PADEL 
Pieksän Kuutit ry UINTI 
Pieksän Latu ry LUONTOLIIKUNTA, HIIHTO 
Pieksämäen avantouimarit ry TALVIUINTI 
Pieksämäen Bridgekerho ry BRIDGE 
Pieksämäen Kanoottiseura ry MELONTA 
Pieksämäen Lennokkikerho ry LENNOKKITOIMINTA 
Pieksämäen Moottoripyöräkerho ry MOOTTORIPYÖRÄILY 
Pieksämäen Pallo-Sepot ry JÄÄKIEKKO, RINGETTE 
Pieksämäen Palloilijat ry PESÄPALLO, KORIPALLO, FRISBEEGOLF 
Pieksämäen Palveluskoirayhdistys ry PALVELUSKOIRATOIMINTA 
Pieksämäen Punttikarhut Ry KUNTOSALITOIMINTA 
Pieksämäen Pyrintö ry LENTOPALLO 
Pieksämäen Salibandy ry SALIBANDY 
Pieksämäen Seudun Ampujat ry AMMUNTA 
Pieksämäen Tae Kwon Do ry KAMPPAILU-URHEILU 
Pieksämäen tsemppi 82 ry LENTOPALLO 
Pieksämäen Urheiluautoilijat ry AUTOURHEILU 
Pieksämäen Urheilusukeltajat ry SUKELLUS 
Pieksämäen Veikot ry YLEISURHEILU, HIIHTO 
Pieksämäen Voimailijat ry KUNTOSALITOIMINTA 
Pieksämäen Voimistelijat ry VOIMISTELU 
Pieksämäki Curling ry CURLING 
Pieksämäki Fight Club KAMPPAILU-URHEILU 
PiSä ry SÄHLY 
Ratsastusseura Pikadorit ry RATSASTUS 
Savon Pallo ry JALKAPALLO 
Suomen Tikkaurheiluliiton Itä-Suomen piiri ry DARTS, TIKANHEITTO 
Team Touhutassut ry KOIRAURHEILU 
Tennis -70 ry TENNIS 
Virtasalmen Urheilijat ry YLEISEURA 
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Kuntalaisten osallistaminen 
Kuntalaisten näkemykset ja toiveet ovat tärkeitä. Heidän osallistamisensa voi tapahtua 

esimerkiksi kyselyiden, työpajojen tai julkisten kuulemistilaisuuksien kautta. Pieksämäellä 

kuntalaisia osallistettiin kolmella eri kohderyhmille suunnatulla sähköisellä kyselyllä. Kyselyt 

toteutettiin Forms-ohjelmalla kaikissa kolmessa kyselyssä nimettöminä. Kuntalaiskyselyssä 

käytettiin avointa linkkiä, jota jaettiin nettisivuilla (pieksamaki.fi ja sport.pieksamaki.fi). 

Seurakysely ja yhteistyökumppanikysely toteutettiin nimettömänä avoimella linkillä 

lähetetyillä sähköposteilla.   

 

Liikuntapaikkakysely Pieksämäkeläisille urheiluseuroille 27.12-15.1.2025 

Seurakysely lähetettiin 77:lle urheiluseuralle tai liikuntaa järjestävälle yhdistykselle (LIITE1, 

seurakysely). Vastausaika oli 27.12.2024-31.12.2024, mutta sitä jatkettiin 15.1.2025 asti. 

Vastauksia saatiin vain 15 kappaletta ja vastausprosentti jäi 11,55%:n.  

Sinut on kutsuttu antamaan tietoja urheiluseuranne toiminnasta 450-juhlavuoden kunniaksi. 
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1. Vastaajat 

Kysely lähetettiin 77:lle urheiluseuralle tai liikuntaa järjestävälle yhdistykselle. Vastaukset 

saatiin seuraavilta järjestäjiltä (15 kpl):  

➢ Esedun opiskelijavuorot iltaisin ryhmä 

➢ Judoseura Pikadon ry 

➢ Pieksän Latu ry 

➢ Pieksämäen avantouimarit ry 

➢ Pieksämäen kanoottiseura ry 

➢ Pieksämäen Palloilijat ry/frisbeegolf 

➢ Pieksämäen punttikarhut ry 

➢ Pieksämäen Salibandy ry 

➢ Pieksämäen Seudun Ampujat ry 

➢ Pieksämäen urheilusukeltajat ry 

➢ Pieksämäen Voimailijat ry 

➢ Pieksämäki Curling ry 

➢ Savon Pallo ry 

➢ Tennis-70 ry 

 

  

Keskuskenttä
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2. Kuinka usein urheiluseuranne järjestää harjoituksia viikoittain? Miten paljon seurassanne 

on eri harrastajaryhmiä?  

Suurin osa vastaajista ilmoitti, että heillä järjestetään harjoituksia 1-2 kertaa viikossa (60%).  

Vastaajista 53 prosenttia ilmoitti, että seurassa on 1-3 eri harrastajaryhmää. 
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3. Miten urheiluseuranne tukee urheilijoiden kilpailumatkoja ja osallistumisia. Ohessa 

käsittelemättömät vastaukset. 

"Tuemme kaikkia hallituksessa päätettyjä matkoja" 

"Osallistuu kuluihin sekä seuralla on välineistöä sukeltamiseen ja vene joka on myös 

vapepa käyttövalmiudessa." 

"Maksetaan AM ja SM kisojen osallistumismaksut" 

"Seura maksaa ilmoittautumismaksut, pelimatkojen matkakulut ja tuomarimaksut" 

"Seura tukee kilpailumaksuissa ja maksaa myös lajiliittojen vuosimaksut." 

"Esedu maksaa liikuntasalivuorot ja tarvittavat osallistumismaksut. Osa opiskelijoista 

maksaa itse hankkimansa vuorot esim. kuntosaleille" 

"Seura kustantaa kilpailijoiden ja nousevien nuorten kilpailumatkat, sekä leirit sekä 

mahdollisen huoltajan näille leireille." 

"Maksaa osallistumismaksuja ja kilpailulisenssejä. Lainaa välineistöä. " 

"Ennen maksettiin SM osallistumismaksuja, mutta ne rupesivat viemään koko seuran 

tuoton niin niistä luovuttiin. Eli tällä hetkellä ei mitenkään. " 

"Seura järjestää ja urheilijoiden maksaa urheilijoiden osallistumisen kilpailuihin." 

"SM-kisojen osallistusmismaksuihin tukea" 

"tilanteen ja kilpailun mukaan vaihtelevasti" 

"Emme tue matkpissa mutta maksamme SM ja aluemestaruus kisojen osallistumis maksut" 

"Maksaa kilpailumaksuja ja matkakuluja" 

 
 

4. Miten tyytyväisiä urheiluseuran jäsenet ovat sen toimintaan? 

Vastanneiden (n.10) seurojen arvio seuransa toiminnasta oli erittäin 

positiivinen, yhdeksän vastaajaa arvioi tyytyväisyyden tasolle 4 ja yksi tasolle 3 
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5. Seuran arvoista 

Kaikki vastaajat totesivat, että heidän seurassaan toteutetaan avointa ja läpinäkyvää 

hallintoa. Sata prosenttia vastaajista ilmoitti, että seurassa puututaan häirintään, 

kiusaamiseen ja epäasialliseen käyttäytymiseen. Seuroista 90% ilmoitti, että he puuttuvat 

syrjintään sekä edistävät yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa. Kysyttäessä ympäristö- ja 

ilmastokuormituksesta 30% ei osannut sanoa, toteutuuko tämä heidän yhdistyksessään. 

 

6. Urheiluseuran suurimmat haasteet 

Seurojen mielestä suurimmat haasteet tulevaisuudessa ovat talkootyön väheneminen, 

rahoituksen ja talouden heikentyminen. Talkootyön väheneminen oli haasteena 

todennäköinen tai erittäin todennäköinen 73 prosentilla vastaajista. Sama prosentti oli 

myös rahoituksen osalla. Myös jäsenmäärän vähenemistä piti todennäköisenä/erittäin 

todennäköisenä yli 60% vastaajista.  
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7. Miten urheiluseuran toimintaa voisi tulevaisuudessa parantaa? Miten se aikoo kehittää 

toimintaansa ja parantaa jäsenistönsä kokemuksia? Ohessa käsittelemättömät vastaukset. 

"Aktiivinen toiminta, ohjaajien kouluttaminen, viestinnän kehittäminen"  

"Koulutuksissa meillä on nykyään käytössä Sukellus liiton digikoulutus teorioiden osalta. Asiaa seurataan 

mutta jo nyt näyttää että se on aika toimiva kun teoriakoulutus voidaan käydä omaan aikatauluun 

sopivasti. Käytännön koulutus myös yksilöllistä ja kouluttaja ja koulutettava sopivat keskenään 

ajankohdat. Kuormittaa kovasti vähäisiä kouluttajia mutta jatketaan että saadaan käytännön 

kokemuksia. Voi olla että seuran jäsenhankinta olisi aika vaikeaa ilman tällaista järjestelyä. Luodaan ja 

ollaan jo luotukkin hyviä suhteita lähialueen muiden sukellusseurojen kanssa. Ne antavat meille 

mahdollisuuksia järjestää sukellustapahtumia sellaisiinkin paikkoihin joihin meidän olisi vaikea päästä. 

Lisäkoulutusta aiotaan tarjota edelleen halukkaille. Tarvittaessa järjestetään esim ensiapukoulutusta 

seuran taloudellisella avulla. Viestintään on kiinnitetty huomiota ja asioista informoidaan 

tulevaisuudessakin vähintään samalla tasolla kuin tähän asti. Esim sähköpostilla, erilaisilla viestiryhmillä 

jne. Seurassamme on uudet jäsenet otettu aina tervetulleina ja yhdenvertaisina vastaan ja tähän 

kiinnitetään erityistä huomiota myös tulevaisuudessa. Kaupungin ja lähialueiden vähentyvä väestö on 

suuri haaste mutta pyrimme pysymään houkuttelevana vaihtoehtona sukellusharrastuksen aloittajalle ja 

harrastajalle."  

"Täytyis saada toimivat tilat ampumaradalle (sisärata) haulikko rata kiinni siihen selvyys kuka hoitaa 

puhdistuksen (1.5miljoonaa) ja tekee ympäristö toimen vaatimat kunnostustyöt?"  

"Seurakäsikirjan laatiminen ja sitä kautta perehdytyksen tehostaminen, kehittämispäivät säännöllisesti, 

yhteiset tapahtumat ja talkoot,"  

"Yhteistyötä eri urheiluseurojen kanssa. Tavoitteena olisi järjestää paikallisia painonnosto kisoja. 
Ajatuksen asteella olisi että myös jotkut seurat voisivat käyttää kuntosalia treenipaikkana ja tukea näin 
heidän toimintaansa." 
 
"Kunhan liikuntasalivuoroja on edelleen mahdollista saada niin saa nuoret liikkumaan enempi. Yhteistyötä 
tehty muidenkin seurojen kanssa jos innostusta opiskelijoilla on ollut muihinkin lajeihin esim. curling, 
ammunta, keilaus" 
 
"Seuratoiminta kaipaa kovasti lisää valmentajia, sekä ohjaajia. Toiminta pyörii hyvin vahvan ydinryhmän 
ympärillä, mutta uusia valmentajia kaivataan kipeästi. Seurayhteistyötä vieraspaikkakuntien vetäjien 
kanssa pitää tiivistää, sekä saada kasvamaan lisää ohjaajia nuorista aikuisista. Pysyvyyttä 
Pieksämäkeläisenä tarvitaan, ettei ohjaajat häviä muihin kuntiin ja paluumuuttajat aktivoidaan 
tehokkaammin lajin pariin takaisin." 
 
"Vastattu jäsenten toiveisiin mm. monipuolistamalla toimintaa; perhemelonnat viikoittain, melonnan eri 
lajit, kouluttamalla jäsenistöä. Tarjotaan mahdollisuus lajin kokeiluun myös seuran ulkopuolisille, mm. 
yleisömelonnat ja kaluston vuokraus sekä melontareittien raivaus. Opastus ja ohjaus, etenkin nuoret ja 
lapset huomioiden. " 
 

 "Liiton kanssa yhteistyöllä ja lähikuntien urheiluseurojen. Nyt on tullut myös yrityksiä, jotka järjestävät 

kilpailuja niin heidän kanssaan yhteistyöllä. Junioritoimintaan meidän pitää satsata myös. " 

"Parantamalla valmennuksen laatua kouluttamalla valmentajia lisää. Parantamalla seuran hallintoa 
palkkaamalla seuraan toiminnanjohtajan. Parantamalla viestintää sidosryhmille." 
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"Lajin tunnettuuden lisääminen." 
 
"Pitäisi markkinoida enemmän ja houkutella lisää jäseniä seuraan." 
 
"Ytitetään saads uusia ohjasjia mukaan sillä nykyään keskityy yksion js samoihin henkilöihin!" 
 
"Uutta jäsenhankintaa " 
 
"Edelleen kiinnitämme huomiota turvallisuustekijöihin." 
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8. Tyytyväisyys Pieksämäen liikuntapaikkoihin ja liikuntamahdollisuuksiin. 

Suurin osa vastaajaseuroista on tyytyväisiä paikkakunnan liikuntapaikkoihin ja 

liikuntamahdollisuuksiin. (73%). Täysin eri mieltä väitteestä on 6 prosenttia vastaajista. 

 

8. Kaupungin liikuntapalveluiden arviointi 

Vastaajat ovat eniten tyytyväisiä ulkoliikuntapaikkoihin, palveluun, tiedotukseen ja vuorojen 

haku- ja jakoprosesseihin. Kehitettävää vastaajien mielestä löytyy eniten sisäliikuntatiloista, 

avustusten hakuprosessista sekä yhteistyöstä seurojen kanssa.  
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Yhteistyön toimimisessa seurojen kanssa on kehitettävää. Vastaajien mukaan se toimii 

Hyvin 40 prosentin mielestä ja 20% vastaajista sanoo sen toimivan huonosti. 

Neljäkymmentä prosenttia vastaajista ei osannut kertoa tähän kantaansa. . 

 

Liikuntapalveluiden tiedotus toimii vastaajien mielestä hyvin tai erittäin hyvin 60 prosentin 

mielestä. Huonosti tai erittäin huonosti vastauksia ei tullut yhtään, mutta 40% vastaajista 

vastasi tähän neutraalisti. 

 

Liikuntatoimen palvelu oli Pieksämäkeläisten seurojen mielestä hyvää tai erittäin hyvää 60% 

mielestä.  
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Liikuntapalveluiden vuorojen haku- ja jakoprosessit jakoivat seurojen mielipiteitä. 

Neljäkymmentäkuusi prosenttia ilmoitti prosessien olevan hyvin tai erittäin hyvin 

järjestettyjä. Seitsemän prosenttia ei kuitenkaan ollut niihin tyytyväinen. Neutraaleja 

vastauksia tuli lähes puolelta vastaajista.  

 

Liikuntapalveluiden avustusten hakuprosessien ilmoitti olevan hyviä tai erittäin hyviä 47 

prosenttia vastaajista. Neutraalilla kannalla oli 33 % ja 20% ilmoitti prosessien olevan 

huonoja. 
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Seurojen mielestä sisäliikuntapaikat ovat selkeästi huonommassa kunnossa kuin 

ulkoliikuntapaikat. Sisäliikuntapaikat arvioi huonoksi 26,7 prosenttia vastaajista, kun 

ulkoliikuntapaikkoja huonoksi arvotti vain 6,7 prosenttia. Sisäliikuntapaikat olivat 20 % 

mielestä erittäin hyvät tai hyvät. Ulkoliikuntapaikoissa hyvä/erittäin hyvän arvosanan sai 

lähes 67 prosenttia.  
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Liikuntapaikkakysely Pieksämäen liikuntatoimen yhteistyökumppaneille 3.12-31.12.2024 

Toinen kysely lähetettiin 66:lle henkilölle liikuntatoimesta, liikuntatoimen kanssa 

yhteistyötä tekeville, kuntapäättäjille sekä kaupungin esihenkilöille. Vastauksia saatiin 28 

kappaletta. Suurin osa vastaajista oli kaupungin omia työntekijöitä (n.14). Kyselyn 

vastausaika oli 3.12.2024-31.12.2024. (LIITE 2, yhteistyökumppanikysely) Tämän kyselyn 

vastausprosentti oli 42,4%.  

Sinut on kutsuttu Pieksämäen 450-vuoden kunniaksi vastaamaan oheiseen 

liikuntapaikkakyselyyn! Kyselyn tuloksia käytetään liikuntapaikkaselvityksessä, joka valmistuu 

alkuvuodesta 2025. 
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1. Vastaajat 

Vastaajista suurin osa (14 hlö) oli kaupungin työntekijöitä liikunta-, tekninen-, puisto-, 

koulu- ja nuorisotoimilta. Muut vastaajat olivat 8 poliittista päättäjää, kaksi esihenkilöä ja 

neljä rehtoria. Johtavat viranhaltijat eivät vastanneet kyselyyn. 

Vastaajista suurin osa oli iältään välillä 55-64 vuotta (33%). Seuraavaksi eniten vastauksia 

oli ikäväliltä 35-44 vuotta (22%) ja 45-54 vuotta (19%). 

Koulutustasolta suurin osa (41%) oli käynyt yliopiston tai alemman/ylemmän AMK 

tutkinnon (41%). 

2. Miten tyytyväisiä yhteistyökumppanit ovat Pieksämäen liikuntapaikkoihin ja 

liikuntamahdollisuuksiin? 

Yli 90 prosenttia vastaajista (n.28) oli väitteestä täysin samaa mieltä tai samaa mieltä. Täysin 

eri mieltä tai eri mieltä ei ollut yksikään vastaajista. 
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3. Arvioi tyytyväisyytesi Pieksämäen liikuntapalveluihin ja liikuntapaikkoihin? 

Erityisen tyytyväisiä oltiin käyttö- ja aukioloaikoihin (Erittäin tyytyväinen tai tyytyväinen 

100%), palveluun (Erittäin tyytyväinen tai tyytyväinen 96,5%), hintoihin (Erittäin 

tyytyväinen tai tyytyväinen 96,4%). 

Tyytymättömimpiä oltiin liikuntatilojen kuntoon (17,9% ilmoitti olevansa niihin tyytymätön, 

mutta samalla tyytyväisiä/erittäin tyytyväisiä oli yli 82 prosenttia vastaajista).    
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4. Nämä liikuntapaikat ovat hyvässä kunnossa ja olen niihin tyytyväinen? 

Erityisen tyytyväisiä oltiin uimahalliin (erittäin tyytyväinen/tyytyväinen 96,5%, puistoihin ja 

ulkoilureitteihin (erittäin tyytyväinen/tyytyväinen 98,4%, latuihin, uimarantoihin (erittäin 

tyytyväinen/tyytyväinen 92,9%), luistelukenttiin ja –alueisiin (erittäin 

tyytyväinen/tyytyväinen 92,9%) sekä jäähalliin (erittäin tyytyväinen/tyytyväinen 96,5%). 

Eniten negatiivista palautetta saivat sisäliikuntahallit (täysin eri mieltä 10,7%, eri mieltä 

42,9%) lähiliikuntapaikat (eri mieltä 39,3%), koulujen ulkoliikuntatilat (täysin eri mieltä 3,6%, 

eri mieltä 17,9%) sekä koulujen sisäliikuntatilat (eri mieltä 25,0%) . 
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5. Miten voimme parantaa liikuntapaikkoja ja liikuntapalveluita? Ohessa käsittelemättömät 

vastukset. 

• Pieksämäellä kaivattaisiin päivitettyjä ja monipuolisia ulkokuntoilupaikkoja. Ne on nykyaikaa ja 

ulkokuntosalit sekä ulkokuntoilupaikat on useilla paikkakunnilla todella suosittuja. Niihin on 

matala kynnys mennä harjoittelemaan ja lisäksi liikkuminen maksutonta. Hiekanpäässä on 

ulkokuntoilupaikka, mutta se kaipaisi kipeästi päivitystä. Laajennus ja välineiden 

monipuolistaminen olisi tarpeen! 

• Pitää huolta nykyisistä paikoista 

• Liikuntahalleja ja saleja voisi aktiivisemmin ja paremmin siivota, ovat hyvin epäsiistejä 

• Tiedottamista hyvistä mahdollisuuksista lisättävä 

• Bolan tilanne mietityttää kaupunkilaisia. Muutoin mielestäni liikuntapaikat ja -palvelut vähintään 

hyvät ellei jopa erinomaiset kokonaisuudessaan kaupungin kokoon ja resursseihin nähden. Aina 

pienissä asioissa kehiteltävää ja parannettavaa, mutta kokonaisuus hyvä. 

• Erityisesti Hiekanpään puistoradan aukiolosta ja käytettävyydestä voisi viestiä paremmin. 

Uimahallin kuntosalilla tulisi olla saatavilla kattavampi lajitelma kahvakuulia käytettäväksi 

• Etenkin urheilukentillä ja lähiliikuntapaikoilla on usein rikkinäisiä verkkoja ja muita välineitä. 

Tekonurmi on myös revennyt pesäpallon johdosta ja olisi aika akuutti korjata. Ulkokuntosali alkaa 

olla aikansa elänyt ja ei vastaa enää tämän päivän laatukriteereihin, joka kannustaisi 

pieksämäkeläisiä maksuttoman liikunnan pariin. Koulujen ulkoliikuntapaikat ovat usein sotkuisia 

ja on jätetty aika vähäiselle huollolle muutenkin. 

• Lähiliikuntapaikkoihin pitäisi investoida, jotta saisi pidettyä kunnossa esim. Maaselkä 

• Esimerkiksi Harjun koulun liikuntatila ja Kontiopuiston halli ovat sisäilman osalta epäkunnossa. 

• Kaikki liikuntaan liittyvä olisi hyvä löytyä samalta verkkosivulta. Sport pieksämäki on seurojen 

osalta vanhentunut. 

• Lähiliikuntapaikkojen kunnostus (esim. Kontiopuisto). Sisäliikuntahallien tilanne heikohko, mutten 

tiedä siihen ratkaisua. 

• Panostusta niihin liikuntapaikkoihin, joita pidetään yllä. Laadun pitäisi korvata määrä. Erityisesti 

latuverkostoa tulisi pienentää kustannussyistä. Kontiopuiston liikuntahalli ei ole hyvässä 

kunnossa. Siellä on todettu monella sisäilmaoireita, onko tervettä? 

6. Löydän hyvin tietoa Pieksämäen kaupungin liikuntapaikoista 

Suurin osa vastaajista oli väitteestä täysin samaa- tai samaa mieltä (82%) 

 

 

  

36 %

46 % SAMAA 
MIELTÄ

18 %

Löydän hyvin tietoa liikuntapaikoista

löydän hyvin tietoa Pieksämäen
kaupungin liikuntapaikoista

täysin samaa mieltä

samaa mieltä

neutraali

eri mieltä



 

34 
Jari Honkanen2025 

LIIKUNTAPAIKKASELVITYS 2025 

7. Mitä mieltä olet Pieksämäen yksityisistä liikuntapalveluista (kuntosalit). Sana vapaa 

• Hyviä saleja, paljon mahdollisuuksia, hyviä ryhmäohjaajia 

• Hyvä ja monipuolinen tarjonta 

• Täysin riittävää ja monipuolista 

• Tarjonta on monipuolista. 

• Olen tyytyväinen tarjontaan, meillä on erilaisia vaihtoehtoja kaupunkimme kokoon nähden varsin 

hyvin. 

• Yksityiset kuntosalit tuovat hyvän lisän kuntosalitarjontaan. Uimahallin sali on ns. perussali, joka 

palvelee kohtalaisesti, laitteet ovat hyvät mutta tila pieni. 

• Kokemusta Power4Youn kuntosalista ja ryhmäliikunnasta. Hyvin toimii ja kohtuullinen hinta. 

• Hyvät kuntosalit ja paljon ryhmätoimintatarjontaa näin pienelle paikkakunnalle 

• Ihan ok. Kunnollisesta lasten sisäliikuntapaikasta olisi valmis maksamaan esim. talvikaudella. 

Hoplop tai vastaava pienoiskoossa olisi tervetullut lisä liikuntapalveluiden tarjontaan. 

8. Onko sinulla liikuntatoimelle muita kommentteja tai palautetta? 

• Sportin nettisivut kaipaisi ammattilaisen tekemän päivityksen. Selkeyttämällä sivuja ja nivomalla 

ne yhteen kivaksi paketiksi voisi myös helpottaa tiedon saantia. 

• Kyselystä puuttui vaihtoehto en osaa sanoa. Esim ampumaradoista, tai "kylien" ( Jäppilä / 

Virtasalmi) liikuntamahdollisuuksista ei ole itsellä mitään tietoa. Kokoisekseen kaupungiksi 

Pieksämäellä on hyvin tarjontaa ja ulkoliikunta paikat ovat hoidettuja. Koulujen lähiliikuntapaikat 

kaipaavat monikin jo kunnostusta ja säännöllisempää ylläpitoa ja huoltoa, siihen tulisi panostaa. 

• Kovasti teette töitä sen puitteissa mitä on ja mitä pystytte, se on jo tosi paljon Pieksämäen ja 

asukkaiden hyväksi. Varmasti jokaiselle löytyy jotakin läheltä ja kauempaa, on hyviä paikkoja 

liikkua ja tehdä asioita yksin ja yhdessä. Paljon on riippuvaista myös toimijoista itsestään, esim. 

seurojen oma tiedottaminen, toiminta ja aktiivisuus, joten ei kaikesta voi kaupunkia syyllistää. 

Eikä rahaa voi mistään myöskään yllättäen taikoa lisää, joten mentävä vaan sillä mitä on. Hyvää 

duunia teette ja olette tehneet. Valittajia löytyy aina. Joskus tuntuu siltä, että kaupungin pitäisi 

pystyä ratkaisemaan ongelmat ja tarjoamaan kaikki melkein ilmaiseksi ja aina kaupunki on 

helpoin kohde syypääksi. Kehittämistäkin on, mutta tehtävä ajan kanssa ja maltilla ja budjetin 

sallimissa rajoissa :) 

• Vastaukseni perustuu vain uimahallikokemukseen, joten muutoin ei relevantti. 

• Matalan kynnyksen liikuntaharrastamista lasten keskuudessa olisi hyvä pyrkiä kehittämän. 

Kaikilla ei ole halukkuutta/mahdollisuutta sitoutua seuratoimintaan. 

• Laittakaa kyselyyn ensi kerralla vastausvaihtoehto: en osaa sanoa. 

• Kiitos hyvästä yhteistyöstä nuorisotoimen kanssa :) 

• Hyvä 
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Liikuntapaikkakysely Pieksämäkeläisille 9.12.-15.1.2025 

Kolmas kysely oli vapaasti vastattavana kaikille kuntalaisille nettisivuilla pieksamaki.fi ja 

sport.pieksamaki.fi. Siinä selvitettiin kuntalaisten ja harrastajien toiveita sekä otettiin 

vastaan kehitysehdotuksia 9.12.2024-15.1.2025 välisen ajan. Vastauksia saatiin 477 

kappaletta. (LIITE4, Pieksämäkeläisten liikuntapaikkakysely) 

Sinut on kutsuttu antamaan palautetta 450-vuotta vanhan kaupunkimme liikuntapaikoista ja -

palveluista! Tietoja käytetään ensi vuonna ilmestyvään Pieksämäen liikuntapaikkaselvitykseen. 

Liikuntapaikkakysely avoinna 9.12.2024-15.1.2025. 
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1. Vastaajat 

Vastaajia avoimeen kyselyyn oli 477 kappaletta. Vastaajista 64 prosenttia oli naisia, 35 

prosenttia miehiä ja muunsukupuolisia 1 prosentti.  

Vastaajista suurin osa oli iältään välillä 35-44 vuotta (28%). Seuraavaksi eniten vastauksia 

oli ikäväliltä 45-54 vuotta (20%) ja 55-64 vuotta (17%). Alle 18-vuotiaita oli vastaajista vain 

kolme henkilöä. 

Koulutustasolta suurin osa vastaajista (63%) oli käynyt alemman/ylemmän AMK tutkinnon 

ja yliopiston (14%). 
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2. Liikunnan harrastaminen 

Vastaajista 45 prosenttia ilmoitti harrastavansa liikuntaa 3-4 kertaa viikossa (217 hlö) ja 

27% harrastaa viisi kertaa tai useammin. Kaksikymmentäkuusi vastaajista harrastaa liikuntaa 

1-2 kertaa viikossa ja 2% vastasi ettei harrasta liikuntaa ollenkaan. 

 

3. Liikuntamuodoista kysyttäessä Pieksämäellä harrastettiin eniten juoksua ja kävelyä, 

kuntosaliharjoittelua, voimistelua, pyöräilyä sekä retkeilyä ja luontoliikuntaa. 

Kyselykaavakkeesta oli jäänyt lajeista pois jalkapallo ja jääkiekko, joiden harrastajat ovat 

luultavimmin vastanneet kysymykseen muu laji.   
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3. Mitkä Pieksämäen kaupungin omat liikuntapaikat ovat parhaiten hoidettuja? 

Vastaajat olivat erityisen tyytyväisiä puistoihin ja ulkoilureitteihin (23%), uimahalliin (18%) ja 

latuverkostoon (13%).  
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4. Mitkä Pieksämäen kaupungin omat liikuntapaikat tarvitsisivat enemmän hoitoa? 

Vastaajien mielestä eniten hoitoa tarvitsisivat luistelukentät ja –alueet (17%), 

sisäliikuntatilat (15%) ja puistot ja ulkoliikuntareitit (11%).  

 

6. Pieksämäkeläiset tyytyväisiä Pieksämäen liikuntapaikkoihin ja liikuntamahdollisuuksiin. 

Vastaajista yli 57 prosenttia on tyytyväinen tai erittäin tyytyväinen Pieksämäen 

liikuntatarjontaan, mutta 19% ilmoittaa olevansa jollain tavoin tyytymätön tarjontaan. 

Neutraaleja vastauksia on neljännes. 
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5. Pieksämäkeläiset löytävät hyvin tietoa liikuntapaikoista. 

Vastaajista yli 57 prosenttia ilmoittavat löytävänsä tietoa erittäin hyvin tai hyvin. Täysin eri 

mieltä on 10 vastaajaa 477:stä.  

  

7. Pieksämäkeläiset käyttävät uimahallia vaihtelevasti. 

Uimahallin käyttäjät ja ei käyttäjät jakautuvat jyrkästi. Kaksikymmentäyksi prosenttia 

vastaajista ilmoitti, ettei käy uimahallissa koskaan ja satunnaisesti kävijöitä on 38%. 

Viikoittain uimassa ilmoitti käyvänsä 13 % ja 2-3 kertaa viikossa 8 prosenttia vastaajista.  
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6. Pieksämäkeläiset ahkeria käyttämään Vedenjakajareitistöä 

Vedenjakajareitistöä käytetään runsaasti. Viikoittain tai kuukausittain reitillä käy 41 

prosenttia vastaajista. Seitsemän prosenttia (33 hlö) ilmoittaa, että käyttää reitistöä jopa 2-3 

kertaa viikossa.  

  

 

7. Pieksämäkeläisten hiihtoharrastus jakaantuu 

Pieksämäen laaja latuverkosto ei vastaajien mukaan ole kovin ahkeralla käytöllä. Peräti 33 

prosenttia sanoo, ettei käytä hiihtolatuja ollenkaan. Satunnaisesti latuverkostoa käyttää 

23% ja viikoittain 17 prosenttia vastaajista.
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8. Pieksämäkeläisten hiihtoladut  

Pieksämäkeläiset hiihtävät eniten Nuuvinlahden alueella, runkoreitillä ja Ladun Majan 

alueella. Vähiten vastaajien mielestä hiihdetään Virtasalmen ja Jäppilän laduilla. Kaupungin 

laduista vähemmän käytetään ensilumenlatua, kuntoratojen latuja, Partaharjun latua ja 

Naarajärven alueen reittejä.  
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9. Arviot Pieksämäen liikuntapalveluista ja liikuntapaikoista  

Pieksämäkeläiset vastaajat ovat pääosin tyytyväisiä liikuntapalveluihin ja alueen 

liikuntapaikkoihin. Esteettömyyteen oli erittäin tyytyväinen tai tyytyväinen 37,4 prosenttia 

vastaajista. Hinnat ja palvelu olivat vastaajien mielestä onnistuneita Pieksämäellä. Hintoihin 

oli erittäin tyytyväinen/tyytyväinen lähes 60 prosenttia vastaajista. Hintoihin oli kuitenkin 

erittäin tyytymätön 2,4% ja 11,3% ilmoitti olevansa niihin tyytymätön.  

  

 

Kaupungin liikuntapalveluun oltiin myös tyytyväisiä. Viisikymmentäseitsemän prosenttia oli 

palveluun joko erittäin tyytyväinen tai tyytyväinen. Palveluun tyytymättömiä oli 10%. 
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Liikuntatilojen määrästä kysyttäessä vastaukset jakaantuivat molemmille puolille. 

Vastaajista lähes 51 % ilmoitti olevansa määrään erittäin tyytyväinen tai tyytyväinen. 

Liikuntatilojen määrää kritisoi kuitenkin 24,6 prosenttia vastaajista, jotka kokivat olevansa 

asian suhteen erittäin tyytymätön/tyytymätön. Neljännes vastaajista ei osannut sanoa 

kantaansa.  

 

Liikuntatilojen kunto oli 56% mielestä erittäin hyvä (2%) tai hyvä (52%). Yli 18 prosenttia 

vastaajista oli liikuntapaikkojen kuntoon jollain tavoin tyytymätön. 
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Pieksämäen liikuntapaikkojen käyttö- ja aukioloaikoihin oli erittäin tyytyväisiä/tyytyväisiä 

60 prosenttia vastaajista, mutta tyytymättömiäkin oli 18 %.  

   

Pieksämäen liikuntapaikoista ja liikuntapalveluista tiedottaminen oli lähes 50 prosentin 

mielestä hyvällä tai erittäin hyvällä tasolla. Kuitenkin 20% koki, että siinä olisi 

parannettavaa. Yli 30% vastaajista ei osannut sanoa asiasta mielipidettään. 
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Pieksämäen liikuntapaikkojen esteettömyys oli monin osin hyvällä tasolla. Vastaajista lähes 

40% ilmoitti olevansa tyytyväinen tai erittäin tyytyväinen esteettömyyteen. Monella ei 

kuitenkaan ollut asiaan mielipidettä, sillä 58 prosenttia vastaajista ei osannut sanoa asiasta 

omaa kantaansa. 

   

Esteettömyyteen liittyy osaltaan Pieksämäen seutuopiston tarjonta ja paikkakuntalaisten 

suhtautuminen sen palveluihin. Seutuopisto järjestää suurimman osan kaupungin 

erityisliikunnan palveluista. Lähes puolet vastaajista ilmoitti olevansa tyytyväinen (33%) tai 

erittäin tyytyväinen (5%) seutuopiston liikuntapalveluihin. Vastaajissa oli myös paljon niitä, 

jotka eivät osanneet asiasta sanoa (58%).  
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Pieksämäen liikunta- ja urheiluseuroista kysyttäessä näkyy, että paikkakunnalla ollaan 

pääosin tyytyväisiä liikuntaseurojen määrään. Puolet ilmoittaa olevansa tyytyväinen/erittäin 

tyytyväinen seurojen määrään. Yli 41% ei osannut sanoa kantaansa tähän asiaan.    

 

Pieksämäkeläisten liikuntaseurojen toimintaan oltiin tyytyväisiä. Lähes puolet vastaajista 

(48%) ilmoitti, että on tyytyväinen tai erittäin tyytyväinen seurojen toimintaan. Kahdeksan 

prosenttia ilmoitti olevansa tyytymätön ja yksi prosentti erittäin tyytymätön.  
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erittäin tyytyväinen tyytyväinen en osaa sanoa tyytymätön erittäin tyytymätön

Arvioi tyytyväisyytesi Pieksämäen liikuntapalveluihin ja liikuntapaikkoihin

erittäin tyytymätön tyytymätön en osaa sanoa tyytyväinen erittäin tyytyväinen

Käyttö- ja aukioloajat 1,5 % 16,2 % 22,0 % 53,1 % 6,9 %

Liikuntatilojen kunto 2,8 % 15,1 % 26,1 % 53,7 % 2,4 %

Liikuntatilojen määrä 3,0 % 21,6 % 24,5 % 45,7 % 5,2 %

Liikuntaseurojen määrä 0,9 % 7,8 % 40,6 % 43,4 % 7,4 %

Liikuntaseurojen toiminta 1,1 % 8,3 % 42,6 % 42,0 % 6,1 %

Seutuopiston liikuntatarjonta 0,9 % 6,3 % 44,5 % 37,1 % 11,2 %

Tiedottaminen 1,3 % 19,0 % 30,8 % 45,0 % 3,9 %

Palvelu 0,9 % 8,9 % 32,8 % 52,1 % 5,4 %

Hinnat 2,4 % 11,3 % 26,5 % 53,4 % 6,5 %

Esteettömyys 0,2 % 4,1 % 58,3 % 32,4 % 5,0 %
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10. Miten voisimme parantaa liikuntapaikkoja ja liikuntapalveluita. 

Vapaita vastauksia kirjattiin 308kpl. Kaikki vastaukset selvityksen liiteosiossa (LIITE4)  

lyhentämättömänä ja korjailemattomana paikoittain jaettuna. 

 

Yhteenveto palautteista UIMAHALLI 

Uimahallin aukioloajat 

• Toiveita pidemmistä aukioloajoista, erityisesti iltaisin ja viikonloppuisin. 

• Aamuisin toivotaan enemmän aukioloaikoja (esim. klo 6 alkaen). 

• Kesäsulku koetaan liian pitkäksi. 

• Aukioloajat eivät sovi työssäkäyville tai lapsiperheille. 

Uimahallin tilat ja viihtyvyys 

• Suihkutilojen ja WC-tilojen huono kunto. 

• Kuntosalin ahtaus ja huono ilmavaihto. 

• Terapia-altaan käyttö rajoittunut ohjattuihin ryhmiin. 

• Altaiden veden lämpötila liian kylmä. 

• Siivouksen puutteet (esim. villakoirat, tummumat altaissa). 

Palvelut ja toiminnallisuus 

• Toiveita yhdistää kuntosali ja uimahalli yhdellä lipulla. 

• Musiikkia omatoimijumppaajille. 

• Ystävällisempää uimaopetusta. 

• Videojumpat siirrettävä toiseen altaaseen. 

  Yleisimmät teemat 

• Uimahallin aukioloajat – mainittu yli 30 kertaa eri muodoissa. 

• Uimahallin tilojen kunto ja siisteys – suihkut, WC:t, kuntosali, altaat. 

• Kuntosalin kehittäminen – laitteet, tila, ilmastointi. 

• Liikuntamahdollisuudet lapsille ja perheille – koripallo, kiipeily, trampoliinit. 

• Kaupunkitilojen ja palveluiden kehittäminen – puistot, kentät, nettisivut. 
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Yhteenveto palautteista VEDENJAKAJAREITISTÖ 

Vedenjakajareitistön huolto ja ylläpito 

• Reitistön rakenteet (pitkokset, sillat, levähdyspaikat) ovat huonossa kunnossa. 

• Polttopuita puuttuu taukopaikoilta, vessoja ei huolleta riittävästi. 

• Reittien reunat vaativat raivausta, heinikko ja risut haittaavat kulkua. 

• Talvikunnossapito puutteellista: auraus, parkkipaikat, turvallisuus. 

• Reittien viitoitus ja kyltit epäselviä. 

Esteettömyys ja saavutettavuus 

• Esteettömiä reittejä liian vähän, ja niille pääsy vaatii auton. 

• Ikääntyville ja huonompikuntoisille ei ole riittävästi vaihtoehtoja lähiluonnossa. 

• Talviulkoilu ja monipuolisuus 

• Talvipyöräilyreitin kunnostus toivottu säännöllisesti. 

• Moottorikelkkauria kävelijöille ehdotettu. 

• Talvella ulkoilun mahdollisuuksia halutaan parantaa. 

Palvelut ja viestintä 

• Vedenjakajareitistön verkkosivut kaipaavat uudistusta. 

• Tiedotusta talviulkoilupaikoista toivotaan lisää. 

• Reitistön laajentamista ja uusia reittejä ehdotetaan. 

  Yleisimmät teemat 

• Vedenjakajareitistön huolto ja kunnostus – mainittu yli 20 kertaa eri muodoissa. 

• Talviulkoilun kehittäminen – auraus, kelkkaurat, turvallisuus. 

• Esteettömyys ja saavutettavuus – ikääntyvien ja erityisryhmien näkökulma. 

• Turvallisuus ja rakenteet – sillat, kyltit, katujen liikenne. 

• Lasten liikunta ja ohjaus – harrastusmahdollisuudet ja ohjaajien osaaminen. 
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Yhteenveto palautteista HIIHTOLADUT 

Valaistus 

• Kontiopuiston pururadan valaistus mainittu useita kertoja – toiveena saada valot 

hiihtokaudelle, erityisesti iltakäyttöä varten. 

• Myös Nuuvinlahden ladulle ja Virtasalmen pururadalle toivottiin valaistusta. 

Latujen kunnossapito 

• Toiveita säännöllisestä ja ajoitetusta latujen huollosta. 

• Latupohjien kunnostus kesällä/syksyllä mainittu useasti – risujen ja epätasaisuuksien 

poistaminen. 

• Tahinsuon ladun hoito mainittu monesti – toiveena aktiivisempi ja aikaisempi 

kunnossapito. 

• Naarajärven alueen latujen huollon parantaminen – koetaan jäävän keskustan 

varjoon. 

Latuverkoston priorisointi 

• Useita ehdotuksia verkoston karsimisesta ja keskittymisestä pääreitteihin (esim. 

runkoreitti + Nuuvi). 

• Toiveita jäälatujen ylläpidosta (esim. Vangasjärvi, Pieksäjärvi). 

Saavutettavuus ja tasa-arvo 

• Toiveita, että hiihtämään pääsisi ilman autoa eri puolilta kaupunkia. 

• Tasapuolisuutta kunnossapitoon – erityisesti keskustan ja reuna-alueiden välillä. 

Erityistoiveet 

• Koiralatu Tahinsuolle. 

• Vapaa hiihtotyyli Tahinsuolle. 

• Hiihtokokeilulatu kävelykadun viereen. 

• Reaaliaikainen tiedotus latujen kunnosta (esim. sovelluksen kautta). 

• Ensilumenlatu koetaan osin liian kalliiksi ja turhaksi.

 

Yleisimmät teemat: 

• Kontiopuiston pururadan valaistus – toistuu useimmin. 

• Latupohjien ja latujen kunnossapito – erityisesti ajoitus ja laatu. 

• Tahinsuon ladun hoito ja kehittäminen – useita mainintoja. 

• Naarajärven alueen latujen huollon parantaminen – vahva toive tasapuolisuudesta. 

• Latuverkoston karsiminen ja priorisointi – resurssien parempi käyttö. 

  



 

52 
Jari Honkanen2025 

LIIKUNTAPAIKKASELVITYS 2025 

Yhteenveto palautteista SISÄLIIKUNTATILAT 

Sisäliikuntatilojen saatavuus ja kunto 

• Tarve toimiville, nykyaikaisille ja kohtuuhintaisille sisäliikuntatiloille. 

• Urheilutalon ja Kontiopuiston hallin kunto huolestuttaa – mainintoja 

sisäilmaongelmista ja huonosta yleiskunnosta. 

• Vanha liikuntahalli kaipaa kunnostusta. 

• Sulkapallon pelaaminen ei ole mahdollista nykytilanteessa. 

Bola-liikuntahalli 

• Bolan tilanne mainittu erittäin usein – halli koetaan hienoksi ja toimivaksi, 

mutta käyttö estyy korkeiden hintojen vuoksi. 

• Toiveita, että kaupunki ostaisi Bolan tai ratkaisisi tilanteen sijoittajien avulla. 

• Seurojen ja kuntalaisten käyttöön kohtuullisilla hinnoilla. 

• Kritiikkiä siitä, että seurojen näkemyksiä ei ole kuultu hallihankkeessa. 

• Esteettömyys ja monipuolisuus Bolassa koetaan vahvuuksiksi. 

• Halli koetaan monipuoliseksi, esteettömäksi ja laadukkaaksi, mutta tyhjillään olo 

harmittaa. 

Palloilulajien tilat ja harrastusmahdollisuudet 

• Salibandy, lentopallo ja jalkapallo tarvitsevat tiloja harjoitteluun ja kilpailuihin. 

• Huoli siitä, että salibandyseuran toiminta hiipuu, jos tiloja ei saada käyttöön. 

• Tarve isolle palloiluhallille ja kuplahallille jalkapalloa varten. 

• Toiveita joukkuelajien harrastusmahdollisuuksien lisäämisestä myös aikuisille. 

Harrastamisen edistäminen 

• Tarve edullisille vuoroille seuroille ja perheille. 

• Toiveita perhevuorojen palauttamisesta ja tyhjien tuntien hyödyntämisestä. 

• Lasten ja nuorten liikunnan tukeminen nähty tärkeänä. 

• Kritiikkiä siitä, että kaupungin tuki kohdistuu liikaa ensilumen latuun, vaikka 

sisäliikunta tavoittaa laajemman joukon. 
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Tiedotus ja käytön esteet 

• Huono tiedotus koulujen liikuntasalien käytöstä. 

• Yksityisten vaikea päästä viikonloppuisin sisäliikuntatiloihin. 

• Välineistä ei ole saatavilla tietoa. 

• Ulkoliikuntapaikkojen huoltoon liittyviä huomioita (roskapöntöt, taukopaikat, 

polttopuut). 

Yleisimmät teemat 

• Bola-liikuntahallin käyttöönotto ja hinnoittelu – toistuu erittäin usein. 

• Salibandyn ja muiden palloilulajien tilatarpeet – huoli harrastusten jatkumisesta. 

• Kohtuuhintaiset sisäliikuntatilat seuroille ja perheille – harrastamisen 

mahdollistaminen. 

• Sisäliikuntatilojen kunnostus ja sisäilmaongelmat – erityisesti Kontiopuistossa,  

sisäilmaongelmat ja remonttitarve. 

• Kaupungin rooli ja vastuu liikuntapaikkojen kehittämisessä – toive aktiivisemmasta 

otteesta. 

 

 

  

Pieksämäen liikuntahalli (ent. Bola)
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Yhteenveto palautteista JÄÄHALLI, LUISTELU, ULKOLIIKUNTA 

Luistelukaukalot ja jääkentät 

• Virtasalmen kaukalo mainittu toistuvasti – laidat huonossa kunnossa tai puuttuvat 

kokonaan, mikä vaikeuttaa pelaamista ja heikentää turvallisuutta. 

• Jäppilän kaukalon laidat toivottu takaisin – aiemmin luvattu, mutta ei toteutunut. 

• Jään hoito vaihtelevaa – lumia ei aina poisteta, jää huonolaatuista. 

• Luistelumahdollisuuksien puute vaikuttaa lasten liikuntatottumuksiin ja 

koulumenestykseen. 

Kylien liikuntapaikkojen kehittäminen 

• Toiveita liikuntapaikkojen hoitamisesta myös kylille, ei pelkästään keskustaan. 

• Virtasalmen pururata kesällä huonossa kunnossa – risuja, pajuja, vaikea käyttää. 

• Frisbeegolf-alue pusikoitunut – potentiaalia käyttäjämäärien kasvattamiseen. 

• Ojintalon kuntosalin hinnat nousseet, perhevuorot poistettu – koetaan huonoksi 

ratkaisuksi. 

Perheiden ja lasten liikuntamahdollisuudet 

• Perhevuorojen palauttamista toivotaan – erityisesti pienemmillä paikkakunnilla kuten 

Virtasalmi. 

• Tarve kohtuuhintaisille ja saavutettaville liikuntamahdollisuuksille myös syrjäkylillä. 

Ulkoliikuntapaikkojen huolto ja saavutettavuus 

• Leikkipuistojen kehittäminen – toiveita aikuisille sopivista laitteista (esim. 

Naarajärven puistoa pidetään hyvänä esimerkkinä). 

• Pulkkamäkien puute tai huono tiedotus – ei löydy tietoa, vaikka kiinnostusta olisi. 

• Virtasalmen urheilukenttä kaipaa huoltoa. 

Liikunnan tasa-arvo ja saavutettavuus 

• Huoli siitä, että syrjäkylien liikuntamahdollisuudet jäävät keskustan varjoon. 

• Pitkät välimatkat ja korkeat kustannukset estävät harrastamista – erityisesti 

lapsiperheille. 

• Toiveita, että kaupunki tukisi liikuntaa myös pienemmillä paikkakunnilla, ei vain 

keskusta-alueella. 

Yleisimmät teemat 

• Virtasalmen kaukalon laidat ja jäähoito – toistuu useimmin. 

• Jäppilän kaukalon laidat – aiemmin luvattu, nyt toivotaan toteutusta. 

• Perhevuorojen palautus ja kohtuuhintaiset liikuntamahdollisuudet – erityisesti kylillä. 

• Pururatojen ja ulkoliikuntapaikkojen huolto – kesäkäyttöön ja monipuolisuuteen 

panostaminen. 

• Liikunnan tasa-arvo ja saavutettavuus – huoli syrjäseutujen jäämisestä jälkeen. 
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Yhteenveto palautteista TIEDOTUS 

Tiedottaminen ja viestintä 

• Tarve paremmalle ja ajantasaiselle tiedottamiselle liikuntapaikoista, tapahtumista ja 

vuoroista. 

• Nettisivujen selkeyttäminen toivottu – kaikki oleellinen tieto (vuorot, avaimet, 

yhteystiedot, reitit, salit) pitäisi löytyä yhdestä paikasta. 

• Tiedotusta ladun ja kenttien kunnosta kaivataan – erityisesti maaseudulla asuvat 

eivät näe tilannetta paikan päällä. 

• Toiveita paremmasta somenäkyvyydestä ja ohjelman järjestämisestä. 

Liikuntapaikkojen saavutettavuus ja käyttö 

• Tarve reiluille aukioloajoille ja selkeille ohjeille esimerkiksi jäähallivuoroista. 

• Huoli siitä, että ei-seuratoiminnassa mukana olevat liikkujat jäävät huomiotta. 

• Nuorille enemmän treenejä ja harrastusmahdollisuuksia, erityisesti tytöille ja naisille. 

• Toiveita yleisurheilukoulusta ja korkeushyppypaikasta Pieksämäelle. 

Liikuntapaikkojen kunto ja kehittäminen 

• Hiekanpään luistelurata mainittu – viime vuonna avautui myöhään ja oli huonossa 

kunnossa. 

• Toiveita siistimpään ympäristöön – hiekan ja roskien siivous, ranta-alueiden 

pusikoiden raivaus. 

• Kontiopuiston pururadan valaistus ja opastaulu kaipaavat päivitystä 

Eniten mainitut asiat 

• Tiedottamisen parantaminen – paikoista, vuoroista, tapahtumista ja 

kunnossapidosta. 

• Nettisivujen selkeyttäminen – kaikki liikuntatieto helposti saatavilla. 

• Nuorten ja ei-seuratoiminnassa olevien harrastusmahdollisuudet – tasa-arvoinen 

huomio. 

• Liikuntapaikkojen kunto ja siisteys – erityisesti Hiekanpää ja Kontiopuisto. 

• Uudet harrastusmahdollisuudet ja tilat – korkeushyppy, yleisurheilukoulu, tanssi. 
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Yhteenveto palautteista MUUT ASIAT 

Hinnoittelu ja saavutettavuus 

• Hinnoista esitettiin ristiriitaisia näkemyksiä: osa kokee hinnat liian halvoiksi 

suhteessa tarjontaan, osa liian korkeiksi erityisesti eläkeläisille ja vähävaraisille. 

• Toiveita maksuttomista tai edullisista liikuntatiloista erityisesti lapsille, nuorille ja 

ikäihmisille. 

• Sisäliikuntavuoroja yksityishenkilöille toivotaan enemmän ja varaamisen tulisi olla 

helppoa ja tasavertaista. 

Harrastusmahdollisuuksien monipuolistaminen 

• Toiveita uusista lajeista ja tiloista: keilailu, nyrkkeily, parkour-rata, minigolf, padel, 

biljardi, ratagolf, SUP, mölkky, petankki. 

• Erityistä tukea tarvitseville lapsille ei ole liikunnallisia ryhmiä – tarve inklusiivisille 

harrastusmahdollisuuksille. 

• Junnutoimintaan ja nuorisotoimintaan toivotaan panostusta, jotta seurat pysyvät 

paikallisina. 

Liikuntapaikkojen kunto ja kehittäminen 

• Kritiikkiä keskuskentän, Maaselän kentän, tenniskenttien ja Uhomäen 

frisbeegolfradan huonosta kunnosta. 

• Tarve sisähallille jalkapallolle, skeittipuistolle, pumptrackin laajennukselle. 

• Toiveita tasavertaisesta kunnossapidosta eri puolilla kaupunkia – ei vain keskustassa. 

• Luistelukenttien hoito koetaan puutteelliseksi – erityisesti Tahiniemessä ja 

Naarajärvellä. 

Hallinnointi ja päätöksenteko 

• Kritiikkiä päätöksenteosta – toiveita käyttäjien kuuntelemisesta ja avoimemmasta 

hallihankkeiden suunnittelusta. 

• Ehdotus "yleismiehestä" seurojen tueksi – henkilö, joka auttaisi seuroja arjen 

pyörittämisessä. 

Tiedottaminen ja viestintä 

• Tarve aktiivisemmalle ja selkeämmälle tiedottamiselle – erityisesti seuratoiminnasta, 

vuoroista ja harrastusmahdollisuuksista. 

• Toiveita paremmasta näkyvyydestä somessa ja selkeästä varaustiedosta. 

• Eniten mainitut asiat 

• Hinnoittelun tasapuolisuus ja saavutettavuus – erityisesti lapsille, eläkeläisille ja 

yksityishenkilöille. 

• Monipuolisemmat harrastusmahdollisuudet – uusia lajeja ja tiloja toivotaan. 

• Liikuntapaikkojen kunnostus ja kehittäminen – erityisesti kentät, radat ja sisätilat. 

• Osallistava ja avoin päätöksenteko – käyttäjien ääni kuuluviin  

• Tiedottamisen parantaminen – nettisivut, some, keskitetty tieto 

harrastusmahdollisuuksista.  
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11. Miten todennäköisesti suosittelet Pieksämäen liikuntapalveluita ja –paikkoja ystävälle 

tai työtoverille.    

Vastaajat suosittelevat Pieksämäen liikuntapalveluita 4,53 pisteen verran, kun taulukko on 

1-6.  
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Turvallisuus ja saavutettavuus 
Liikuntapaikkojen tulee olla turvallisia ja helposti saavutettavissa kaikille kuntalaisille. Tämä 

tarkoittaa myös esteettömyyden huomioimista. Turvallisuuteen kuuluu myös 

yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen sekä häirinnän, kiusaamisen, syrjinnän ja 

epäasiallisen käytöksen ehkäisy ja niihin puuttuminen.  

Turvallisuus 

1. Standardit ja määräykset 

• Liikuntapaikkojen ja -laitteiden tulee täyttää tuoteturvallisuuslain 
määrittelemät turvallisuusvaatimukset. Tämä varmistaa, että paikat ovat 
turvallisia kaikille käyttäjille. Kaikki Pieksämäen liikuntapaikat ja –välineet on 
hankittu turvallisuusvaatimukset täyttäviltä palveluntoimittajilta ja se on ollut 
kaikkien tarjouskilpailujen yksi tasovaatimus. 

2. Säännölliset tarkastukset 

• Liikuntapaikkojen turvatarkastukset ovat lakisääteisiä ja ne varmistavat, että 
paikat pysyvät turvallisina. Tarkastukset voivat paljastaa mahdolliset riskit ja 
puutteet, jotka voidaan korjata ajoissa.  

• Pieksämäellä tarkistuksia suorittavat liikuntapaikka- ja teknisen puolen 
ammattilaiset päivittäisenä työnä. Teknisen toimen työntekijä on 
erikoiskoulutettu tarkastamaan kaikki ulkoliikuntapaikat ja puistojen välineet. 

3. Käyttäjien ohjeistus 

• Selkeät ohjeet ja opasteet auttavat käyttäjiä toimimaan turvallisesti 
liikuntapaikoilla. Kaikilla Pieksämäen kaupungin kuntosaleilla on käyttöohjeet 
laitteiden turvalliseen käyttämiseen ja lisätietoa kaikista liikuntapaikoista saa 
liikuntapalveluiden työntekijöiltä, seuraihmisiltä ja muilta käyttäjiltä. 

• Pieksämäen kaupunki noudattaa kaikissa liikuntapaikoissa turvallisemman 
tilan periaatteita 

• yhteisillä toimintatavoilla luodaan tila, jossa kaikki pyrkivät omalla 
toiminnallaan rakentamaan yhdenvertaista, kunnioittavaa ja avointa 
ilmapiiriä ja keskustelua   

• Pieksämäen kaupunki toivoo ja ohjaa kaikkia alueen urheiluseuroja kohti 
• avointa ja läpinäkyvää hallintoa 
• syrjintään puuttumista 
• ympäristö- ja ilmastokuormituksen vähentämistä 
• häirinnän, kiusaamisen ja epäasiallisen käytöksen ehkäisyyn ja niihin 

puuttumiseen 
• yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistämiseen 
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Saavutettavuus 

1. Esteettömyys 

• Liikuntapaikkojen suunnittelussa huomioidaan esteettömyys, jotta ne ovat 
kaikkien käytettävissä, mukaan lukien liikuntarajoitteiset henkilöt. Tämä voi 
tarkoittaa esimerkiksi ramppien, hissien ja leveiden kulkuväylien rakentamista.  

• Pieksämäen liikuntapaikoilla on panostettu esteettömyyteen, jotta ne olisivat 
mahdollisimman saavutettavia kaikille käyttäjille.  

• Liikuntapaikkojen suunnittelussa ja muokkaamisessa on huomioitu 
pyörätuolilla tai lastenvaunujen kanssa liikkuvat. Esimerkiksi uimahallissa on 
esteetön sisäänkäynti ja hissi, joka mahdollistaa pääsyn kaikkiin tiloihin. 

• Tahinlammen uimaranta on suunniteltu helppokulkuiseksi ja lähes 
esteettömäksi pukeutumis- ja wc-tiloineen sekä veteen menevän invaluiskan 
muodossa. 

• Vedenjakajareitistöllä on erillisiä helppokulkuisia reittejä, jotka soveltuvat 
myös pyörätuoliasiakkaille 

2. Sijainti ja kulkuyhteydet 

• Liikuntapaikkojen tulee sijaita helposti saavutettavissa paikoissa, joihin on 
hyvät kulkuyhteydet julkisilla liikennevälineillä, pyörällä tai kävellen.  

• Esteettömyys on huomioitu myös Pieksämäen kevyen liikenteen väylillä ja 
liikuntapaikkojen läheisyydessä, jotka ovat hyvin hoidettuja ja soveltuvat 
kaikille käyttäjille. 

3. Kognitiivinen ja taidollinen saavutettavuus 

• Käyttäjillä on tarvittavat tiedot ja taidot käyttää liikuntapaikkoja sekä niiden 
laitteita. Pieksämäen kaupunki järjestää uimataidottomille uimaopetusta ja 
organisoi toimintaa erityisryhmille sekä tukee heidän osallistumistaan 
liikuntaan.  

• Pieksämäen kaupunki pyrkii jatkuvasti kehittämään esteettömyyttä ja 
saavutettavuutta, jotta kaikki kuntalaiset voivat nauttia liikuntapaikoista ja -
palveluista. 
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Monipuolisuus ja laatu 
Liikuntapaikkojen tulee palvella erilaisia käyttäjäryhmiä, kuten lapsia, nuoria, aikuisia ja 

ikääntyneitä. Laadukkaat ja monipuoliset liikuntamahdollisuudet ovat tärkeitä.  

Monipuolisuus 

1. Monipuolinen tarjonta 

• Liikuntapaikkojen suunnittelussa ja rakentamisessa pyritään tarjoamaan 
monipuolisia liikuntamahdollisuuksia eri lajeille ja ikäryhmille. Pieksämäen 
Seutuopiston kanssa tehty yhteistyö takaa koko seudulle laadukasta ja 
monipuolista seniori- ja erityisliikuntaa. Liikuntapaikat on tehty niin, että ne 
olisivat mahdollisimman monen tavoitettavissa ja urheiluseuroilta on toivottu, 
että nekin panostavat myös erityisliikunnan tarpeisiin.  

2. Käyttäjien tarpeiden kartoitus 

• Kuntalaisia ja eri käyttäjäryhmiä kuullaan aktiivisesti, jotta liikuntapaikat 
vastaavat mahdollisimman hyvin heidän tarpeitaan ja toiveitaan. Pieksämäellä 
toteutetaan kerran kahdessa vuodessa laaja liikuntapaikkakysely, jossa 
kuntalaisilla on mahdollisuus antaa palautetta nykyisistä liikuntapalveluista ja 
antaa toiveita tulevaisuuden liikuntapalveluihin. 

3. Yhteistyö eri toimijoiden kanssa 

• Yhteistyö paikallisten urheiluseurojen, koulujen ja muiden yhteisöjen kanssa 

auttaa varmistamaan, että liikuntapaikat palvelevat laajasti eri käyttäjäryhmiä.  

• Urheiluseurat kokoontuvat 2-4 kertaa vuodessa kertomaan omista toiveistaan 

ja toiminnoistaan sekä toisilleen että kaupungin liikuntapalveluille. 

• Urheiluseuroilta kysytään vuosittain niiden toiminnasta ja taloudesta 

avustusten hakuprosessien aikana 

• Pieksämäen kaupungissa kokoontuu säännöllisesti poikkihallinnollinen 

liikuntatyöryhmä, jossa käydään yhdessä teknisen toimen, nuorisotoimen, 

koulutoimen ja liikuntatoimen kanssa hanke-, rakennus-, korjaus- ja 

investointisuunnitelmia jotka koskevat myös liikuntapalveluita. 

Laatu 

1. Laatustandardit ja sertifioinnit 

• Liikuntapaikkojen rakentamisessa ja ylläpidossa noudatetaan kansallisia ja 
kansainvälisiä laatustandardeja. Pieksämäellä sisäliikuntapaikat ovat teknisen 
toimen hallinnassa, vuokrattavina ja huollon alla. Tulevaisuuden 
liikuntapaikkainvestoinneissa liikuntatoimella on tärkeämpi rooli teknisen 
yhteistyökumppanina.  
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2. Säännöllinen huolto ja ylläpito  

• Liikuntapaikkojen säännöllinen huolto ja kunnossapito ovat keskeisiä laadun 
varmistamisessa. Tämä sisältää esimerkiksi laitteiden tarkastukset, pintojen 
kunnostukset ja turvallisuustarkastukset. Liikuntapaikkojen hoitajat tekevät 
päivittäin työn ohessa tarkkailua jokaisella liikuntapaikalla ja korjaavat pienet 
ongelmat heti. Isommissa rikoissa ja ongelmissa ollaan tarvittaessa yhteydessä 
tekniseen toimeen ja tehdään yhdessä suunnitelmat asioiden korjaamiseksi. 
Uimahallin kuntosalin laitteet on leasing-vuokrattu ja sopimukseen kuuluu 
säännölliset tarkastukset ja huollot. 

• Sisäliikuntatilat ovat Pieksämäen tilapalveluiden huolenpidon alla ja 
liikuntatoimi on vuokrannut tilat seurojen iltakäyttöön liikuntahalleilla ja 
kouluilla.  

 

3. Koulutus ja osaaminen 

• Liikuntapaikkojen hoitajien ja ylläpitäjien jatkuva koulutus ja osaamisen 
kehittäminen varmistavat, että heillä on ajantasaiset tiedot ja taidot 
laadukkaiden palveluiden tarjoamiseen. Kaikki Pieksämäen liikuntatoimen 
liikuntapaikkojen hoitajat ovat saaneet ammattikoulutuksen liikuntapaikkojen 
hoitoon sekä erikoistuneet esim. latujen- tai jäähallin hoitoon. Uimahallin 
henkilöstössä uimavalvojien ja -opettajien vuosittaiset testiuinnit ja 
koulutukset ovat arkipäivää. Työntekijöillä on myös mahdollisuus osallistua 
erilaisiin projekteihin ja hankkeisiin, jotka monipuolistavat työnkuvaa ja 
antavat lisämotivaatiota oman työn tekemiseen.  

 

 

Uimahallin kuntosali
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Yhteistyö ja suunnittelu 
Kaupunkien eri palvelualueiden, kuten liikunta-, tekninen-, koulutus- ja terveyspalveluiden, 

välinen yhteistyö on tärkeää. Tämä varmistaa, että liikuntapaikkojen suunnittelu, käyttö, 

korjaukset ja uudet investoinnit palvelevat laajasti eri käyttäjäryhmiä. 

Pieksämäellä on koottu vuoden 2025 alusta moniammatillinen yhteistyöryhmä, joka 

koostuu eri alojen asiantuntijoista. Ryhmän rungon muodostavat tekninen johtaja, kulttuuri- 

ja vapaa-aikajohtaja, opetusjohtaja ja liikuntapalvelupäällikkö. Tämä auttaa 

kehittämisehdotusten suunnittelussa, laatimisessa ja toteuttamisessa.   

Liikuntapaikkojen käyttäjät, paikalliset urheiluseurat, koulut ja muut yhteisöt on otettu 

mukaan suunnitteluprosessiin kyselyjen ja yhteispalaverien muodossa. Tämä auttaa 

varmistamaan, että liikuntapaikat vastaavat käyttäjien tarpeita ja toiveita. 

Pieksämäellä toteutetaan vuosittain sähköinen liikuntapaikkakysely sekä urheiluseuroille 

että kuntalaisille. Näiden tulosten avulla kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta sekä 

liikuntatoimi pystyvät tekemään suunnitelmia liikuntapaikkainvestoinneista, 

liikuntapaikkojen lopettamisesta ja liikuntapaikkojen peruskorjausten tarpeista 

asiakaslähtöisesti.  
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Kestävä kehitys 
Pieksämäellä pyritään minimoimaan energiankulutus käyttämällä energiatehokkaita 

ratkaisuja, kuten LED-valaistusta, aurinkopaneeleja, maalämpöä ja kylmän/lämpimän ilman 

kierrättämistä. Materiaalivalinnoissa käytetään ympäristöystävällisiä ja kierrätettäviä 

materiaaleja, jotka vähentävät rakennuksen hiilijalanjälkeä sekä rakentamisen aikana, että 

koko elinkaaren ajan. Vedenkäytön hallinnassa pyritään vedenkulutusta liikuntapaikolla 

vähentämään esim. uudenaikaisilla suihkujärjestelmillä uimahallissa.  

Pieksämäellä suurimpia liikuntapuolen energiasyöppöjä ovat uimahalli sekä jäähalli. 

Molemmat hallit alkavat olla käyttöikänsä lopussa, eikä myöskään energiatehokkuus ole 

noissa rakennuksissa enää nykypäivän vaatimusten tasolla. Molempien osalta on ryhdyttävä 

pikaisesti miettimään tulevaisuuden ratkaisuja. Kuntoratojen ja kenttien valaistus on 

pääosin toteutettu vanhalla tekniikalla ja niidenkin osalta on tehtävä hankintapäätöksiä.   

Liikuntapaikkojen suunnittelussa huomioidaan esteettömyys ja saavutettavuus, jotta ne 

olisivat kaikkien käytössä mukaan lukien liikuntarajoitteiset henkilöt. Hiilijalanjälkeä 

arvioidaan hankkeissa ja toiminnoissa. Sitä pyritään vähentämään käyttämällä kestäviä 

tuotantoketjuja ja kierrätettäviä materiaaleja. Ympäristövaikutuksia arvioidessa jo 

suunnittelussa tehdään ympäristövaikutusten arviointi, jossa tarkastellaan hankkeiden 

vaikutuksia paikalliseen ympäristöön ja pyritään minimoimaan negatiiviset vaikutukset. 
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Rahoitus ja resurssit 
Paikallaanolo ja liikkumattomuus lisäävät kansansairauksien riskiä ja liikkumisen suositusta 

vähäisempi rasittavan liikkumisen määrä eli liikkumattomuus sekä liiallinen paikallaanolo 

lisäävät väestötasolla useiden kansansairauksien, kuten sepelvaltimotaudin,  2-tyypin 

diabeteksen, sepelvaltimotaudin ja masennuksen riskiä. Lisäksi liikkumattomuus lisää 

esimerkiksi Alzheimerin taudin ja lonkka- ja rannemurtumien riskiä. Ne saattavat heikentää 

ikääntyneen väestön toimintakykyä, mikä on edellytys itsenäiseen arjessa selviytymiseen. 

Paikallaanolosta aiheutuu 1,6 miljardin euron kustannukset ja vastaavasti liikkumattomuus 

aiheuttaa vuosittain 1,4 miljardin euron suuruiset kansansairauksien kustannukset 

Suomessa.  

"Työhyvinvointiin sijoitettu euro tuottaa 6 euroa takaisin”, ”Euro pyöräilyyn tuo kahdeksan 

euron hyödyt” – lupauksia korkeatuottoisista yhteiskunnallisista investointikohteista löytyy 

kaikista median kanavista. Tilanteessa, jossa julkisen talouden resurssit ovat rajalliset, 

haluaa yhä useampi menokohde näyttäytyä sosiaalisena investointina, johon sijoitetut eurot 

tuottavat itsensä moninkertaisesti takaisin yhteiskunnallisina hyötyinä. Sosiaalisena 

investointikohteena nähdään myös liikunnan lisääminen ja liikkumattomuuden 

vähentäminen. Mutta kuinka suuria tuottolupauksia voi liikkumattomuuden hintaa 

koskevien laskelmien perusteella tehdä? 
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Liikuntatoimi kuuluu Pieksämäellä Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden vastuualueeseen, joka 

tuottaa laadukkaita ja ajanmukaisia kirjasto-, kulttuuri-, liikunta- ja opistopalveluja eri-

ikäisille kaupunkilaisille yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Toiminta koostuu kuntalaisten 

hyvinvointia tukevista palveluista eri puolilla kaupunkia.  

Talouspuolella kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden osuus vuonna 2025 on vain 7,2% 

Pieksämäen kaupungin kaikista kustannuksista. Verrattaessa euromääräisiä kustannuksia 

/kuntalainen liikunnan osuus Pieksämäellä on 121€/asukas. Koko maan vertailuarvo on 

146€/asukas ja Etelä-Savon keskiarvo on 136€/asukas. 
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Liikuntapalveluiden budjetti vuodelle 2025 oli 2 179 111€, josta suurin osa menee 

tilapalveluvuokriin (31%). Henkilöstökulut ovat 625.302€(29%) ja palveluiden ostoihin on 

suunniteltu menevän 388.411€ (15%). Suurimmat avustukset menevät liikuntatoimesta 

Jäähalli osakeyhtiölle (112.000€). Seuroille on sovittu jaettavaksi 70.000€, joka jakaantuu 

toiminta-avustuksiin, liikunta-aktivointiavustuksiin ja liikuntapaikka-avustuksiin. 

 

Strategisena riskinä on ollut asiakkaiden muuttuvat tarpeet väestön ikääntymisen myötä, 

huomioitu palveluajoissa. Toiminnallisena riskinä henkilöstön vähäinen määrä ja jatkuvan 

kouluttautumisen tarve sekä ammattilaisten rekrytoinnin haasteet. Keinoina perehdys, 

työhyvinvoinnista huolehtiminen, henkilöstön laaja-alaisen osaamisen hyödyntäminen ja 

lisäkoulutuksen tarjoaminen. Taloudellisena riskinä yleisen taloustilanteen tuoma 

epävarmuus sekä kaupungin talousrakenne. Tarvitaan tiedottamista ja markkinoinnin 

tehostamista. Vahinkoriskinä oli ilkivalta etenkin liikuntapaikoilla ja kaikissa kuva-

palveluiden yksiköissä.  
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Vuonna 2025-2026 liikuntatoimen käyttöbudjetista vähennettiin yli 60.000 euroa.  

• Rakennusten- ja alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelut -35.000€ 

• aineet ja tarvikkeet    -18.400 

• urheiluakatemia     -8.000€  

Lisäksi avustuksista liikuntayhteisöille vähennetään -15.000€ sekä avustuksista 

liikelaitoksille (jäähalli) -30.000€.  

Pieksämäen kaupungin kaikki sisäliikuntapaikat ovat teknisen toimen/tilapalvelut 

omistamia, ja liikuntatoimi on niissä vuokralaisena. Näin kaikki peruskorjaukset, remontit ja 

mahdollisten uusien liikuntapaikkojen suunnitelmat tehdään yhdessä teknisen 

toimen/tilapalvelut kanssa. 

 

Liikuntapaikkojen kehittämisessä on haettu ja voidaan jatkossakin hakea tukirahoitusta 

esim. 

• Opetus- ja kulttuuriministeriöstä (OKM). Sieltä myönnetään avustuksia suurille 

hankkeille, joiden kustannukset ylittävät 1,2 miljoonaa euroa (alv0%) 

• Aluehallintovirastolta (AVI). Aluehallintovirastot käsittelevät pienempiä hankkeita, 

joiden kustannukset ovat enintään 1,2 miljoonaa euroa (alv0%). Hakemukset tulee 

toimittaa aluehallintovirastolle rakentamista edeltävänä vuonna. 

• Veej´jakaja leader. Rahoitusta voi saada yleishyödyllisiin kehittämis- tai 

investointihankkeisiin sekä yrityshankkeisiin. Tärkeää on, että hanke vastaa 

paikallisen Leader-ryhmän kehittämisstrategian tavoitteita. Kunnat ovat myös 

merkittäviä Leader-toiminnan rahoittajia, ja niiden panostukset voivat palautua 

alueelle moninkertaisina hyötyinä. 
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INVESTOINTISUUNNITELMAA 
Pieksämäen kaupungin kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan tehtävät liittyvät laaja-alaisesti 

kaupungin kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden järjestämiseen ja kehittämiseen. Lautakunta 

vastaa muun muassa kirjastotoimesta, liikuntatoimesta ja kulttuuritoimesta. Lisäksi se 

päättää vapaasta sivistystyöstä ja taiteen perusopetuksesta annetuilla laeilla määritellyistä 

asioista. Lautakunta myöntää myös vuosittain määrärahojen puitteissa kulttuuri- ja 

liikuntatoimen toiminta-avustuksia ja päättää avustusten myöntämisperiaatteista.  

Lautakunta päättää investoinneista saatujen määrärahojen puitteissa. Alla 

suunnitelmapohjaa liikunnan investoinneista tulevaisuudessa. Lähitulevaisuuden päätöksiä 

vaatisivat Pieksämäen liikuntahalli (ent. Bola), Pieksämäen uimahalli (rakennettu v.1978, 

peruskorjattu v.2009), Kontiopuiston liikuntahalli (rakennettu v.1980), Hiekanpään 

tekonurmikenttä (rakennettu v.2014), Keskuskentän kastelujärjestelmä ja ruohopinta 

(rakennettu v.1972, peruskorjattu v.2010), jäähalli oy (rakennettu v.2003), liikunnan 

tilanvarausjärjestelmä (Julius), liikuntapaikkojen valaistukset (Tekonurmi, hiekkakentät, 

kuntoradat/ladut) sekä lähiliikuntapaikat (rakennettu v.2010-2018).  

tärkeys INVESTOINNIT hinta-ARVIO!! ajankohta lisätietoja

järjestys ´+/- ?

Hiekanpään tekonurmen uusiminen n. 260 000€ 2026-2028 (Savonlinna arvio 220.000, mutta toteutui 275.000€ v.2024

Uimahalli peruskorjaus

Uimahalli uusi n. 14-16 milj.€ 2029-2034 (Varkaus väh. 15 milj, Savonlinna 14,5 milj)

Keskuskentän ruoho ja kastelujärjestelmä n. 200 000€ 2026-2028 (Mikkeli kastelujärjestelmä 70.000, Tiina Juhola 2025)

Keskuskentän rata-alueiden uusiminen n. 500 000€

Liikuntahallin (Bola) lunastus 4,2 milj.€ 2026-2027 (PMK kaupungin valtuuston päätettävissä 2025-2026)

Jäähalli oy peruskorjaus

Jäähalli oy uusi n. 5-8 milj.€ 2029-2033

Kontiopuiston liikuntahallin peruskorjaus

Huolto-, varasto- ja sos.tilat Hiekanpää n. 330 000€ (tekn. laskelma Aleksandra Miettinen 12.5.2025)

Huolt ja varastorak liikuntatoimen koneille Urhtalo n. 2-2,5 milj.€

Liikuntapaikkojen työkoneiden uudistaminen 2026-2027

työauto n. 50 000€

traktori n. 100 000€

Tilanvarausohjelma Timmi (varaukset, lukitukset, seuranta) n. 18 000€ 2027-2028 (Timmi Software Oy 1.11.2023)

Tilausvarausohjelma ASIO (varaukset, lukitukset, seuranta)

Keskuskentän ruohokentän kevyt parannus 20000-30000€

Keskuskentän valaistuksen uusiminen n. 58 000€ (juhani.saari@nodeon.com 2023)

Hiekanpään Tenniskenttien uusiminen/vähennys 30 000-40 000€

Hiekanpään kentän valaistuksen uusiminen (+ohj.järjest) n. 25 000€ 2026-2027 (juhani.saari@nodeon.com 2023)

Harjun hiekkakentän valaistuksen uusiminen n. 7 500€ (juhani.saari@nodeon.com 2023)

Kontiopuiston kentän valaistuksen uusiminen n. 29 500€ (juhani.saari@nodeon.com 2023)

Kontiopuiston kuntorata valaistuksen uusiminen n. 18 500€ (juhani.saari@nodeon.com 2023)

Siilin kuntoradan valaistuksen uusiminen n. 15 500€ (juhani.saari@nodeon.com 2023)

Virtasalmen kuntoradan valaistuksen uusiminen n. 18 500€ (juhani.saari@nodeon.com 2023)

Lähiliikuntapaikkojen peruskorjaukset/uudet kpl n. 80 000€ 2027-2030 (Lappset Group Oy)

Hiekanpään ulkokuntosalialue n. 150.000-300.000€ (Kuopion Väinölänniemi (11laitetta)salialue 2024  320.000€)

Uimahallin kuntosalin välineleasing uusiminen

Inbody-laite n. 20 000€ 2026 (Tervetec Oy, inbody 15.11.2023)

Uimahalli rataköydet n. 3 000€ 2025 (Altaalle.com 13.3.2025)

kävijälaskuri 1-2 kpl n. 4 000-8000€ 2026 (Nodeon Finland Oy eco-counter 6.9.2024

Jäppilä Kiekkokaukalo n. 42 300€ (Vepe icepro 2.12.2025)

Jäppilä Uimalaituri n. 5 000€ 2026 (Mika Ikonen, tarvikkeet laiturin kanteen 2025)

Vedenjakajareitistön parannukset n. 10 000€ 2026-

Kameravalvonta liikuntapaikoille n. 10 000€

jos kaikki toteutetaan… 28 000 000-33 000 000€
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Tulevaisuuden tarpeet 
Liikunta-alan tulevaisuus vaatii uudenlaista osaamista ja taitoa sopeutua jatkuvasti 

muuttuviin olosuhteisiin. SportEdu-Tulevaisuuden osaamista liikunta-alalle-hankkeen 

tulevaisuustyön raportissa ennakoidaan yleisimmiksi liikunta-alaa merkittävästi muuttaviksi 

yhteiskunnallisiksi trendeiksi  

• JULKISEN TALOUDEN KIRISTYMINEN 

• VÄESTÖN IKÄÄNTYMINEN 

• SYNTYVYYDEN LASKU  

• TEKNOLOGINEN KEHITYS 

Yleisesti ennakoitiin trendeiksi myös TERVEYSKÄYTTÄYTYMISEN POLARISOITUMINEN 

sekä MONIKULTTUURISTUMISEN muutostekijät. 

Samaisessa tutkimuksessa osaamistarpeista vuoteen 2035 nousi esiin digitaitojen 

kehittäminen, talousosaamisen merkitys, viestintäosaaminen ja kehittämisosaaminen. 

raportin voi lukea kokonaisuudessaan osoitteesta https://sportedu.fi  

SportEdu tulevaisuustyön tuloksia - SportEdu  

 

  

https://sportedu.fi/blogi/tulevaisuustyon-tuloksia/
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Pieksämäen kuntalaisten määrä vähenee tasaista tahtia ja väestö laskee 2.412 henkilöllä 

vuoteen 2040 mennessä. Väestöennuste perusuralla vuodesta 2023 on -14,1%. Vuonna 

2040 Pieksämäen väestön määrä olisi vain 16.638 henkilöä. (Etelä-Savon 

Maakuntaliitto/tilastokeskus, Satfin/Väestö/Väestöennuste 2021).  

Lapsien ja nuorten määrän väheneminen sekä vastaavasti ikääntyneiden ja eläkeläisten 

määrän kasvaminen muuttavat liikuntapaikoilta, -seuroilta ja –mahdollisuuksilta vaadittavia 

toimintoja. Joukkuelajien harjoitus- ja kilparyhmiä alkaa olla tulevaisuudessa entistä 

hankalampi saada kokoon lasten määrän vähenemisen ja seurojen välisen kilpailun takia. 

Nuoria ei vain riitä kaikkiin lajeihin ja kun vielä yhtenä suurimpana nuorten ajan käytön 

kilpailijana on pelaaminen ja some.  
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Nuorten urheiluharrastusten suosikit ja trendit muuttuvat jatkuvasti, mutta tässä on joitakin 

ennusteita tulevaisuuden suosikeista ja lajeista: 

• Jalkapallo 

• Jalkapallo pysyy suosittuna lajina ympäri maailmaa ja sen suosio jatkuu myös 

tulevaisuudessa. Pieksämäellä Savon Pallo tekee hyvää työtä 

juniorijalkapallossa ja harrastajamäärät junioritasolla ovat hyvät. 

• Salibandy 

• Yksi suosituimmista joukkuelajeista Suomessa. Pieksämäellä salibandy on 

suosituin poikien harrastama laji. Pisaban toimijoiden mukaan tyttöjä on ollut 

vaikea saada mukaan toimintaan. 

• E-urheilu 

• E-urheilu on kasvattanut suosiotaan valtavasti ja sen odotetaan jatkavan 

kasvuaan nuorten keskuudessa. Pieksämäellä ei ole E-urheiluseuraa. 

• Kiipeily 

• Kiipeily, erityisesti sisäkiipeily, on yhä suositumpaa nuorten keskuudessa. 

• Frisbeegolf 

• Frisbeegolf on siis monipuolinen ja helposti lähestyttävä laji, joka tarjoaa iloa 

ja liikuntaa kaikenikäisille. Laji on edullinen, sillä alkuun pääsee jo muutamalla 

frisbeegolfkiekolla. Lisäksi suurin osa radoista on maksuttomia ja ne sijaitsevat 

kaupunkien puisto- ja ulkoilualueilla. 

• Ultimate frisbee 

• Tämä laji on saanut suosiota sen yhteisöllisyyden ja hauskuuden vuoksi. 

Pieksämäellä lajia harrastetaan koulujen liikuntatunneilla. 

• Koripallo 

• Koripallo on edelleen suosittu, ja erityisesti naisten koripallo on Suomessa 

kasvussa Awak Kuier kaltaisten tähtien ansiosta. Pieksämäellä ei ole 

koripalloseuraa. 

• Padel 

• Padel on nopeasti kasvava laji ja sen suosion odotetaan jatkavan nousuaan 

tulevaisuudessa. Pieksämäellä harrastajat ovat yksityisen hallin seuran jäseniä.  

• Uinti 

• Uinti on edelleen suosittu ja sen odotetaan pysyvän suosittuna lajina. 

Pieksämäellä Pieksän Kuutit on tehnyt ja tekee loistavaa juniorityötä. 

Nämä trendit voivat vaihdella alueittain ja kulttuurien mukaan, mutta yleisesti ottaen 

nämä ovat joitakin ennusteita nuorten urheiluharrastusten tulevaisuudesta.  

• Yleisurheilu 

• Yleisurheilun suosio on laskenut kilpaurheiluna. Seurat ovat tehneet vahvaa 

työtä järjestämällä seurakisoja ja urheilukouluja, mutta lisää nuoria tarvittaisiin 

yleisurheilun pariin. Pieksämäellä yleisurheiluseuran toiminta on hiipunut, eikä 

seuratoimintaa ole. 
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• Hiihto 

• Hiihdon suosio nuorten keskuudessa on ollut laskussa viime vuosina, mutta 

laji säilyttää silti merkittävän aseman erityisesti talviliikuntana. Seura- ja 

kilpatasolle pyrkijöiden määrä on kuitenkin laskenut. Pieksämäellä 

Pieksämäen Veikot on saanut mukaan nuoria ja Uhonmäen hienot olosuhteet 

ensilumen latuineen ovat tuoneet harrastukselle uutta nostetta. 

• Jääkiekko 

• Jääkiekko on edelleen suosittu laji, mutta sen harrastajamäärät ovat viime 

vuosina laskeneet. Pieksämäen Pallo-Seppojen junioritoiminta on aktiivista, 

mutta ikäluokkien ja harrastajien vähyys asettavat haasteita. Seura on 

kuitenkin tehnyt yhteistyösopimuksia ympäristökuntien seurojen kanssa, jotta 

on turvattu juniorisarjoihin osallistuminen. 

• Lentopallo 

• Lentopallo on menettänyt suosiotaan nuorten keskuudessa, mutta harrastajia 

on vielä riittänyt. Pieksämäen Tsempin juniorityö on auttanut paikkakunnalla 

paljon, mutta pojat eivät jostain syystä ole kiinnostuneet täällä lajista. 

Tsempin naiset voittivat 2-sarjan SM-kultaa vuonna 2025 ja nousivat 1-

sarjaan. 
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LIITTEET 

(TAULUKKO1) LIIKUNTAPAIKAT 

(TAULUKKO2) LIIKUNTAPAIKOJEN KUSTANNUKSET JA TEHDYT TYÖTUNNIT 

(LIITE1) KUNTALAISTEN VAPAAT VASTAUKSET ”Miten voisimme paranta liikuntapaikkoja ja 
liikuntapalveluita?) 

(LIITE2) KYSELY PIEKSÄMÄKELÄISILLE URHEILUSEUROILLE 27.12-31.12.2024 

(LIITE3) LIIKUNTAPAIKKAKYSELY PIEKSÄMÄEN LIIKUNTATOIMEN YHTEISTYÖKUMPPANEILLE 3.12-
31.12.2024 

(LIITE4) PIEKSÄMÄKELÄISTEN LIIKUNTAPAIKKAKYSELY 2024 9.12.-31.12.2024 
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(TAULUKKO1) Liikuntapaikat 

 

1 Nurmikenttä Keskuskentttä 31 Uimapaikka Tahintie 61 Liikuntahalli Kontiopuisto

2 Nurmikenttä Kisakontio 32 Uimapaikka Varpukuja 62 Koulun Sali Kontiopuisto

3 Tekonurmi Hiekanpää 33 Uimapaikka Jäppilä 63 Koulun Sali Harjun koulu

4 Hiekkakenttä Harjun koulu 34 Uimapaikka Virtasalmi 64 Liikuntahalli Jäppilän monitoimitalo

5 Hiekkakenttä Kontiopuiston koulu 35 Beachvolleykenttä Hiekanpää 4- 65 Liikuntahalli Virtasalmen Ojintalo

6 Hiekkakenttä Maaselän päiväkotikoulu 36 Beachvolleykenttä Jäppilä 1 66 Koulun Sali Maaselän päiväkotikoulu

7 Hiekkakenttä Keskuskenttä 37 Beachvolleykenttä Virtasalmi 1 67 Kuntosali Jäppilä vanha terveysasema

8 Hiekkakenttä Tahinniemi 38 Padelkenttä Hiekanpää 68 Kuntosali Virtasalmen Ojintalo

9 Keskusurheilukenttä Keskuskenttä 39 Skeittiramppi Hiekanpää 69 Kuntosali Uimahalli

10 Urheilukenttä Jäppilä 40 Frisbeegolf-rata Naarajärvi 70 Liikuntasali Uimahallin alasali

11 Urheilukenttä Virtasalmi 41 Frisbeegolf-rata Uhonmäki 71 Liikuntasali Uimahallin judosali

12 Lähiliikuntapaikka Harjun koulu 42 Frisbeegolf-rata Partaharju 72 Latuverkosto kaupunki

13 Lähiliikuntapaikka Kontiopuiston koulu 43 Frisbeegolfrata Jäppilä 73 Ladut Virtasalmi 

14 Lähiliikuntapaikka Maaselän päiväkotikoulu 44 Frisbeegolf-rata Virtasalmi 74 Ladut Jäppilä

15 Lähiliikuntapaikka Hiekanpään koulu 45 Kuntopolku Selkiö/latu 75 Vedenjakajareitistö (huoltosopimus Bovallius)

16 Kuntoilupaikka Hiekanpää 46 Kuntopolku Kontipuisto/latu 76 Salvosen kota

17 Lähiliikuntapaikka Jäppilän koulu 47 Kuntopolku Siilin/latu 77 Nuuvinlahden maja (seurakunnan)

18 Lähiliikuntapaikka Virtasalmen koulu 48 Kuntopolku Jäppilä/latu 78 Uimahalli 

19 Tenniskenttä Hiekanpää 4 49 Kuntopolku Virtasalmi/latu 79 Jäähalli 

20 Tenniskenttä Jäppilä 2 50 Kuntopolku Uhonmäki/latu 80 Golfkenttä Anola Golf

21 Tenniskenttä Virtasalmi 3 51 Jääkenttä Kontiopuiston koulu 81 Ampumarata Olkonkangas

22 Tenniskenttä Siili 1 52 Jääkenttä Harjun koulu 82 Ampumarata Tahinlampi SULJETTU

23 Petanquekenttä Hiekanpää 53 Jääkenttä ja kaukalo Keskuskenttä 83 Ampumarata ilma-aserata

24 Kuntoportaat Uhonmäki 54 Jääkenttä ja kaukalo Maaselän päiväkotikoulu 84 Melontareitti Naarajoki

25 Kuntoportaat Virtasalmi 55 Jääkenttä Tahinniemi 85 Melontareitti Majavareitti

26 Uimaranta Hiekanpää EU 56 Jääkaukalo Jäppilä 86 Melontareitti Suihkolanjoki

27 Uimaranta Tahinlampi EU 57 Jääkenttäkaukalo Virtasalmen koulu 87 Bola Liikunta- ja Hyvinvointikeskus Oy

28 Uimapaikka Tammistontie 58 Jääretkiluistelurata Hiekanpää 88 Senioripuisto Hiekanpää

29 Uimapaikka Mattopesula 59 Ensilumenlatu Uhonmäki 89 Pump-track Hiekanpää

30 Uimapaikka Nenonpelto 60 Talviuintipaikka 90 Senioripuisto Naarajärvi

91 Monitoimikenttä/leikkikenttä Reunakatu
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(TAULUKKO2) Liikuntapaikkojen kustannukset ja tehdyt työtunnit
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(TAULUKKO 2) Liikuntapaikkojen kustannukset ja tehdyt työtunnit 

 

  

käytetyt käytetyt työtunnin kustannus n OSTOPALVELU OSTOPALVELU MUUT KUSTANNUS VUOSI LIIKUNTAPAIKAT

työtunnit ka. työtunnit 21,40 € TUNNIT KUSTANNUKSET KUSTANNUKSET SELVITYS KUSTANNUS Pieksämäki

2019-2020/vuosi 2024?? VUOSI VUOSI VUOSI VUOSI ARVIO

24 24 513,60 € 300,00 € verkot, lanaus, rajat, tarvikkeet 813,60 € Beachvolleykenttä Hiekanpää 4-

4 4 85,60 € 150,00 € verkot, huolto 235,60 € Beachvolleykenttä Jäppilä 1

4 4 1 027,20 € 150,00 € verkot, huolto 1 177,20 € Beachvolleykenttä Virtasalmi 1

24 24 513,60 € 1 000,00 € hiekka, särkyneet lasit, tarvikkeet, varausjärjestelmä 1 513,60 € Padelkenttä Hiekanpää

24 24 513,60 € 500,00 € ilkivalta, kameravalcvonta, huolto 1 013,60 € Skeittiramppi Hiekanpää

0 10 214,00 € 200,00 € 414,00 € Frisbeegolf-rata Naarajärvi

0 10 214,00 € 400,00 € jätehuolto, niittäminen 614,00 € Frisbeegolf-rata Uhonmäki

0 0 0,00 € 200,00 € jätehuolto; lumityöt 200,00 € Frisbeegolf-rata Partaharju

10 10 214,00 € 200,00 € jätehuolto, niittäminen 414,00 € Frisbeegolfrata Jäppilä

10 10 10 700,00 € 200,00 € jätehuolto, niittäminen 10 900,00 € Frisbeegolf-rata Virtasalmi

0 40 856,00 € niitto, raivaus, sähkö 856,00 € Kuntopolku Selkiö

0 40 856,00 € niitto, raivaus 856,00 € Kuntopolku Kontipuisto

0 40 856,00 € niitto, raivaus, sähkö 856,00 € Kuntopolku Siilin

vesa 40 856,00 € niitto, raivaus, sähkö 856,00 € Kuntopolku Jäppilä

vesa 40 856,00 € niitto, raivaus, sähkö 856,00 € Kuntopolku Virtasalmi

0 80 1 712,00 € niitto, raivaus, sähkö 1 712,00 € Kuntopolku Uhonmäki

120 120 2 568,00 € 1 000,00 € vesi, alihankintasäiliöauto, maalit, kaukalokorjaus, sähkö 3 568,00 € Jääkenttä Kontiopuiston koulu

90 90 1 926,00 € 500,00 € vesi, alihankintasäiliöauto 2 426,00 € Jääkenttä Harjun koulu

380 380 8 132,00 € 1 000,00 € vesi, alihankintasäiliöauto 9 132,00 € Jääkenttä ja kaukalo Keskuskenttä

240 240 5 136,00 € 500,00 € vesi, alihankintasäiliöauto 5 636,00 € Jääkenttä ja kaukalo Maaselän päiväkotikoulu

90 90 1 926,00 € 500,00 € vesi, alihankintasäiliöauto 2 426,00 € Jääkenttä Tahinniemi

20 20 428,00 € 700,00 € vesi, alihankkija auraus 1 128,00 € Jääkaukalo Jäppilä

20 20 428,00 € 700,00 € vesi, alihankkija auraus 1 128,00 € Jääkenttäkaukalo Virtasalmen koulu

180 180 3 852,00 € 1 000,00 € vesi, auraus, huolto ja alihankinta 4 852,00 € Jääretkiluistelurata Hiekanpää

50 50 1 070,00 € 10 000,00 € 2 000,00 € vesi, sähkö, lumetus, tarvikkeet, talkoo, lisäapu ja alihankinta 13 070,00 € Ensilumenlatu Uhonmäki

0 0 0,00 € sähköpumput, auraus, vesimittaukset Talviuintipaikka
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käytetyt käytetyt työtunnin kustannus n OSTOPALVELU OSTOPALVELU MUUT KUSTANNUS VUOSI LIIKUNTAPAIKAT

työtunnit ka. työtunnit 21,40 € TUNNIT KUSTANNUKSET KUSTANNUKSET SELVITYS KUSTANNUS Pieksämäki

2019-2020/vuosi 2024?? VUOSI VUOSI VUOSI VUOSI ARVIO

120 120 2 568,00 € 1 000,00 € vesi, alihankintasäiliöauto, maalit, kaukalokorjaus, sähkö 3 568,00 € Jääkenttä Kontiopuiston koulu

90 90 1 926,00 € 500,00 € vesi, alihankintasäiliöauto 2 426,00 € Jääkenttä Harjun koulu

380 380 8 132,00 € 1 000,00 € vesi, alihankintasäiliöauto 9 132,00 € Jääkenttä ja kaukalo Keskuskenttä

240 240 5 136,00 € 500,00 € vesi, alihankintasäiliöauto 5 636,00 € Jääkenttä ja kaukalo Maaselän päiväkotikoulu

90 90 1 926,00 € 500,00 € vesi, alihankintasäiliöauto 2 426,00 € Jääkenttä Tahinniemi

20 20 428,00 € 700,00 € vesi, alihankkija auraus 1 128,00 € Jääkaukalo Jäppilä

20 20 428,00 € 700,00 € vesi, alihankkija auraus 1 128,00 € Jääkenttäkaukalo Virtasalmen koulu

180 180 3 852,00 € 1 000,00 € vesi, auraus, huolto ja alihankinta 4 852,00 € Jääretkiluistelurata Hiekanpää

50 50 1 070,00 € 10 000,00 € 2 000,00 € vesi, sähkö, lumetus, tarvikkeet, talkoo, lisäapu ja alihankinta2023 13 070,00 € Ensilumenlatu Uhonmäki

0 0 0,00 € sähköpumput, auraus, vesimittaukset Talviuintipaikka

60 60 1 284,00 € liikuntatarvikkeet 1 284,00 € Liikuntahalli Kontiopuisto

12 12 256,80 € liikuntatarvikkeet 256,80 € Koulun Sali Kontiopuisto

12 12 256,80 € liikuntatarvikkeet 256,80 € Koulun Sali Harjun koulu

48 48 1 027,20 € liikuntatarvikkeet 1 027,20 € Liikuntahalli Jäppilän monitoimitalo

48 48 1 027,20 € liikuntatarvikkeet 1 027,20 € Liikuntahalli Virtasalmen Ojintalo

12 12 256,80 € liikuntatarvikkeet 256,80 € Koulun Sali Maaselän päiväkotikoulu

140 140 2 996,00 € liikuntatarvikkeet 2 996,00 € Kuntosali Jäppilä vanha terveysasema

48 48 1 027,20 € liikuntatarvikkeet 1 027,20 € Kuntosali Virtasalmen Ojintalo

24 40 856,00 € 29 000,00 € ostopalvelusopimus, tarvikkeet, kunnostus 29 856,00 € Kuntosali Uimahalli

20 40 856,00 € 856,00 € Liikuntasali Uimahallin alasali

20 40 856,00 € 856,00 € Liikuntasali Uimahallin judosali

0,00 €

2000 0,00 € 50 000,00 € 10 000,00 € ostopalvelut, ladun ajo, polttoaineet latukone 1000€/kk 60 000,00 € Latuverkosto kaupunki

48 0,00 € 10 000,00 € 500,00 € ostopalvelut, ladun ajo 10 500,00 € Ladut Virtasalmi 

48 0,00 € 10 000,00 € 500,00 € ostopalvelut, ladun ajo 10 500,00 € Ladut Jäppilä

100 0 0,00 € 22 300,00 € 4 000,00 € ostopalvelut 26 300,00 € Vedenjakajareitistö (huoltosopimus Bovallius)

30 12 256,80 € 500,00 € 500,00 € ostopalvelut 1 256,80 € Salvosen kota

30 12 256,80 € Nuuvin maja (seurakunnan)

0 4800 102 720,00 € älykortit, itsepalv.kahvio, kassajärjestelmä, kopiokone, näytöt 102 720,00 € Uimahalli puuttuu?

2880 1831 39 183,40 € -20 000,00 € 152 000,00 € jäähallin avustus 171 183,40 € Jäähalli 

Golfkenttä Anola Golf

Ampumarata Olkonkangas

Ampumarata Tahinlampi SULJETTU

Ampumarata ilma-aserata

Melontareitti Naarajoki

Melontareitti Majavareitti

Melontareitti Suihkolanjoki

0,00 € 136 000,00 € bola-hallin avustus 136 000,00 € Bola Liikunta- ja Hyvinvointikeskus Oy

PUISTOPUOLEN LIIKUNTAPAIKAT

20 Senioripuisto Hiekanpää

60 Pump-track Hiekanpää

20 Senioripuisto Naarajärvi

60 Monitoimikenttä/leikkikenttä Reunakatu
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(LIITE1) Kuntalaisten vastaukset ”Miten voisimme parantaa liikuntapaikkoja ja 

liikuntapalveluita” 

Vapaita vastauksia kirjattiin 308 kappaletta. Alla koko paketti lyhentämättömänä ja 

korjailemattomana paikoittain. Tiivistelmä varsinaisessa selvityksessä sivuilla 49-56. 

Uimahalli 

• Uimahallin aukiolot voisivat olla laajemmat. 

• Uimahalliin pidemmät aukioloajat. 

• Uimahalliin edes yksi ilta-aukioloaika ja sisäilmaltaan puhdas liikuntahalli 

• uimahallin suihkutilat varsinkin kaipaisi remonttia. Lattia hirveässä kunnossa ja suihkuissa 

lämpötila seilaa. -viljelyksen leikkipuisto kaipaisi remonttia -seutuopistolle enemmän 

liikuntaharrastuksia ihan pienille lapsille, 3v varsinkin. 

• Uimahalli voisi olla paremmin auki. Poika haluaisi harrastaa koripalloa. Keilaus ja minigolf 

olisivat kivoja sekä sisäliikuntapaikka koko perheelle (joku Superparkin tyyppinen). 

• Uimahallin aukioloajat työssäkäyville ihmisille ja etenkin lapsiperheille järkeviksi! 

• Uimahallin aukioloajat illasta muutettiin huonommaksi. Edes joinakin arki-iltoina halli pitäisi 

olla pidempään auki. 

• Uimahallin aukioloajat eivät sovi lapsiperheille. Ei töiden jälkeen ehdi hakea lasta, ruokkia ja 

käydä uimassa. Sulkapallolle ei ole järkevää tilaa ja vuoroa. 

• Uimahalliin on hankala arkiviikolla ehtiä päivätyötä tekevän, kun lapsille kuitenkin pitäisi 

ruoka ennen uintia tarjota kotona. Tuolloinkin monesti isompien altaiden käyttöä rajoittaa 

erilaiset vesijumpat ja muut vuorot. 

• Uimahallin kuntosalin tilat ovat tulleet ahtaiksi EasyFitin asiakkaiden siirryttyä sinne. Olisi 

myös aamusalilla kävijänä ihana käydä saunassa ja uimassa samalla, mutta yleensä uimapuoli 

ei ole auki vielä. 

• Uimahallin naisten puolen WC-ovien korjaus, saunojen löylynapit sellaiseksi etteivät polta 

käsiä. Puistoluistelurata takaisin - nyt ei ole tullut luisteltua kun ei ole rataa. 

Mahdollisuuksien mukaan sellainen yleisöluisteluvuoro jäähalliin, johon pääsevät 

työssäkäyvät. Perjantain vuoro on niin aikaisin ettei ehdi. Hiekanpään tekonurmikenttä 

pitäisi kunnostaa, on kuprulla useasta kohtaa (jälkikasvu valittaa tästä) ja eikö sinne saisi 

kunnon WC- ja pukkaritiloja. Jäähallin tilat eivät ole aina käytössä ja toinen yleisö WC oli 

rikki koko kesän. Kaupunki voisi uudistuville nettisivuille koota listan kaikista kaupungin 

urheiluseuroista ja linkittää seurojen omiin sivuihin. 

• Uimahallin kesäaukioloajat, lyhyempi sulku. Pumptrack on suosittu ja välillä ruuhkainen, voisi 

olla isompikin alue sille varattu. Nuorille voisi olla omia esim. kiipeilymahdollisuuksia. 

• Uimahallin aukioloa toivoisin aamulla enemmän kuin kahdesti viikossa. Klo. 6 aukiolo määrää 

sen kuinka usein käyn siellä. 

• Uimahallin ja kuntosalille pitäisi päästä samalla lipulla. 

• Uimahalliin uudistus 

• Uimahallin lämminvesialtaalla pitäisi olla enemmän mahdollisuuksia vapaaseen uintiin tai ison 

altaan veden lämpötilaa pitäisi pariila asteella nostaa. Ison altaan vesi on liian kylmää. 

• Uimahallissa käydessäni olen kiinnittänyt huomiota pikkujuttuihin mitä vois laittaa kuntoon, 

altaiden reunuksia ja seinämiä korjailla ja puhdistaa (osassa ilkeän näköisiä tummumia ja 

rikkoja) esim lastenaltaan reunoilla. Ainakin naisten puolella entinen invanurkkaus, jossa on 

kauhea kolo suihkun lattiakaivoritilän ja penkin välissä lattialla (sinne jos jää keppi jumiin tai 

muu apuväline  

• Uimahalli auki joka aamu klo 6 
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• Pidentämällä uimahallin aukioloa edes joinakin iltoina. Jokaiselle kaupunginosalle pitää 

turvata lähiliikuntamahdollisuudet ympäri vuoden  

• Ystävällisempää uimaopetusta!! 

• Uimahallin paremmat aukiolot viikonloppuisin ja kesäsulku on pitkä 

• Uimahallin alasalin siivous on ollut heikkoa. Villakoirat pyörii lattialla jumppaajien kiusana. 

• Uimahalli pitäisi ehdottomasti olla auki klo 20 asti ja se pitäisi olla auki viikonloppuisin niin 

kauan kun se on viikollakin auki. Monet työssäkäyvät eivät nyt ehdi uimaan kun sulkeutuu jo 

klo 19. Ja jos viikonloppuajat ovat loka- huhtukuu, työssä käyville uimahalli on pois pelistä 

melkein puolet vuodesta. Ei ole oikein että meitä työssäkäyviä syrjitään ja tekosyynä 

käytetään sitä että mennään lasten etu edellä. Kyllä sinne uimahalliin mahtuu sekä ryhmät 

että uimarit kun sovitellaan. Tai ainakin halli pitää olla auki klo 19.30 asti 

• Pieksämäen paras paikka on uimahalli. 

• Uimahalliin pidemmät aukioloajat varsinkin aamuihin 

• Uimahallin kuntosalin laitevalikoima voisi olla parempi jos tilaa olisi. 

• Uimahallin palvelut ja palvelutaso hyvät.  

• Uimahallin osalta terapia altaan jumpat voisi siirtää ison altaan matalaan päähän koska video 

jumpat tapahtuvat terapia altaassa.Vaihtoehtoisesti video laitteet siirtää ison altaan matalaan 

päähän. 

• Uimahalliin ei viitsi mennä kun ajat eivät sovi ja muutoinkin uimahalli ei ole viihtyisä....  

• Uimahallin terapia allas/lämmin iltapäivisin enemmän tyhjää muille käyttäjille nyt lähes aina 

joku ohjattu ryhmä voisiko ne pitää viileessä altaassa..koska lämpöisessä saa jumpata omaa 

tahtia videon ohjatessa ja ilmaan huutoa. 

• uimahallin aukioloajat eivät sovi yrittäjille, vastuullista työtä tekeville. Mies käys kerran kaksi 

kuussa lasten kanssa uimassa , mutta se täytyy aina erikoisjärjestellä, että sinne kerkeää. 

• Uimahalliin tietty aika jolloin omatoimi jumppaajille soi jumppamusiikit 

• Uimahallin aukioloajat pidemmäksi illalla.  

• Uimahallin kuntosalin ilmavaihto on varsinkin kesällä onneton (kuumuus) ja sali on aika 

pieni/ahdas. 

• Lasten uintiryhmät ovat liian myöhään 

•  Uimahalli voisi olla pidempään auki. 

• Kuntosalille isompi tila, uimahallin alakerta niin pieni, sijainniltaan kuitenkin hyvä. Jokin 

yleisurheiluun mahdollistava sisätila olis hyvä, juoksurata jne Telinevoimistelupaikka 

Trampoliinit 

• Uimahallin aukioloja lisättävä tapahtumaviikonlopuiksi. 

• Uimahalli pidettävä auki myös juhlapyhinä 

• Concept ski ja row uimahallin salille 
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Yleisimmät teemat UIMAHALLI 

1. Uimahallin aukioloajat – mainittu yli 30 kertaa eri muodoissa. 

2. Uimahallin tilojen kunto ja siisteys – suihkut, WC:t, kuntosali, altaat. 

3. Kuntosalin kehittäminen – laitteet, tila, ilmastointi. 

4. Palveluiden kehittäminen – nettisivut, 
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Vedenjakajareitistö 

• Vedenjakajareitistön talviulkoilupaikoista enemmän tiedotusta. Seutuopistolle/seuroille 

enemmän lasten harrastusmahdollisuuksia. Lasten liikuntaharrastuksiin ohjaajiksi 

ammattilaisia ei aina vain nuoria (nuorilla ohjaajilla ei välttämättä kokemusta lasten kanssa 

toimimisesta joilla nepsyhaasteita). Ulkokuntosalit tarvitsevat kunnossapitoa. 

• Vedenjakajareitistön huoltoon ja ylläpitoon pitää kiinnittää huomiota. 

• Puut ovat usein loppu vedenjakajanreitistön taukopaikoilla. Lasten leikkipuistoissa ei ajeta 

nurmikkoa ollenkaan koko kesänä tai kerätä roskia 

• Olisi todella kiva, jos ulkoilu/retkeily olisi mahdollista talvellakin. Voisiko vedenjakajan 

reitistöä aurata talvella niin, että metsään/nuotiopaikoille pääsisi autolla? Ja autoille myös 

vähän parkkitilaa ja teille pieniä levikkeitä että ohikin pääsisi vastaantulevista ilman, että 

pitää pitkiä matkoja peruutella mahd pimeässä ja talviolosuhteissa. Olisi myös hienoa, jos 

moottorikelkalla ajettaisiin uria kävelijöille esim. Pieksäjärvelle. Hiihtäjän huomioidaan hyvin, 

mutta muut talviulkoilijat tahtovat unohtua. 

• Kyltit reiteillä vielä selkeimmiksi 

• Tämän lisäksi pitäisi ehdottomasti huolehtia Vedenjakajan reiteistä! Meillä on täällä 

kansallispuistojen tasoiset reitit ja maastot, mutta niitä on laiminlyöty. Pitkoksia rikki, siltoja 

ojien yli puuttuu/rikki, paikka paikoin olisi niitettävä heinikkoa kesäaikaan. Huolehtimalla 

reiteistä saataisiin tänne matkailijoita, jotka kiertävät vastaavia paikkoja ympäri Suomen. 

Meidän pitäisi olla ylpeitä luonnostamme ha huolehtia siitä! 

•  Esteettömiä kävelyreittejä on liian vähän ja niihin harvoihinkin on mentävä autolla . 

• Talvella auraus vedenjakajanreitistölle esim. Tuopun alue. Koirien kanssa liikkuville sallittuja 

omia alueita, joissa ei tarvitsisi väistellä pyöräilijöitä.  

• Vedenjakajareitistön huoltamattomuus kyrsii kovaa 

• Vedenjakajareitistön taukopaikkojen säännöllinen huolto ja reitistön ylläpito on tärkeää. 

Muutostilanteissa ratkaisuja voisi etsiä yhdessä palvelujen käyttäjien kanssa (esim. uimahallin 

aukioloajat, latuverkoston muutokset).  

• Vedenjakajareitistön verrkosivut pitää uudistaa 

• Talvipyöräilyreitin kunnostus vähintään kerran viikossa. 

•  Vedenjakanreitistöä voisi laajentaja isommalle alueelle. Reitistön alueella myös niukasti 

kunnon tulistelupaikkoja. Kotia ja puolikotia voisi olla enemmän. Huonommalla säällä ei 

taivasalla saa kunnon tulia tehtyä ruuanlaittoa varten. Tällä hetkellä esim Nikkarilassa ei ole 

kunnon suojaisaa tulistelupaikkaa kuten kota tai puolikota ollenkaan, vaikka alueella liikkuu 

paljon retkeilijöitä ja pyöräilijöitä. Myös polttopuita monesti on huonosti saatavilla. Pyijyn 

laavulla ei oikeastaan olleenkaan. 

• Vedenjakaja reitistöllä pitkospuiden ja levähdyspaikkojen uudistus ja kuntoon laittaminen.  

• Vedenjakaja reitistölle uusia reittejä. 

• Vedenjakajareitistön ylläpito turvattava. 

• En tiedä kuuluuko tänne mutta vedenjakaja tulipaikoilla olisi kiva että jokaisella olisi puita 

että saisi tulet tehtyä. Ja vessat olisi hyvä käydä tyhjentämässä useammin jotta voipi istua 

ilman että takapuoli saapi kosketusta. . 

• Luontopolku Vehkalammen ympäri ja vanhalta vedenpuhdistamolta Anolaan päin 

kunnostettava kävelykelpoisiksi. Lähialueelta on oltava mahdollisuus ikääntyville ja 

huonompikuntoisille päästä luontoon liikkumaan ilman autoa ja pitkää pyöräilymatkaa; 

niinkin tasapaino ja lihasvoima paranevat. 

• Koirapuiston vierestä lähtee luontopolku, sillä on erityisen huonot ja vaaralliset ojien 

ylityssillat. Olisiko mahdollista, että esim sillat uusittaisiin turvallisemmiksi välillä Koirapuisto-

Suonenjoentie. Iso-pappilan piha-alue on nautinnollinen lepo - ja istumapaikka. Kun 
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Pappilanmäentieltä jatketaan Koirapuistonrantaan, katu on kapea ja varsinkin talvella 

turvaton; kadun alussa on ajokieltomerkki, jota kukaan ei noudata, kaikki koirapuistoon ja 

avantoon autoilla tulevat ajavat rantaan saakka. Nykyään retkipyöräilijät ajelevat 

vauhdikkaasti, mahdollisimman selkeät säännöt, jotta kaikkien olisi turvallista. 

• Upea Vedenjakajareitistö vaatinee säännöllistä huoltoa kunnossa pysäkseen, mm.naulat yms 

lankut turvallisuus huomioiden tietyillä alueilla mm. Tahinsuo. Polttopuita nuotiopaikoille 

edistämään retkeilyä.  

• Kiitokset vedenjakajareitistöjen kunnossapitäjille. 

• . Vedenjakajareitistöllä pitäisi raivata polkujen reunoja, ikävää juosta heinikon ja risujen läpi. 

Luontoliikkujalle riittävästi reittejä, ja uusiakin reittejä näyttää löytyvän, kiitos Seutuopistolle, 

täällä paljon reittejä, johon ei ole tullut kiinnitettyä huomiota, toivottavasti löytyy, 

harjoitusmahdollisuus, niille nuorille, jotka harrastavat joukke lajia, nimittäin sillä on isot 

vaikutukset jos ei pysty harrastamaan 

• Pyörätiet Partaharjun ja Kukkarojärven Vedenjakajareitistölle 

• Vedenjakajareitin rakennelmia täytyy ehdottomasti huoltaa aktiivisesti - nyt näyttää siltä, 

että se on unohtunut kokonaan.  

• Ja talvikunnossapito vedenjakajareitistön teille! Siellä on loistavat ulkoilumaastot myös 

talvella, eikä teitä pidetä kunnossa. Lukuisia autoja on pitkin tienpietareita kiinni talven 

aikana esim. Nikkarilassa 

• Vedenjakareitistön viitoitus ja merkinnät maastossa ovat epäonnistuneet. Paikallinen 

onneksi pärjää eksymättä. Reitit sinänsä ovat mahtavat. Kaiken kaikkiaan täällä on 

monipuolisesti eri liikuntamahdollisuuksia tarjolla yleisurheilua lukuunottamatta. 

• Vangasjärven ympäri olevan reitin/polun kunnostaminen. Hieno reitti pyöräillä ja lenkkeilen 

mutta pohjoipään pitkospuut ovat jo heikossa kunnossa ja vaikea kulkea etenkin pyörällä. 
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Vedenjakajareitistö Tahinsuo

Yleisimmät teemat VEDENJAKAJAREITISTÖ 

1. Vedenjakajareitistön huolto ja kunnostus – mainittu yli 20 kertaa eri muodoissa. 

2. Talviulkoilun kehittäminen – auraus, kelkkaurat, turvallisuus. 

3. Esteettömyys ja saavutettavuus – ikääntyvien ja erityisryhmien näkökulma. 

4. Turvallisuus ja rakenteet – sillat, kyltit, katujen liikenne. 
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Ladut 

• Latujen kunnostus säännöllisesti ja oikein ajoitettuna. Uimahalli auki ainakin osina iltoina 

pidempään ja kesäaukiolon lisääminen. 

• Valaistuskuntoon pururadoille.  

• Latupohjat kuntoon kesällä ettei risut raavi suksien pohjia pilalle mm naarajävi -nuuvi väli. 

• Kontiopuiston pururadalle hiihtokaudella valaistus pimeän ajaksi päälle!!! Viime talvena ei 

ollut valaistusta pimeällä, joten en voinut käydä hiihtämässä ollenkaan noin klo 15 jälkeen. 

Arkena töiden jälkeen haluaisi hiihtolenkille, mutta kun lähipururata on pimeänä, ei tule 

lähdettyä sitten ollenkaan… 

• Latuhuolto: parempi pitää vähemmän verkostoa hyvässä kunnossa kuin laajaa verkostoa 

vähän kehnommassa. 

• Toivon, että tulevana talvena panostetaan pääosin runkoreittiin+Nuuvi ja keväällä jäälatu. 

• Toivoisin että Pyijyn latua ylläpidettäisiin, hiihtäminen ei ole kaikille nopeaa menoa tiukat 

vaatteet päällä. 

• Herneniemen lenkin pohjaus paremmin. Pieksäjärvelle hiihto / kävely lenkki vaikka lyhempi 

• Ylläpitää talvella tahinsuon hiihtolatua, sopivan pituinen ja helppo hiihdettävä. 

• Hiihtolatujen saavutettavuus: kaupungin eri osista pääsee hiihtämään myös ilman autoa. 

• Toivoisin hiihtolatua Vangasjärven sekä pieksäjärven ympär 

• Virtasalmen pururadan pohja on aika surkeassa kunnossa. Uusi latukone auttanee tulevan 

talven hiihtolatujen kunnossapitoa, siitä iso peukku.i  

• Ensilumenlatu todella kallis opiskelijalle  

• Kontiopuiston pururadalle tarvittaisiin ehdottomasti valot. Tahinsuon ladulla ois hyvä olla 

myös vapaa latu. 

• Kontiopuiston pururata tarvitsisi valot 

• Kontiopuiston pururadalle ehdottomasti valot! Siellä käy illalla paljon hiihtäjiä Tahinsuolle 

vapaanhiihdon latu 

• Kontiopuiston pururadalla tarvitaan valaistus ehdottomasti , olisi varmasti käyttäjiä 

• Hiihtolatukokeilu (perinteinen) kävelykadun viereen uimarannalta koirapuistolle. Heikommat 

hiihtäjätkin uskaltaisivat kokeilla hiihtoa, sillä tasaista olisi. 

• Valot kontiopuiston pururadalle!!!!!! Pertsa ja vapaa tahinsuolle, ei pelkkä pertsa. 

Keskuskentän juoksuradat vois tsekata et on siistit ja ehjät. 

• Toimiiko latujen auraus/ kuntotiedotteet reaaliajassa ja älypuhelimessa, esim. apin kautta? 

Jäppilän ladun auraus/kunto toivon olevan vähintään nykyisellä tasolla. Tärkeä paikka 

kuntalaisille ja lapsiakin tuntuu siellä tutustuvan hiihtoharrastukseen. 

• Latujen kunnossapitoon enemmän panostusta. Ja informointia lisää ajetuista laduista. 

• Laittamalla siilin pururadalle purut ja kunnostamalla sen. Kävijöitä kyllä olisi enemmänkin. 

• Latuja ylläpidossa liian paljon, latuverkkoa voisi hyvin karsia sieltä missä käyttäjämäärä 

vähäisempiä.  

• Kaikkia hiihtoreittejä ei tarvita ja niistä pidetään paremmin huolta kuin kaduista. Usein ladut 

on kunnossa, vaikka jalkakäytävillä pitää kahlata lumessa. Ensilumenlatu on täysin älytön 

idea ja siihen on käytetty turhaan rahaa. 

• Tahinsuon ladun ylläpito aktiivisemmaksi ja aikaisemmaksi  

• Latujen ajaminen, muukin kuin ensilumen latu 

• Ladut on vuosien varrella vähentyneet Pieksäjärven ympäriliertävällä ladulla ja kövelyreiteillä 

oli palkon kaikenikästä liikkujaa ympäri kaupungin, tällainen talvi kun jäällä ei ole vettä pitäisi 

satsata myös retkikuisteluväylään es. Tampereen Pyynikälläkin löytyy tällä onneton 

puistoluistelurata. Uhomäen hoito ihan retuperällä kesäaikaan vaikka kesäkausi jestää 

pidempään kuin hiihtokausi, älytön tuo ensilumenkatu ja hallisekoilu.  
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• Tahinsuolle pitää saada latu jossa voi myös koirat olla mukana 

• Latuverkoston kunnossapidosta tiedottaminen ajankohtaiseksi (Fluent).  

• Tahinsuon latua tulee hoitaa säännöllisesti. Paljon käyttäjiä ikäihmisissä joille latu antaa 

parhaan mahdollisen hoidon. 

• Pieksämäen latujen huolto ja informoinnin taso laskenut tällä kaudella. Ei kaikilla ole 

mahdollisuutta mennä jonnekin ensilumen ladulle.! Kohta ollaan tammikuun puolessa välissä 

ja edelleen on maastoladut avaamatta . Etenkin täällä Naarajärven suunnalla. Ärsyttää 

sunnattomasti ! 

• Tihusniemeen hiihtolatuverkosto. Riittäisi, että edes joskus ajettaisiin latupohjat. Kyläläisillä 

on moottorikelkkoja, ehkä kohtullista korvausta vastaan voisivat ajaa latuja. Liikuntatoimen 

tehtävä olisi sopia maanomistajien kanssa reiteistä. 

• Kontiopuiston kuntoradalle valot, että voi hiihtää töiden jälkeen, kuntoradan alussa oleva 

opastaulu uusittava ja sinne laitettava kävelykieltomerkki talveksi. Kontiopuiston kuntoradan 

ja Ladunmajan välillä olevista teiden ylityksistä poistettava jäiset korkeat lumivallit. 

• Kaipaan enemmän tasapuolisuutta hiihtoratojen kunnostamiseen. Naarajärvi on tässä 

suhteessa lapsipuolen asemassa. Keskustan alueella pidetään hyvässä kunnossa ainakin yksi 

rata päivittäin (johon minäkin olen sangen tyytyväinen), joskus jopa kaikki (Uhomäki, Selkiö, 

Kontiopuisto ja Uimahalli-Uhomäki väli, jopa Tahinsuokin) samana päivänä, mutta samalla 

Siili ja Vilhulan reitti on useita päiviä peräkkäin kunnostamatta. Ei ole kovin järkevää, että 

tästä syystä joudutaan Naarajärveltä lähtemään autolla keskustan laduille. Lisäksi pitäisi 

Vangasjärven jäälatuun panostaa, ainakin sen verran, että Naarajärveltä pääsisi hiihtämällä 

Uhonmäen alueelle eli Vilhulan reitiltä Vangasjärven yli Uholle. Joku yksityinen auraa ja 

hiekoittaa Vangasjärven rantapolun pohjoispään, joten entistä reittiä ei enää pääse (tai 

joutuu kävelemään) Vilhulan reitiltä Vangasjärvelle. Ehdotus: sen harvan kerran kun latukone 

tulee Naarajärvelle, niin eikö se voisi ajaa Moilasen kohdalta rantareittiä n. 400 m ja sitten 

tehdä ladun Toukolantien ja Tammistontien välistä puistoa pitkin suoraan Maaselän koululle. 

Latukoneen olisi siitä hyvä ajaa ja samalla tulisi reitti Vilhulan reitiltä jäälle. Jäältä pitäisi 

sitten ainakin silloin tällöin tehdä pohja toiselle puolelle ja kaikkein paras olisi jopa 

Nuuvinniemeen asti, josta pääsisi sitten muille reiteille. Kyllä tuo jäälatu on minun mielestä 

tärkeämpi kuin joku Tahinsuo. Kaiken kaikkiaan kun olen ymmärtänyt, että resursseja 

hiihtolatujen kunnostamiseen jatkuvasti vähennetään, niin toivoisin jonkin priorisointia. 

Parempi pitää pienempi määrä latuja hyvässä kunnossa kuin suurempi määrä huonossa. 

Esim. onko kaikki radat keskustan alueella tärkeämpiä kuin Naarajärven alue. Esim. Selkiölle 

on joka tapauksessa tultava autolla. Eikö samalla vaivalla voisi ajaa Uholle tai lähteä 

uimahallilta ja suunnata säästyvät resurssit muualle. Toivoisin, että liikuntatoimi ottaisi 

painopistealueeksi yhdysladun kehittämisen Naarajärven alueen ja keskustan välillä. Ps. Olen 

keskustellut näistä asioista monen hiihtäjän kanssa, enkä ole yksin näitten ajatusten takana. 

• Vangasjärven ylitysladun voisi ajaa vaikka edes moottorikelkalla jos ei latukoneella jäälle 

uskalla, paljon uria viime talvena yli vaikka latua ei tehty 

• Latupohjien kunnostus jo syksyllä kuntoon niin että huonolumisina talvinakin pääsisi 

hiihtämään ilman risuja ja ennen kaikkea ajoissa. 

• Tahiniemeen toivoisin hiihtolatua, Herneniemen lenkki latukoneella niin olisi hyvä. Uskon, 

että maanomistajan kanssa saisi sovittua. Täältä joutuu lähtemään aina autolla hiihtämään. 

• Tahinsuon ladun kunnossapito. 

• Nuuvinlahden hiihtoladulle valaistus 
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• kaikki kun eivät omista autoa! Näyttää pahasti siltä, että tänä talvena on lopetettu 

Tahinniemen latureitti, mikä on aivan järjetön ratkaisu. Näistä pitäisi keskustella yhdessä 

asukkaiden kanssa esim. kumppanuuspöydässä, eikä piilotella edes tiedottamatta asiasta. 

Lisäksi kaupungin olisi syytä suunnitella ihan ajatuksen kanssa mihin aurauslumet kasataan. 

Tahiniemessä likainen lumivuori kasataan oka talvi lähiuimapaikalle aivan rannalle ja sen 

arvaa mihin kaikki lika ja roskat päätyvät + vuori estää kokonaan pääsyn jäälle! Tahinniemen 

latureitillä puolestaan (silloin kun se vielä tehtiin) on tapana tehdä lyhyellä matkalla 4! 

lumikasaa suoraan ladulle niin, että ohi pääsee vain siirtymällä hiekotetulle väylälle. Jotain 

järkeä touhuun, kiitos, nämä kun on vain suunnittelukysymyksiä. 

• Asun Naarajärvellä. Olisi mukava jos Vangasjärven jäällä olisi ladut ja samalla pääsisi 

muillekkin reiteille. Jokunen vuosi sitten vielä näin oli. Oli jopa koko järvenympäri kulkeva 

latu. Moilasen rannassa olisi hyvä lähteä. Jäällä on paljon hiihtäjiä silloin kun sinne pääsee. 

Samoin Vilhulan reitillä. Sitten tärkeä asia. Laittakaa kyltit, että ladulla ja hiihtoradalla on 

kävely EHDOTTOMASTI KIELLETTY. Kävelijät sotkevat juuri kunnostetun radan ainakin 

Vilhulan reitillä. Jos huomautan, niin vastaus on, että ei tässä ole mitään kieltomerkkiä. 

Suomalaisilehan kaikki on sallittua, mikä ei ole erikseen kielletty. 

• Kaipaisin koiralatua. Ei pelkkiä vuoroja. Ja koska koiran kanssa olen vain sunnuntaihiihtäjä, 

niin helppo ja tasainen latu olisi kiva. Esim. Partaharjun jäälle. Pyijyn perinteisen latureitin 

toivoisin takaisin. 

• Naarajärven hiihtäjille toivon latupohjan parannusta syksyllä ennen lunta pajukon raivaus. 

Latu Vilhulassa on kovassa käytössä lumen tultua. Reitti Nuuvinmajalle olisi hienoa saada 

jään poikki. 

• Ladut ja erityisesti puistoluistelurata kuntoon!  

• Yhtään hyvin pohjattua, tasaista latupohjaa ei ole, jotta vähälläkin lumella saisi ainakin 

luistelu-urat tehtyä. Latupohjilla näkyvissä jopa nyrkin kokoista kalliomursketta 

• Hiihtokaudella (joka on lyhyt) tulisi latujen kunnosta huolehtia '24/7". 

• Toivoisin, että Tahiniemen latu pidettäisiin paremmin kunnossa. Olisi mukava jos ei aina 

tarvitsisi lähteä autolla hiihtämään. Järvilatu olisi myös hyvä lisä.  

• Tahinsuon latua käyttävät muutkin kuin Kontiopuiston asukkaat, joten sitäkin pitää 

kaupungin hoitaa. Ei voi jättää Pieksän ladun vapaaehtoisten kontolle. Kuntorata ei 

pelkästään riitä eikä sovi vanhemmalle väelle, jotka hiihtävät suolla lähes päivittäin. 

Kontiopuiston asukkaat ovat eriarvoisessa asemassa latujen suhteen läntiseen mäkeen 

verrattuna. 

• Olisi mahtava saada aikanaan käytössä ollut hiihtolatu auki, joka kulki monipuolisessa 

maastossa Keskusta-Pirttimäki-Törmä-Pöyhölä reitillä. Koiramyönteisyys olisi positiivinen 

muutos,jos vuoroja olisi tarjolla myös muille latureiteille tarjolla, tasaisemmat maastot ja 

erilaiset hiihtäjät huomioon ottaen. Salvosen jääladulle olisi käyttöä. 

• Vangasjärven yli latu Uhonmäelle ja myös järven ympäri. Vilhulan reitin parempi 

kunnostaminen. 

• Latujen hoitoon järkeä. Sivuilla mainostetaan, että seurannasta näkee latujen hoidon, mutta 

eipä näy toimivan.  

• Siilin pururadan voi pudottaa pois latujen teosta, perusteluna se että latu kulkee kaksi kertaa 

kävelytien yli. Kävelytie on hiekoitettu joten siitä voi ei mennä suksilla. Sen sijaan toivon 

kunnostusta ja nopeutta syksyisin Naarajärven reittiin kohti Vilhulaa. Tätä käyttävät 

Maaselän koululaiset ja päiväkoti. 

• Kontiopoiston kuntoradan reunoilta pitäisi poistaa suuria kuusia mitkä ovat 400 metrin 

kohdalla, siinä on aina vähiten lunta ladulla. Kontiopuiston kuntoradan opastaulu pitäisi 

uudistaa, kävelykieltomerkki ladun alkuun talvella ja valot korjattava, että voi hiihtää 

L
ad

u
t 



 

85 
Jari Honkanen2025 

LIIKUNTAPAIKKASELVITYS 2025 

työpäivän jälkeen illalla. Ladunmajan ja Kontiopoiston kuntoradan väliltä tienylityksistä 

korkeat jäiset penkat olisi poistettava. 

• Toivoisin koirahiitolatuja muuallekin kun mäkiseen maastoon. Esim. tahinsuolle tasaiselle 

ladulle ja mielellään ilman erillisiä kellonaikoja.  

• Kaupungin itäpuolelle mahdollisuus luisteluhiihtoon. Kontiopuiston pururadan valot 

korjattava ja valot päälle liiketunnistimella sekä isot kuuset harvennettava jotta lumi pääsee 

ladulle. Traktorimiehiä koulutettava etteivät tuki latuliitymiä auratessaan. Polkureitistöstä 

osa talvikäyttöön vetämällä kelkalla retkiladut Pentinlammelle ja Nikkarilasta Pyijylle. 

• Talvikaudella latujen kunnossapidossa harmittaa, että viikonloppuisin latuja ei ajeta 

säännöllisesti, vaikka käyttäjiä on paljon. Ladut ehtivät mennä huonoon kuntoon. 

Ensilumenlatu ilman säilölunta tuntuu aivan turhalta - hyöty jää todella lyhyeksi.  
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Yleisimmät teemat LADUT 

1. Kontiopuiston pururadan valaistus – toistuu useimmin. 

2. Latupohjien ja latujen kunnossapito – erityisesti ajoitus ja laatu. 

3. Tahinsuon ladun hoito ja kehittäminen – useita mainintoja. 

4. Naarajärven alueen latujen huollon parantaminen – vahva toive 

tasapuolisuudesta. 

5. Latuverkoston karsiminen ja priorisointi – resurssien parempi käyttö. 

 

Pieksämäen alueen latuverkosto FLUENT 

palvelussa
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Liikuntahallit 

• No seinäkiipeily paikka sais olla parempi/haastavampi mitä on bola hallissa.Esim noihin vilja 

siiloihin vois laittaa kiipeilyssä mahdollisuuden. 

• Uusi liikuntahalli käyttöön,et pääsevät esim. Pisaba jatkamaan pelejä ym. 

• Toimiva nyky aikainen urheilu halli. 

• Urheilutalo käyttöön 

• Salibandyä varten tilat saatava kuntoon. Muuten seuran kilpatason toiminta loppuu. 

Sitämyöten kiinnostus lajia kohtaan paikkakunnalta hiipuu. 

• Pieksämäeltä löytyy erittäin hyvin kaikki muu paitsi tarvitsemme tänne salibandyhallin. 

• Enemmän kohtuuhintaisia sisäliikuntapaikkoja seurojen käyttöön kiin, että mahdollistetaan 

lasten ja nuorten edullinen liikunnan harrastaminen urheiluseuroissa sekä seurojen 

kilpailutoiminnan pyörittäminen. Perhevuorot takaisin varattavaksi kuntalaisille qalien tyhjille 

tunneille, jotta saadaan hyödynnettyä olemassa olevaa kapasiteettia ja saada perheitä 

harrastamaan ja liikkumaan yhdessä edullisesti. 

• Sisäliikuntahalli 

• Kontiopuiston halli kaipaisi pintaremonttia 

• Uuden liikuntahallin toiminta on mennyt ihan poskelleen ja törkeän kova hintainen kun siellä 

sai olla. Pitäähän kaupungilla olla tarjota sisäliikuntapaikka kouluille ja seuroille kohtuu 

hinnoilla. 

• Tällä hetkellä sulkapalloa ei voi pelata missään... 

• Bola-liikuntahallihanke on epäonnistunut. Seurojen kuulemisia ja näkemyksiä ei huomioitu. 

Hanke oli alusta alkaen epärealistinen. Kaupunki ja seutuopisto eivät itse käytä hallia 

muuhun kuin koululiikuntaan. Ne kilpailevat muista edullisimmista tiloista urheiluseurojen 

kanssa. Bola pitää saada kohtuuhinnalla kaikkien kaupunkilaisten käyttöön, mukaan lukien 

urheiluseurat. Sisäliikuntapaikkojen lattiat ovat usein likaisia. Monen ulkoilureitin 

taukopaikat ovat kuluneita, roskakorit täynnä ja polttopuut loppu, esim. Nkkarilassa. 

• Ostakaa Bola, kohta kaikki vastustaja laput. 

• Sisäliikuntatilat niin surkeat etten ole vielä missään kaupungissa tällaiseen törmännyt. 

• Bola on ainut, mikä oalvelee hyvin yksityistä liikuntasalin käyttäjää ja on täysin esteetön. 

Koulujen liikuntasalien käytöstä infotaan huonosti/tunne ettei haluta vuoroja käytettävän. 

• Bola liikuntahalli käyttöön! Seuroille samat/ hieman korkeammat käyttömaksut kuin kouluilla 

ja Kontiopuistossa, niin että ne kattaisivat käyttökustannukset. Yläkerran salia saisi käyttää 

kuten uimahallin salia, toisaalta sen voi pitää myös suljettuna että kustannukset pysyisivät 

pienempinä. Liikuntahallista siis seurojen käyttöön molemmat liikuntasalit, niin ettei 

salibandy lopu täältä ja lentopallolle olisi paremmat tilat. Ehkäpä myös koripallo heräisi 

eloon. Myös seutuopisto voisi ottaa käyttöön alakerran peilisalin, niin jumppia voisi olla 

aikaisempaan aikaan/arkisin. Halli on hieno ja toimiva, se pitäisi pitää kaupungin 

urheiluharrastajien käytössä! Joukkuelajit nousuun sen avulla.  

• Uusi liikuntahalli ehdottomasti heti kovaan käyttöön ja kaikki hyöty sen hyvistä 

monipuolisista liikuntatiloista irti. Jos kaupungilla on varaa tukea hiihtäjien ensilumen latua, 

jonka käyttö on kaikesta pieksämäkeläisten liikkumisesta hyvin marginaalinen osa, niin luulisi 

olevan mahdollista myös tukea esim eri palloiluseuroille vuoroja liikuntahalliin. Palloiluhalleja 

pystyisi hyödyntämään useat eri seurat eri käyttötarkotuksiin, lisäksi mahdollistettaisiin 

nykyaikaisissa ja laadukkaissa tiloissa muille kansalaisille myös maksulliset varausvuorot. 

• Bola ongelmat 

• No jos sen uuden liikuntahallin saisi käyttöön 

• Bola pitää saada takaisin käyttöön esim hankkimalla sijoittajia tai yrityksiä jotka saavat 

mainostilaa hallista. 
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• Järkyttävää että Bolan hulppeat liikuntahallit on tyhjinä ja seuroilla ei ole taloudellisesti 

mahdollista käyttää tiloja. Esim lentopalloilua ajatellen Tsempille Bolalla olisi esimerkilliset 

tilat harjoituksiin ja lentopallo-otteluihin. On kurjaa että turnaukset järjestetään jo aikansa 

eläneensä Konttarin liikkahallissa ja samaan aikaan Bola tyhjänä. Urheilutalo kuntoon jos ei 

Bolan käyttö ole mahdollista kaikilla seuroilla liian kalliiden hintojen vuoksi.  

• Salibandyharrastukselle tilat, missä voi myös kisajoukkueet harjoitella ja kisoja järjestää. 

Surullista jos seuran toiminta hiipuu, koska kaupunki tehnyt typeriä ratkaisuja Urheilutalon ja 

Bolan suhteen. 

• Kunnollinen sisäliikuntapaikka pitää olla kaikille käytössä kohtuuhintaan! Bolan 

tapaus/tilanne ihan järkyttävää. 

• Tarvitaan iso palloiluhalli 

• Bolan tilanteen ratkaiseminen tavalla tai toisella, jotta uusi halli saataisiin aktiiviseen 

käyttöön. Luistelupaikkojen aktiivinen huoltaminen käytössä olevien resurssien puitteissa. 

Urheiluseurojen toimintaan enemmän aktiivisuutta,jotta lapset ja nuoret saataisiin mukaan 

(yleisurheilu,hiihto). 

• Liikuntaseuroille edullisia ja hyväkuntoisia sisäliikuntapaikkoja. 

• Bola tulisi saada käyttöön, seurojen tulisi käyttää näin hyviä uusia tiloja. 

• Urheilutalo/Bolan halli käyttöön ja hinnoittelu kohtuulliseksi, so. Seuroilla/järjestöillä varaa 

käyttää. 

• Urheilutalo ja Bola käyttöön kohtuullisella käyttäjähinnalla. Iso hallitila kilpailukäyttöön 

puuttuu. 

• Vanha liikuntahalli kuntoon. 

• Kontiopuiston liikuntahallin tilat ovat todella huonossa kunnossa. Sisäilmaongelmaisessa 

rakennuksessa lasten liikuntaharrastusten järjestäminen on vastuutonta. Tilanne on niin 

paha, että tämä täytyy pikimmiten ottaa huomioon päätöksenteossa. Myös Harjun koulun 

sisäilmaongelmat tulisi ottaa vakavasti. Liikuntasalia ei ole remontoitu, mutta sen 

remontointi ei varmasti olekään järkevää, koska Harjun koulun remontointi ei poistanut 

sisäilmaongelmia. 

• Ensimmäiseksi Bola pitäisi saada kuntalaisten käyttöön ja mikäli muu ei auta, niin se on 

ostettava kaupungille, jotta sen käyttö olisi paikallisten käsissä. Tällaiset tilat tulisi asettaa 

käyttökieltoon. 

•  Perhettämme koskettaa vahvasti, ettei salibandyn harrastaminen ole tällä hetkellä 

mahdollista. 

• Sulkapallo kenttä!!! Bolan sulkeuduttua harrastusta ei oo voinu edistää. 

• Sisäliikuntatilat ovat puutteelliset 

• Kunnollinen sisäliikuntahalli 

• Enemmän harrasteliikunta-mahdollisuuksia joukkuelajeissa aikuisille. Pienille lapsille vapaita 

sisäliikuntapaikkoja kevääksi ja syksyksi. 

• Ottamalla tyhjillään olevan Bola-liikuntahallin kuntalaisten käyttöön. Jalkapallolle toivoisin 

ympärivuotiseen harjoitteluun mahdollistavaa kuplahallia. 

• Sisäliikuntapaikkoja on eri lajien harrastajille vähän tarjolla, kun Bolan toiminta on ollut jo 

pidempään epävarmaa. Kaupungin tulisi ottaa mielestäni vastuu hallista. Näin voisimme 

varmistaa erityisesti lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksien jatkumo 

• Urskin remontti. 

• Yksityisen henkilön on aika vaikea päästä viikonloppuisin käyttämään sisäliikuntatiloja. Jos 

keli on huono, ei sisäharrastamisen pariin pääse oikein ollenkaan. Sisäliikuntatiloista ei 

myöskään löydy mistään listausta, mitä välineitä paikanpäältä löytyy. Monien 

ulkoliikuntapaikkojen roskapöntöt ovat usein olleet täysiä. 
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• Bola aukasta liikuntaseuroille halvemmilla tunti vuokralla 200€/h on kallis. Ei kellään ole 

varaa maksaa n. 800€ yhden vuoden harrastuksesta. Lämmitys pitää maksaa kuitenkin 

Bolasta. 

• Bolan kuntosali oli ilmava, iso ja rauhallinen. Bolan ryhmäliikuntasalit olivat hyvät. Olen 

todella harmissani, että toiminta loppui.  

• Olisi hienoa jos saisi tänne kunnon sisähallin esim. jalkapallon ja muiden palloilulajien 

harrastamiseen. Talviharjoittelu olisi mielekkäämpää ja saisi ympärivuotisen 

harjoittelumahdollisuuden. 

• Urheilu halli takaisin bola ja uusi liikunta halli 

• Konttarin liikuntahalli on sisäilmaongelmat. Kuinka monen pitää sairastuu? 

• Karjalankadun liikuntahallin salit kun saisi kaupungin käytettäväksi. Hiekanpäähän 

ulkokuntosali olisi hyvä! 

• Bolan tilanne harmittaa. Hyvä halli tyhjillään 

• Kaikki yleiset liikuntapaikat kaupungin omistukseen eli Urheilutalo kuntoon EU tukien avulla 

ja Bolan sopimus irtisanotaan. Bola aivan liian kallis käytettäväksi. Kaupungin yksi suuri tekijä 

on peruspalveluiden saatavuus ja alhainen käyttäjä hinta. Se on suuri kilpailuetu. Ei kaupunki 

voi mennä rahoittamaan yksityisen yrityksen liikuntapalvelua, se eriarvoistas kunnan 

yritykset. 

• Sisäliikunnan harrastaminen olisi syytä saada helpommaksi. Lähinnä palloilulajit. Bolan farssi 

on karmiva suoritus. Konttarin hallin käyttäjiä kun jututtaa ni joka toisella hengitystie-oireita 

siellä käynnin jälkeen. Sairasta että kaupunki tarjoaa tuollaista paikkaa lapsille paikaksi 

harrastaa.  

• Kaupungin oma liikuntahalli jossa voisi pelata muutakin kuin lentopalloa olisi ehdoton. 

Kaupungilta tarvittaisiin enemmän tukea seuroille näinä vaikeina aikoina. Kerran muutaman 

hiihtäjänkin harrastukseen hennotaan panostaa... 

• Kuplahalli olis hyvä lisä. 

• . Urheiluseuroille ei ole tarjolla tilavaa, kohtuuhintaista salia paikkakunnalla. 

Liiketoimintaperiaatteella toimiva ex. BOLA-niminen halli ei ole. Kaupungin kunnostettava 

Urheilutalo tai rakennettava uusi liikuntahalli kaupungin varoin. 

• Monitoimi halli jossa voisi pelata talvella jalkapalloa ym. 

• Jalkapalloa olisi kiva myös talvella harrastaa. Nyt on vain sisäilmaongelmaisia treenipaikkoja. 

• Meillä on uusi hieno liikuntakeskus, mutta kaunaisten henkilöiden vuoksi sitä ei haluta 

käyttää. Uuden liikuntahallin hinnat olisivat olleet kohtuullisia verrattuna vastaaviin 

naapuripaikkakunnan hallien vuokriin verrattuna. Olisi hyvä olla paikka,mistä voisi 

viikonloppunakin varata esim sulkapallo- ha pickle-vuoroja. 

• Kuten aiemmin. Sisätilat rc autoharrastukseen. Veturitori liian liukas ja onko oikea paikka? 

Harrastajat valmiit talkoina rakentamaan radan jos se voisi olla pysyvä. Materiaalit varmasti 

saa osan lahjoituksena. 

• Sisä Rc-auto rata olisi myös kova sana. Jos vain tilan saisi käyttöön, niin talkooporukalla kyllä 

rata olisi helppo tehdä. Näitä harrastuksia on helppo kesällä harrastaa, mutta talvella joutuu 

käydä Kuopio/ Jyväskylä sektorilla näitä sisällä harrastamassa. 

• . Biolan hallin tilanne harmittava. Vaatiiko käyttäjät liian hyviä harrastus paikkoja 

maksuvalmiuteensa nähden? 

• Ostamalla sen halavatun hallin ei oo rahasta kiinni hussaatte kuitenkin johonkin joutavaan 

vaikka toiseen ensilumenlatuun 

• Bola käyttöön 

• Liikuntasalien vuorot väljemmiksi, siirtymäaika oltava väh. 15 min. Eli mielellään lisää saleja 

käyttöön Liikuntasalien esteettömyys, ilmanvaihto, valistus ym. kunnossa.  
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• Bolan tilanteeseen olisi tärkeää löytää ratkaisu, jotta tila saadaan myös iltakäyttöön 

• Salivuorojen ajoittamiseen tulisi kiinnittää huomiota. Ei voi olla niin, että samalla minutilla 

edellinen ryhmä lopettaa ja seuraava aloittaa. Jos on ostanut ohjatun jumpan seuralta tai 

seutuopistolla tulee saada jumpata rauhassa ilmoitetun ajan. Nyt ei aina toimi uimahallin 

alasalilla. 

• Sisäliikuntahalli huomioiden myös jalkapalloilijat! Talviharjoittelu tavoitteellisesti( ja 

huomioiden muiden kaupunkien jalkapalloseurojen mahdollisuudet tehokkaaseen 

talviharjoitteluun) olisi SaPankin pelaajille tosi tärkeä. Ikävä lähteä joka kevät alakynnestä 

ottamaan muita kiinni. Niitä talvikuukausia kun on paljon. Tavoitteellisia ja eteenpäin 

pyrkiviä pelaajia kun on. Kaikilla ei ole mahdollista pyrkiä ja lähteä kuskaamaan toisen 

kaupungin seuraan. Sapalaisia on aika paljon kaupungissamme. Lumettomalla kaudella 

homma toimii. 

• Kontiopuoston liikuntahalli on kovassa käytössä. Mutta miten kauan kun ei hoideta. 

• Sisäliikunta paikka kaikille, jos löytyisi hieman välineitäkin. Lapsille joku sisäpuistp 

mahdollisuus 

• Olemassaolevat sisäliikuntapaikat huollettava parempaan kuntoon ja saatava koko 

kapasiteetti käyttöön 

• Kontiopuiston liikuntahalli vaatisi pintaremonttia. Esim kahvion hoita masentavaa, kun tilat 

on mitä on. Tavaroiden järjestely toisi jo paljon siisteyttä kahviotilaan. Tiedotus selkeässä 

paikassa, pinnaus kaupungin etusivulle esim. kauden ajankohtaisten liikuntapaikkojen osalta. 

Kaupungin nettisivut on tosi vaikeaselkoiset käyttää. 

• Nuoret,lapset ja liikuntaseurat tarvitsevat lajissa kehittyäkseen, valitussa lajissa halutulla 

tasolla pysyäkseen sekä motivoituakseen lajiin vaatimukset täyttävän liikuntahallin. Mm. 

jalkapalloon ja muihin tilaa vaativiin lajeihin ei ole tällä hetkellä asianmukaista ja kunnollista 

tilaa jossa harjoitella. Kontiopuiston liikuntahalli on pikaisen saneerauksen tarpeessa. Osa 

harrastajista kärsii sisäilma ongelmista ko.paikassa.  

• Jalkapalloilijoille paremmat harjoittelu mahdollisuudet. Bolaa ei voi käyttää hinnan takia 

• Enemmän vuoroja liikuntahalleille että kaikki halukkaat harrastajat saavat vuoroja. 

• Avaamalla entisen Bolan tilat lasten ja nuorten seuratoiminnan käyttöön!!! Jos tilaa jää 

aikuisten vuoroille, niin tarjontaa heillekin. Ensisijaisesti kuitenkin lasten ja nuorten 

harrastuksille uudet, hyvät, toimivat ja puhtaat tilat. 

• Liikuntahallitilanne on kestämätön tällä hetkellä ja osa pelaajista ei pysty harjoittelemaan 

sisäilma ongelmien vuoksi missään muualla kuin ulkona tällä hetkellä palloilulajeissa. Lisäksi 

jalkapalloseura sekä palloilulajit ja koulu huomioiden kannattaisi miettiä pitkän tähtäimen 

suunnitelmassa siirrettävän kuplahallin ratkaisua tekonurmen päälle talvikaudeksi (esim. 

Tikkurila). Seuralla on melkein 300 lisenssipelaajaa, jotka kaipaavat talviharjoittelupaikkaa, ja 

seuralla on pitkäjänteinen ja vakaa suunnitelma toiminnan kehittämiseen. Toiseksi seura 

tarvitsee uudet sosiaalitilat hiekanpäähän, jossa pelikausi keväisin ja syksyisin pelataan. 

• Enemmän sisäliikuntaan sopivia saleja, jolloin ilta-aikoja vapautuisi useammalle seuralle. 

• Pieksämäellä pitää saada toimiva/seuroille kohtuuhintainen liikuntahalli, uusi ei valitettavasti 

palvele nykyisessä muodossaan liikuntaseuroja. Myös kontiopuiston liikuntahalli tarvitsee 

myös ensisijassa täydellisen saneerauksen. 

• Enemmän täysimittaisia lentopallo saleja ilman homealtistusta aikuisille ja nuorille. 

• Urheiluhalli!!!! 2 divari salibandy sarja jouduttiin keskeyttämään, kun ei ole hallia. Todella 

noloa. Kuka nuori tänne skutsiin haluaa jäädä, jos täällä ei mahdollistetaan edes urheilua!!!! 

Ja täällä kirjoittaa ison lapsilauman äiti. 

• Selvyys Bolahallin tilanteeseen. Yrittäjälle tilanne on ollut kestmätön, vaikka liikuntahalli 

veronmaksajien rahoittamaa ja tosi hyvä halli. Kiitos kuitenkin yleisellä tasolla 
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• Joukkuelajeihin sisäliikuntatiloja on liian vähän ja huonokuntoisia. Bola pitää saada pian 

käyttöön. 

• Jalkapalloilijat tarvitsisivat ehdottomasti kupla-/ sisähallin lajin harrastamista varten. 

Jalkapallo seuralla sellaista tuskin yksin on mahdollisuutta koskaan saada ja lajia harrastavat 

ovat eriarvoisessa asemassa treenamisessa pelejä varten muihin kaupunkeihin verrattuna. 

Jos kaupungissamme olisi halli jossa voisi palloilla, siinä voisi järjestää myös kotipelejä (sen 

myötä tämä toisi lisää maksavia asiakkaita tietysti myös kauppoihin ja ravintoloihin). 

• Pisaban toimintaan ryhtiä pienten harrastajien osalta. Tiedotus ja yhteydenpito 

mahdollisuudet kerhojen osalta olemattomat. 

• Hyvät on tämmöselle paikkakunnalle. Bola urheiluseurojen käyttöön 

• Varmaan ensialkuun olisi tärkeintä saada se uusi liikuntahalli käyttöön!!! 

• Kunnolliset sisäliikunta paikat . 

• Ehdottomasti oma urheilutalo täytyy kaupungilla olla. 

• Kuntosalilaitteissa tiukempi huoltoväli!! Sulkapalloa ei pääse oikein missään pelaamaan kun 

Bola kiinni?!?! 

 

 

  

L
iik

u
n

ta
h

al
lit

 

Pieksämäen liikuntahalli

Yleisimmät teemat LIIKUNTAHALLIT 

1. Bola-liikuntahallin käyttöönotto kohtuuhintaan – toistuu erittäin usein. 

2. Sisäliikuntatilojen kunnostus ja sisäilmaongelmat – erityisesti Konttarissa ja 

Kontiopuistossa. 

3. Jalkapallon talviharjoittelumahdollisuudet – kuplahalli tai monitoimihalli 

toivottu. 

4. Kohtuuhintaiset vuorot ja parempi saavutettavuus – erityisesti lapsille ja 

nuorille. 

5. Kaupungin rooli liikuntapaikkojen kehittämisessä – toive aktiivisemmasta 

otteesta ja omistuksesta. 
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Virtasalmi ja Jäppilä 

• Jäppilän luisteluradalle laidat, eli kaukalo saatava ehdottomasti. Varmasti nuorisolle 

mieleisempi, kuin ilman laitoja oleva paikka. Myöskin vanhemmille pelaajille. 

• Tiedän vain Virtasalmen kohdalta. 

• Esimerkiksi Nenonpellossa ei ole minkäänlaisia mahdollisuuksia kuntoilla muuten kun lähteä 

kaupunkiin. Latupohjat on mutta niitä ei hoida kukaan kunnolla. Jos lapsi haluaa luistelemaan 

on sen mentävä bussilla kaupunkiin. 

• Hoitaa kylille liikentapaikkoja 

• Jäppilän luistelukentälle kaukalonlaidat, entisten hajottua lupasi kaupungin eräs 

liikuntatoimen johtaja tms. että Jäppilään tulee uudet tai käytetyt luistelu kaukalonlaidat 

mutta siitä on jo muutama vuosi vierähtänyt!! Jokohan nyt on sen aika. 

• Edullisten perhevuorojen takaisinsaanti erityisesti pienemmällä käyttöasteella olevissa 

tiloissa (Virtasalmi). Virtasalmen kaukalon luistelujäälle voisi tehdä jotain. Jää on keskimäärin 

joka vuosi kehnohko, vaikka käyttöaste on varmasti parempikuntoisia kaupungin 

luistelumahdollisuuskia vähäisempi. Kaukalo myös heikkokuntoinen. Virtasalmen lasten 

leikkipuistoon myös paremmin aikuiselle sopivia laitteita. Vrt. Naarajärven vanhemman 

leikkipuiston alue. Naarajärven vanhempi suorakaiteen muotoinen leikkiteline korkeine 

riippumapaikkoineen on seudun paras, kun ajatellaan aikuisten sekä lasten yhteiskäyttöä. 

Kuvankauniin Virtasalmen lähiseudun asukkina arvostaisin suuresti, ettei pienempiä seutuja 

unohdettaisi kokonaan. Virtasalmessa ja lähiympäristössä on kuitenkin (vielä) aktiivisia 

lapsiperheitä, jotka ulkoilevat paljon, ja täten hyödyntävät myös ulkoliikunta-alueita. 

Aikanaan perheellämme oli perhevuoro Ojiksella, ja tämä jos mikä oli perheen yhteistä 

liikuntaa parhaimmillaan. Hyvinä hetkinä mukana oli vielä tuttavaperheiden lapsia. Lapsen 

riemu, kun koululiikunnasta poiketen, saat harrastaa urheiluhallissa vapaasti haluamaasi, on 

näkemisen ja kokemien arvoinen asia. Oli esteratoja, temppuratoja, erilaisia tehtäviä, 

stunttihyppypaikkoja, ym. Lapsilla vielä vuosienkin takaa erittäin lämpimät muistot näistä. 

Pääosin Pieksämäellä on kokoonsa nähden mahtavat ulkoliikuntamahdollisuudet, kiitos 

näistä. 

• Virtasalmelle kaukalo. 

• Virtasalmen luistelukaukaloon saatava uudet laidat 

• Virtasalmen jääkaukalon laidat huonossa kunnossa ja jää usein huonossa kunnossa. Kentällä 

on paljon käyttäjiä, koska muuta talviharrastista ei oikein ole pienellä kylällä. Se on keskeinen 

asia tässä talvella, missä lapsista aikuisiin paljon ihmisiä. Virtsalmen pururata on kesällä 

kauhessa kunnossa. Puu ja risut tiellä. Frisbee-golf alue pusikoitunut ja siellä kesällä paljon 

käyttäjiä jos olisi kunnossa. Ojintalon kuntosalihinnat käsittämätön nousu. Samoin Ojintalon 

salin kohtuuhintaisten perhevuorojen poistaminen on eeittäin huono asia. 

• Virtasalmelle kaukalo takasin 

• Virtasalmen luistelukentälle laidat edes toiseen päätyyn. Tällä hetkellä vaikea pelata 

jääkiekkoa lasten kanssa kun kiekot menee lumihankeen. 

• Virtasalmelle tarvitaan uusi kaukalo. Hyväkuntoiset ja siistit pukukopit jäävät muutoin 

käyttämättä 

• Virtasalmelle kaukalo. Kun kaupungissakin paikat on viimesen päälle. Ei sivukylien kuulu 

toimia pelkästään talkoilla, hyväntekeväisyydellä tai jonkun yhdistyksen avulla 

• Virtasalmen luistelukentän laidat pitää uusia. vaikka ekin muovi vois tehä lasikuituset? 

Virtasalmen pururata pitää kunnossapitää kesälläkin, nyt siellä kasvaa pajut pitkin tietä ettei 

siellä voi juosta/kävelläkkään kunnolla. Myös urheilukenttä kaipaa huoltoa. Pulkkamäistä ei 

löydä mitään tietoa google hausta, sellaisia ei kait ole pieksämäellä? 
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• Virtasalmen kaukalo tarvitsee laidat. Sillä on paljon käyttäjiä koulun lisäksikin ja kaupunki on 

kaukana 

• Virtasalmelle ehdottomasti saatava kaukalonlaidat. Lasten liikkuminen on vähentynyt, kertoo 

huonot move mittaus tulokset. Jos meillä ei ole kunnollisia paikkoja urheilla, ei urheilua voi 

harrastaa. Kunnollinen jää ja kaukalo motivoi luistelemaan!!!! 

• Virtasalmen kirkonkylän jääkiekkokaukalon jäädyttäminen ja hoito 

• Tuomalla Virtasalmelaisille luistelu mahdollisuuden takaisin! siellä on koulu ja lapsille 

muutenkin tosi vähän liikunta muotoja eikös kumminkin Virtasalmelaisetkin ole ihmisiä? 

Miettikäpä niitä lapsi raukkoja jotka joutuvat virtasalmen ala asteelta lähtemään ylä kouluun 

niistähän tulee samantien koulu kiusattuja kun ne eivät osaa luistella ja saavat tämän takia 

huonoja arvosanoja jotka vaikuttavat heidän tulevaisuuteenkin. Jos kaupunki ei osaa pihistää 

kaukalorahoja epäolennaisista menoista niin siinä tapauksessa kaupunki olisi minun mielestä 

velvollinen pistämään kolehdin pystyyn ja kerjäämään vaikka yrityksiltä sen verran kasaan 

että saadaan lapset liikkumaan! 

• Koska asuu syrjäkylällä, on matkaa kaikkiin liikuntajuttuihin heti jo lähes 15 km lähimpään ja 

kaupunkiin 30 km yhteen suuntaan. Kallista tulee ajella omalla autolla. Niinpä pitää keksiä 

liikuntaa omassa pihapiirissä. 

• Virtasalmelle jääkiekko kaukaloon reunat, mitkä jo turvallisuuden vuoksi täytyy olla 

• Virtasalmen jääkaukalon laidat tosi huonossa kunnossa... 

• Virtasalmelle jääkiekkokaukalo 

• Toivoisin todellista mahdollisuutta perheille käyttää liikuntasaleja liikkumiseen. Nykyiset 

hinnat eivät käytännössä käyttöä mahdollista, toisin kuin aiempi perhevuoro-käytäntö. 

Virtasalmella luistelukenttä vaikuttaa jäävän huomiotta eikä esimerkiksi kaukaloa ole tänä 

talvena käytössä. Varsinkin kun kaupungin liikuntamahdollisuudet ovat kaukana, tulisi tukea 

mahdollisuutta omatoimiseen liikuntaan, esimerkiksi lasten kiekkoiluun. Aiempina vuosina 

tällaista käyttöä on ollut merkittävästi. Virtasalmen latuverkko voisi olla laajempi ja sitä voisi 

ulottaa esimerkiksi kylille, missä on paljon innokkaita hiihtäjiä. Virtasalmen pururadan hoitoa 

voisi tehostaa ja sinne voisi lisätä ulkokuntosalivälineitä. 

• Jäppilän tenniskenttä tarvitsee korjausta. 

• Koulun jään hoito on ollut useamman vuoden vaihtelevaa. Toisinaan jää on ollut niin 

huonossa kunnossa, että siinä on vaikea luistella, ja useita kertoja lumia ei olla poistettu edes 

koululaisten liikuntatuntien vuoroille. Kaupungille kiitosta siitä, että saatiin tällekin talvelle 

kirkonkylälle jää luistelemista varten. Toivottavasti jossakin vaiheessa saataisiin myös uudet 

(tai käytetyt, mutta käyttökuntoiset) laidat, että lapset pääsisi pelaamaan jääkiekkoa. 

Ymmärrän kyllä, että määrärahat ovat vähissä ja vähästä on vaikea jakaa. Kylillä on myös 

vähemmän käyttäjiä. Kaupungissa on kuitenkin valtavasti tarjontaa, ja pitäisin tärkeänä 

ylläpitää ja mahdollistaa myös syrjäkylillä asuvien lasten liikuntamahdollisuuksia. Täältä on 

pitkä matka lähteä ajamaan lapsia kaupunkiin harrastamaan. 

• latuja Tihusniemelle 

• Virtasalmen koululaiset lapset ,nuoret ovat olleet vuosia ilman jääkiekko kaukalon laitoja. 

Tämä on mielestäni suuri häpeä kaupungin päättäjien ja virkamiesten kohdalla. 
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Yleisimmät teemat Virtasalmi, Jäppilä 

1. Virtasalmen kaukalon laidat ja jäähoito – toistuu useimmin. 

2. Jäppilän kaukalon laidat – aiemmin luvattu, nyt toivotaan toteutusta. 

3. Perhevuorojen palautus ja kohtuuhintaiset liikuntamahdollisuudet – 

erityisesti kylillä. 

4. Pururatojen ja ulkoliikuntapaikkojen huolto – kesäkäyttöön ja 

monipuolisuuteen panostaminen. 

5. Liikunnan tasa-arvo ja saavutettavuus – huoli syrjäseutujen jäämisestä jälkeen. 
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Jäähalli, luistelu, ulkoliikuntapaikat 

• Ulkokuntosali esim. kontiopuistoon lasten leikkipuiston yhteyteen. Vaikka kontiopuiston 

koulun taakse. 

• Tekonurmen kumipalat leviävät kenkien mukana luontoon, mikä ei ole hyvä ympärsitön 

kannalta. Naarajärven tenniskentässä on halkeamia. Tenniskentät ovat muutenkin vähällä 

käytöllä. Hinnanalennuksella voisi saada enemmän käyttäjiä. 

• Ampumaratoja voisi kaupunki tukea, nythän ne ovat täysin seuran rahoituksen varassa. Vrt. 

muut lajit! 

• Ulkokuntoilulaitteet olisi mukavat jossain rannan alueella. 

• Jäähalliiin enemmän käyttöä, ladut pitäkää Vähintään siinä kunnossa KUIN viime kautena,  

• Kontiopuiston alueelle lähiliikuntapaikkaa tai edes jotain, tuntuu että kaikkialle muualle tulee 

uutta, mutta tänne ei mitään. 

• Hiekanpään uimarannan rantahiekan kitkeminen 

• Toinen ulkopadel 

• Kunnollinen ulkokuntosali, sellainen uuden aikainen missä voi tehdä mm. Kyykky, mave, 

penkki ja painoja voi säätää.  

• Hevosille maastovaellusreitti jonnekin. 

• Kunnon ulkokuntosali missä olisi monipuolisesti eri laitteita olisi varmasti suosittu. Nyt on 

ripoteltu sinne tänne vähän jotakin mutta olisi mahtavaa jos jossain keskeisellä paikalla olisi 

enemmän laitteita. 

• Pyörätiet osittain huonossa kunnossa Vangasjärvi, Nenonpelto väli,myös valaistus puuttuu? 

tai puuttuu kokonaan,Partaharju,Tahiska,Nikkarila? 

• Ulkosalilaitteita voisi lisätä. Pieksänjärven rantaan retkiluistelurata, onnistuuhan se 

Jyväskylässäkin 

• Olisi kiva esim. luistelurata järven jäällä 

• Hiekanpään rantaa pitäisi kunnostaa.Käyn siellä kesällä kaksikin kertaa päivässä, kun ei ole 

mökkiä tms. 

• Tekonurmen ylläpito (maalit yms. kuntoon). 

• asia on haulikko ampuma rata joka sulkeutui joitain vuosia sitten. Hyvin oli harrastajia vaikka 

rata olikin NS puskarata. Pitäis pystyä pitämään kiinni alueen olevissa olevista 

liikuntapaikoista eikä höyrytä uusia jos vanhojakaan ei saa pidettyä pystyssä. 

• Jäähallin sisältä paikat kuntoon. Pips saisi päivittää omat nettisivunsa. 

• Luistelurata jäädytykseen heti pakkasten alettua. Latujen hoito on ollut pääosin hyvää, mutta 

kevättalvella välillä ihmeellisiin aikoihin tai lopetettukin jo liian aikaisin. Erityisen hyvä oli 

viime talvena Tahinsuon latu! 

• Ulkokuntosali Hiekanpäähän olisi huippujuttu! 

• Ulko Boccia kentän parannus sisätiloihin korkeampi halli 

• Jäähalliin enemmän vapaita vuoroja. Mailaillisia 

• Sisä skeittiparkki olisi hyvä lisä. Jonkinlainen tila jossa voisi talvella skeitata, skuutata ja 

temppuilla pyörällä. Pumptrackin laajentaminen. Kesäisin käytetään paljon pumptrackia ja 

olen havainnut että siellä käy paljon ihmisiä myös muilta paikkakunnilta. Alueeseen voisi 

lisätä myös skeittiparkki alueen.  

• Luistelukenttä keskuskentällä pitäisi aurata myös viikonloppuna, silloin perheet sinne ehtivät. 

PiVen pitäisi saada yleisurheilujaosto lapsille pystyyn. 

• Parempi ja laajempi ulkokuntosali keskustaan 

• Pyörätiet kuntoon. 
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• Uhomäen kesäaikainen käyttö, nurmi niin pitkää ettei viitsi kävellä kun housut kastuu polvia 

myöten ja taas, miksi ei voisi olla kesäaikaan kulkemista koirien kanssa? Talvella ladut, joten 

silloin sinne ei tarvitsekaan päästä kävelemään. Pieksäjärven uimaranta hirveä!  

• Lähempänä kaupunkia frisbeerata ois kyllä hyvä. 

• Parempi ulkokuntosali kuin mitä nyt hiekanpäässä, käytän sitä pari kertaa viikossa 

• Padel kentän valaistus on toteutettu typerästi. Hyvät valot on ensisijaisen tärkeitä, kun on 

hämärää mutta nyt jäi kesällä monta iltavuoroa pelaamatta valaisun kadotessa. Kentälle valot 

ja kentän reunaan katkaisija, jolla saisi kentälle valot aina 1,5 tunnin mittaiselle ajalle 

katkasijaa painamalla. Ja laittakaa myös joku penkki tai taso kentän reunan viereen. Olisi 

kivempi vaihtaa kenkiä ja hallita pelikamoja, jos olisi joku penkki alla edes. 

• Uimarantojen kunnossapitoon voisi satsata, esim. Tahiniemen uimaranta varpukujalla. 

• Työmatkapyöräily P.mäki Vaalijala välillä lisääntyisi merkittävästi jos Anola-Vaalijala välin 

asfaltoinnista pidettäisiin huoli, se on erittäin huonossa kunnossa. Samoin valaistus tuolle 

välille olisi tarpeen koska työmatkapyöräilijöitä on ympäri vuoden. Pieksänjärven päälle olisi 

ihana saada luistelurata järven ympäri. Samoin kelkkaurat kävelijöille ja hiihtäjille järven 

ympäri.  

• Uhomäen kuntorata ja frisbeegolf rata pitäisi kunnostaa säännöllisesti. Siellä käy paljon 

ihmisiä. Määrä toki vuosien huonon hoidon vuoksi vähentynyt. Uhomäellä kasvaa heinää 

puolimetriä, jonka traktori käy litistämässä ja siellä menee vain pieni polku. Kuntorata on 

paikoin jopa vaarallinen, koska aluskasvillisuus on vallannut kuntoradan ja tietyissä kohdissa 

on liukasta ja sitten rankkasade pieksää rinteitä ja tulee valumakohtia. Oikea aarre 

lähiliikuntapaikkana, mutta aivan surkeaa hoitoa viimeiset vuodet. 

• Kontiopuiston leikkikentälle kaikille suunnatut urheilu- ja kuntoiluvälineet 

• Kaupungin lähelle frisbeegolfrata, mikä on myös talviylläpidetty 

• Kirjoitin jo johonkin kohtaan, että toivoisin lisää kuntolaitteita rantapuistoon. Olen 

himoliikkuja ulkona, ja siihen voisi yhdistää tämänkin harjoituksen. 

• Kuten jo aiemmin mainitsin pyöräteiden kuntoa kohentamalla. Pitkien pyhien aikana myös 

talvikunnossapidossa tulisi varmistaa kevyen liikenteen väylien puhtaanapito niin, että 

ihmiset pääsevät kävelylenkeille kun aikaa silloin monella on. 

• Yleisurheilu kentän tilanne todella surkea. Harrastajat joutuvat käymään naapurikunnassa 

harrastamassa. Kentällä ei mahdollista harrastaa ollenkaan kiekkoa, moukaria tai 

seiväshyppyä. Tartanni jo käyttöikänsä päässä. Kentän kunto tulisi ottaa yleiseen 

keskusteluun. Vedenjakaja reitistä hyvä 

• Tietyt lajit on hyvin edustettuina, mutta voisiko olla edustettuna useampia lajeja ja voisiko 

kaupunki jotenkin auttaa moottoriurheilijoita kuten kelkkareiteissä 

• Pieksäjärven rannan ja järven käyttö liikuntaan tulisi selvittää ja laatia mahdollinen 

suunnitelma. 

• Keskuskentän nurmen kastelu huomattavasti useammin 

• Luistelukenttä Maaselän koulun pihalla on ollut useana talvena ajoittain heikossa kunnossa. 

Keskuskentällä ei käytännössä ole koskaan mahdollisuutta lainata yleisurheiluvälineitä, koska 

kentän aukiolo ajoittuu klo 8-16 aikaan, jolloin iso osa vanhemmista on vielä töissä. 

Viikonloppuisin olisi hienoa myös päästä yleisurheilemaan. Millä keinoin väline varastosta 

voisi lainata ja palauttaa välineitä niin, että se olisi sekä käyttäjille että lainaajalle turnallista? 

• Ulkokuntosaleja ei ole yhtään. Siis sellaisia jossa eri laitteita lihaskunnon harjoitteluun. 

Muissa kaupungeissa niitä on monia. 

• arkikävely keskustassa, mutta suojatiet epämielyttäviä, joskus palottavia, jotkut autoilijat 

kiihkeitä, ylinopeudet vallitseva käytäntö. Kävely ja pyöräily olisi juuri sitä mitä tulisi suosia. 
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Nyt autoliikenne ja moottorit ensisijalla ja että niillä pääsee oven eteen ettei tule turhaa 

kävelyä. Ja nuortenkin lihavuus. 

• Talvella ulkojäille edes penkit luistinten vaihtoon. 

• Myös luistelurata järven ympäri tai ainakin pitempi luistelureitti järvellä olisi hyvä. 

• Me, jotka ei olla seuroissa ei liikkuvina ihmisinä merkitä kunnalle mitään. Lähiliikuntapaikat 

kuten Uhomäki pidetään kesällä järkyttävässä kunnossa. 

• Ranta-alueiden pusikkojen raivaus ja puuston harvennus ( järvinäkymät) 

• Kontiopuiston pururadan valaistus ja opastaulun uusiminen 

• Hiekanpään ulkoluistelurata auki jos sää sallii. 

• Tänä talvena Naarajärven alueen latujen ja luistelukenttien hoitaminen on ollut todella 

heikkoa. Pakkasta on kyllä ollut yllin kyllin, mutta luistelukenttää ei ole vieläkään 

tammikuussa. Tiedottaminen on myös hyvin minimalista. Keväällä myös luistelukenttien 

hoitaminen lopetetaan aina hyvin aikaisin, kun naapurikunnissa pyritään viimeiseen asti 

pitämään kentät auki. 

• Lisäämällä kunnossapitoa eri liikuntapaikkoihin ja tehdä vaikka uusia liikuntapaikkoja esim. 

uusi frisbeegolfrata, ei ole mahdottoman kallis investointi ja laji kasvussa kokoajan ja toisi 

harrastajiakin todennäköisesti muualtakin tänne lisää. Uhonmäen ja naarajärven rataakin 

voisi ruveta pitämään kunnossa. 

• Uhomäen frisbeegolf rata kesällä kuntoon 

• Keskuskentän luistelualueet ovat tupaten täynnä kun muita kenttiä ei ole huollettu. Lapsilla 

alkaa heti joululomien jälkeen koulussa ja päiväkodeissa hiihto ja luistelu. Olisi todella 

tärkeää päästä harjoittelemaan lajeja jo ennen päiväkotien ja koulujen liikuntatunteja. 

• Talvella ajaa metsä kävelyreittejä kaupunki alueelle esim.yläristi uhonmäki uhonlampi ja 

Ainola 

• Hiekanpäähän tulisi saada wc-tilat käytettäväksi kesällä esim. uimareille ja myös 

tekonurmella harjoitteleville. On hyvin erikoista, että lapset käyvät kyykkypissillä 

huoltorakennuksen takana, kun ei muuta paikkaa ole. Bajamajat tuli testattua ja ne eivät 

pystyssä pysyneet, joten toivottavasti tähän keksitään ratkaisu ensi kesäksi. Tai ainakin joku 

vessa, johon pääsee seurojen harjoitusvuorojen (esim. sapa) aikana. 

• Julkisia wc-tiloja enemmän lenkkeilyreittien varrelle 

• Turvalliset hiihto ja pyöräilyreitit lapsille lähelle asuinalueita. Myös turvallinen pysäköinti!!!!! 

• Pieksänjärven rantatien ympäristön Hiekanpäästä Koirapuisto/avantouintipaikalle voisi 

siistiä. Varkaudessa kaupungin keskustassa rantareitillä voisi käydä katsomassa esimerkkiä, 

miten huolitelluksi sen saisikaan. Toki osa leiteistä voi olla aarniometsämäistäkin, mutta 

ryteikköjä on aivan liikaa. 

•  Jäähalliin lisää vapaavuoroja. 

• Frisbeegolf liikuttaa, edullinen harrastus. Resursseja sinne, koska homma pyörii isosti 

talkoovoimin. Uhomäki hoitoon frisbeegolfin osalta. 

• Kontiopuistoon toivotaan lähi liikuntapuistoa kaiken ikäisille. Alueella runsaasti maahan 

muuttajia, ikäihmisiä, mutta myös lapsiperheitä 

• Kontiopuistoon panostettava: jää pitempään käytössä, halli kuntoon, leikkikentät kuntoon 

• Skeittipaikkaa olisi hyvä olla pumptrackin lisäksi jossain. Vaikka pelkkä tasainen asfaltti jonne 

harrastajat voisi tehdä ja tuoda kurbeja, reilejä yms. Pumptrack on hyvä mutta pelkkään 

skeittaamisen harjoitteluun vähän vaarallinen kun pyörät ja scootit laskee kauhealla vauhdilla 

ympärillä. 

• Naarajärven pururata kunnostettava. Sitä ei ole hoidettu Siilinkoulun lopettamisen jälkeen. 

Kerran kesässä heinien ajelu ei riitä. Ihan kauheassa kunnossa. Kaikki ei halua kävellä 

rantatietä edestakaisin 

Jä
äh

al
li,

 lu
is

te
lu

, u
lk

o
lii

k
u

n
ta

 



 

96 
Jari Honkanen2025 

LIIKUNTAPAIKKASELVITYS 2025 

• Jalkapallokentän nurmi on surkeassa kunnossa, samoin tekonurmikenttä pitäisi uusia. 

Samalla olisi syytä pohtia sen kattamista, kyllä nuoriso ainakin kiittäisi - ja käyttäjiä kyllä 

löytyisi joka ikäluokasta. 

• Padelkentälle kesäisin penkit ja roskis. Muutenkin kenttään siisteyttä voisi pitää yllä. 

Maaselän koulun kentän jäädytys aikaisemmin. 

• Lapsille saisi olla enemmän paikkoja joissa luistella. 
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Hiekanpään tekonurmikenttä

Yleisimmät teemat JÄÄHALLI, LUISTELU, ULKOLIIKUNTAPAIKAT 

1. Ulkokuntosalit – toive monipuolisista, keskeisistä ja kunnolla varustelluista saleista. 

2. Luistelurata Pieksänjärvelle ja kenttien hoito – erityisesti viikonloppuisin. 

3. Yleisurheilukentän ja tekonurmen kunnostus – kenttien käyttömahdollisuudet 

heikot. 

4. Kenttien ja reittien kunnossa pitäminen -käyttömahdollisuudet 

5. Pyöräteiden ja reittien kunto sekä valaistus – useita mainintoja eri alueilta. 

6. WC-tilat ja palvelut liikutapaikoilla -erityisesti Hiekanpäässä ja lenkkeilyreiteillä 

7. Padel- ja frisbeegolfkenttien kehittäminen – valaistus, varustelu ja sijainti. 
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Tiedotus ja … 

• Enemmän tiedotettavaa paikoista tapahtumista. Enemmän siistimpää hiekat ym. 

• Selkeämmät www-sivut. Olisi mahtavaa, jos Hiekanpään luistelurata (kävelytielle tehty) 

avautuisi pian. Viime vuonna se aukesi todella myöhään ja rata oli aika heikossa kunnossa. 

• Reilut aukioloajat, tiedotus ja ”ohjelman” järjestäminen. 

• Ensimmäiseksi tulisi parantaa tiedottamista, että tietäisi, missä paikkoja on. Esimerkiksi 

laduista ei löydy tietoja, tai ainakaan tietoja siitä, ovatko ne milloin ajettu. Kaupungissa 

asuvat varmaan tietävät, mutta me maalaiset emme ole kurkkimassa tilannetta, joten olisi 

hyvä tarkastaa asiat jotakin kautta. 

• On vaikea saada selville esim. Missä voi harrastaa sulkapalloa tms. Keneltä saadaan avain, 

mihin/keneen otetaan yhteyttä, vuorot yms. Kaikki pitöisi olla nettisivujen takana, josta voi 

katsoa oleelliset tiedot eikä kysellä somessa. Kyselyjä eri mahdollisuuksista näkee koko ajan, 

joten aivan kaikki oleellinen tieto riippuen lajista tulisi löytyä yhden sivujen takaa. 

Hiihtoreitit, mistä lähtee, mitä varrella on jne. Onko koulujen salit vuokrattavana yms. 

Nuorille enemmän treenejä, jumppia, voimisteluja kaivataan, varsinkin nuorille 

tytöille/naisille. Uskon että Pieksämäellä harrastettaisiin enemmän/monipuolisemmin kun 

tietoa olisi paremmin saatavilla. 

• Parempi tiedotus, olemassaolevat tilat, varsinkin sisäliikuntatilat parempaan kuntoon ja 

taloudellisesti kaikille mahdollisuus harrastaa niissä 

• Parempi tiedotus somessa ja selkeät ohjeet esim. Jäähallivuoroista. Tukekaa ratsastustalleja, 

kovat kulut koettelevat niitä ja se on yhtä tärkeä harrastus monille kuin vaikka jääkiekko. 

Tanssiharrastus-mahdollisuutta kaivataan tänne, moni harrastus on aina samana iltana. 

Iltaisin valot päälle laduille. Tärkein: Meillä on kovasti kaivattu korkeushyppy-paikkaa 

pieksämäelle niin ei tarvitsisi naapurikuntiin lähteä (hankasalmellakin löytyy 😳) ja 

ehdottomasti yleisurheilukoulu lapsille ja miksei aikuisillekin. 

• Tiedotusta ei koskaan ole liikaa. Enemmän tietoa ryhmistä ym. pitkin kautta. Tietoa 

vapautuneista paikoista heti. 

 
 

Muut 

T
ie

d
o

tu
s 

Yleisimmät teemat TIEDOTUS 

1. Tiedottamisen parantaminen – paikoista, vuoroista, tapahtumista ja 

kunnossapidosta. 

2. Nettisivujen selkeyttäminen – kaikki liikuntatieto helposti saatavilla. 

3. Nuorten ja ei-seuratoiminnassa olevien harrastusmahdollisuudet – tasa-

arvoinen huomio. 

4. Liikuntapaikkojen kunto ja siisteys – erityisesti Hiekanpää ja Kontiopuisto. 

5. Uudet harrastusmahdollisuudet ja tilat – korkeushyppy, yleisurheilukoulu, 

tanssi 
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• ei tarvitset parantaa 

• Minun tarpeisiin nähden kaikki on hyvin. 

• Hinnat aivan liian halpoja suhteessa tarjonnan laajuuteen. 

• Seuratoiminnalle yleisesti "joukkojen johtaja"yleis mies mikä avusttaisi seuroja 

• Ehdottaisin Park runin tuomista Pieksämäelle. Kyseessä maksuton juoksu/kävelytapahtuma, 

uusitulla rantareitillä olisi tähän erinomaiset puitteet. Vaatii toki vapaaehtoisten Jounin tätä 

pyörittämään. 

• Päivittää hinnat tähän päivään! Ei ilmaisia/maksuttomia tiloja ja palveluita. 

• Kivääriradalta (hirvi-) tulisi purkaa rhy:n mafiamainen yksinvaltius tai ainakin mahdollistaa 

sen käyttövuoroja myös em mafian ulkopuolisille, viattomille kuntalaisille. 

• Erityistä tukea tarvitseville lapsille ei tässä kaupungissa ole liikunnallista harrasteryhmää. 

Junnutoimintaan ja nuorisotoimintaan panostusta, jotta pienevät ikäryhmät saavat pidettyä 

urheiluseurat paikallisina, eikä tarvitsisi niin paljoa matkustaa naapurikuntiin. Ulkojäät 

pääosin hyvin hoidettuja, vielä kun huomioitaisiin viikonloppukäyttäjät ja illasta valaistus 

toimivaksi erityisesti Tahiniemen kentällä.  

• Hinnat aika kovat vaikkei kauhean kallista olekaan, eläke on niin pieni. 

• Pieksämäellä on kokoonsa nähden erittäin hyvä tarjonta. 

• Auttamalla kasvavia lajeja mistä nuoret ovat kiinnostuneita esimerkiksi frisbeegolf monet 

nuoret eivät pääse Partaharjun asti siksi kaupungin pitäisi tehdä kaupunki alueelle rata 

• Vähemmän on enemmän. Panostus ja paukut laatuun ja turvallisuuteen jne. 

• Ne hinnat!!! Kaikilla pitää olla mahdollisuus harrastaa myös sisätiloissa ja seuroissa. Yhtäkään 

lasta ei pidä jättää rahan takia ulos harrastuksista! 

• Liikuntaa on myös keilailu, se sopii kaikenkuntoisille ja -ikäisille. Työpaikkaporukat ja 

koululaiset varmaan tykkäisivät keilailusta,sillä mitä olen seurannut muualla näillä porukoilla 

on iloista meininkiä keilatessa. Lisäksi illalla ja viikonloppuina perheet voisivat harrastaa 

hohtokeilailua joka tuo onnistumisen iloa kaadon tullessa tai paikon onnistuessa. Myös 

liikuntarajoitteisille keilailu sopii apuvälineitä käyttäen. Päättäjien kannattaisi käydä 

tutustumassa Varkauden erinomaisesti toimivaan konseptiin kahvilapalveluineen. Lisäksi jos 

tiloja on niin biljardipöytiä hallissa voisi olla. 

• Hinnat alas ja antakaa ihmisille mahdollisuus, tuotonkeräys kielletyksi harrastehalleissa. 

Menköön keräämään marjoja ja sitten niillä rahoilla ostakoot guccinsa 

• Palautetaan entinen URHEILULAUTAKUNTA hoitamaan tehtäväänsa 

tehtäväänsä.Kulttuurilautakunta hoitakoon omat hommansa.Seniorien liikunta mallia 

Mäntyharjulta.(hinnoittelu) 

• Meidän perheessä iso miinus on yleisurheilutoiminnan puuttuminen paikkakunnalta ja 

toisaaalta keskuskentän ja -välineiden erittäin huono kunto.  

• Ikäihmisten liikuntaa 

• Sisäliikuntavuoroja yksityisille henkilöille voisi olla enemmän ja niistä tiedottaminen ja 

varaaminen tulisi olla tasavertaisesti ja helposti kaikkien saatavilla. 

• Ihan sama mitä ehdottaa ku päättämässä on kusipäitä 

• Eläkeläisille maksuttomat liikuntatilat 

• Valvontaa ohjeiden noudattamiseen esim uimahalli, urheilukentät. 

• Jäämaksut alemmaksi. Sisähalli jalkapallolle 

• Yleinen kunnossapito, latupohjat, frisbeeradat(ei Partaharju) 

• Soveltuvat ja terveet sisätilat kaiken ikäisille. Skeittipuisto? Pumptrack laajennus, välillä 

ruuhkaa kun on paljon lapsia. 

• Somessa kyselyjä jäädytettävistä ulkokentistä. Ilmeisesti kysyntää sisäpelipaikoista joita 

vähän. Laitakaupungin tallajille ( muu kuin keskusta, ladunmajan ja naaran hiihtoladut) tarjolla 
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umpihankihiihtoa. Kysyy motivaatiota lähteä lumikengillä tai suksilla painaltamaan. Täytyy 

laittaa eräsukset kuntoon että onnistuu järvellä hiihto. Tulee hiki ja nautinto. Vapaa on vain 

umpihanki. 

• PS liikunta takas 

• Tenniskentät?? Keilaus 

• Aktiivisempi tiedotus seuratoiminnasta, kuntalaisille avoimia vuoroja liikunnan harrastamisen 

lisäämiseksi, liikuntapaikkojen kunnossapidon tehostaminen, uusia hankkeita. 

Ulkokuntoilupaikan viereen parkour-harjoittelurata. Keskuskentän rampin kunnostaminen. 

• Uhomäen frisbeegolfrataa voisitte vaikka käydä ylläpitämässä kerta hiekanpäästä oli pakko 

sinne siirtää 

• Talviaikainen harjoittelu on hyvin vaikeaa kehittymisen kannalta verrattuna muihin kuntiin. 

• Esimerkiksi nyrkkeily lajina olisi hyvä Pieksämäellä, niin ei tarvitsisi naapurikuntaan rahaa 

harrastuksesta kiikuttaa. Ja siis ihan nyrkkeilyä kaipaisi, ei kuntonyrkkeilyä. 

• Uimahallin käyttö on vähentunyt paljon uusien aukioloaikojen myötä. 

• Jäppilän luiselukentälle laidat eli kaukalo saatava ehdottomasti. Sillä saataisiin nuoriso 

harrastuksen pariin. 

• Jos ei kuunneltas pisaban puheenjohtajan valheita. Ja hänet pitäisi saada vastuuseen 

valheistaan kuinka paljon vuoroja tarvitaan. Ja olisi pitänyt kuunnella käyttäjiä uudesta 

hallista. Saada sinne keilausmahdollisuus ja padelkenttä 

• Luistelu kausi kun olisi parhaimmillaan, on vain keskuskenttä jäädytetty. Naarajärvellä olisi 

paljon harrastajia, mutta kun ei ole jäätä ei tule lähdettyä kaupunkiin, koska ainoassa 

kentässä jää pienet lapset jalkoihin ruuhkan vuoksi. Syy ei voi olla sää, jos keskuskenttä on 

jäädytetty. Luistelukenttien ylläpito on tahiniemessä ja naaralla muutenkin huono, ei ole 

kunnossa, silloin kun kelit kohillaan. 

• Padel kesäkettiä. 

• Hyvin hoidetut ladut ja erittäin hyvät liikuntamahdollisuudet. Matkailun vetovoima liikunta 

huomioiden, esim Partaharju ja ladut. 

• Keilahalli ja minigolf rata puuttuu 

• Nukkekodilla voisi olla paremmat leikkitelineet/kiipeilypaikat. Vaikkapa puihin kiipeilyrataa 

tms ja pitkospuita ympäri alueen. Nuotiopaikkaa voisi parannella ja tehdä viihtyisämmäksi 

• Keskustaan ratagolf, mölkky, petankki, sup yms alue ja varustevuokraus. 

• Tasavertaisesti pitää liikuntapaikat yhtä hyvässä kunnossa joka puolella kaupunkia 

• Maaselän talvikentän hoito ja ylläpitoa 

• Keskuskentän ulkopuolella vanhat puuportit pitäisi kunnostaa Nyt kunta hoitaa 

työllistämispalvelut, niin luulisi mielekkäitä työkohteita sekatyömiehille löytyvän. 
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Yleisimmät teemat MUUT PALAUTTEET 

1. Hinnoittelun tasapuolisuus ja saavutettavuus – erityisesti lapsille, eläkeläisille 

ja yksityishenkilöille. 

2. Monipuolisemmat harrastusmahdollisuudet – uusia lajeja ja tiloja toivotaan. 

3. Liikuntapaikkojen kunnostus ja kehittäminen – erityisesti kentät, radat ja 

sisätilat. 

4. Osallistava ja avoin päätöksenteko – käyttäjien ääni kuuluviin 

5. Tiedottamisen parantaminen – nettisivut, some, keskitetty tieto 

harrastusmahdollisuuksista. 
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(LIITE2) KYSELY PIEKSÄMÄKELÄISILLE URHEILUSEUROILLE 27.12.2024-15.1.2025 
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(LIITE3) KYSELY PIEKSÄMÄEN LIIKUNTATOIMEN YHTEISTYÖKUMPPANEILLE 3.12-31.12.2024 
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(LIITE3) PIEKSÄMÄKELÄISTEN LIIKUNTAPAIKKAKYSELY 9.12.2024-15.1.2025 
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